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ما را در تلگرام دنبال کنید

تخلیه اثر حذف ارز ترجیحی از اقتصاد

تورم خوراکی‌ها 
کاهشی شد 

حمایت دولت حمایت دولت 
از   زنان سرپرست خانواراز   زنان سرپرست خانوار

با تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات خرد، ویژه زنان 
سرپرست خانوار از این به بعد،‌ آنها می‌توانند بدون ضامن 

وام خرد و اشتغالزایی دریافت کنند

مشاور استاندار در جنوب 
 کرمان خبر داد

تامین زیرساخت‌های 
حوزه سلامت فاریاب 

با همکاری دانشگاه 
 علوم‌پزشکی جیرفت 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 جنوب کرمان:

شورای فرهنگ عمومی 
جنوب کرمان در فاریاب 

برگزار می‌شود
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان گفت: 
شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان بزودی در 

فاریاب برگزار می‌شود.
بهرام مسلمی مهنی با امام جمعه فاریاب پیرامون 
مسائل و مشکلات مربوط به  فعالیت‌های فرهنگی و 

هنری این منطقه  گفتگو کرد.
مسلمی‌‌مهنی در دیدار با حجه الاسلام والمسلمین 
عباس گروهی  گفت: توسعه و پیشرفت فرهنگ و 
هنر در فاریاب نیاز به همگرایی و هم افزایی دارد. او 
تصریح کرد: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب 
کرمان عزم خود را جزم کرده که با تعامل با اصحاب و 
فرهنگ هنر ریل گذاری جدیدی را با توجه به ظرفیت 

هنری این شهرستان انجام دهد.

پس از افزایش بی‌سابقه تورم خوراکی‌ها در 
خرداد و تیر، ناشی از حذف ارز ترجیحی، حال 
کارنامه آماری تایید می‌کند که برخی کالاهای 

پرطرفدار، کاهش تورم را ثبت کردند. 

در مرداد ماه، خوراکی‌های پرتقاضا مانند 
مرغ ماشینی و روغن مایع، تورم منفی 
ماهانه را تجربه کردند؛ به این معنی که از 
سطح قیمت آنها نسبت به تیرماه کاسته 

شده است.
 به نظر می‌رسد که این رویه کاهش قیمت‌ها 

در ماه‌های آینده نیز تداوم یابد.

شروع عملیات  باند دوم محور 
قلعه‌گنج – کهنوج

بازدید مدیر عامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی از 

کارگاه‌های حرفه آموزی 
زندان مرکزی 

 استاندار کرمان مطرح کرد:

۶۰ درصد پروژه‌های 
افتتاحی هفته دولت در 

استان کرمان مربوط به 
 شرکت گاز است

عملیات احداث باند دوم جاده قلعه‌گنج – کهنوج با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی، 
نماینده مردم پنج شهر جنوبی در مجلس شورای اسلامی، معاون استاندار،مدیر کل اداره راه 
و شهرسازی، مدیر کل اداره راهداری و حمل و‌نقل جاده‌ای،فرماندار و امام جمعه شهرستان 

قلعه گنج و مسئولان اداری استانی و شهرستانی آغاز شد.

حسین میجانی در راستای تفاهم نامه منعقده سازمان صنایع 
کوچک با سازمان زندان های کشور با همراهی معاونین شرکت 
شهرک های صنعتی و عامل خوشه ماشین آلات و قطعات 
صنعتی کرمان و ریاست اتحادیه ماشین ساز،فلزتراش و 

صنعتگران خودرو کرمان از کارگاههای اشتغال و حرفه 
آموزی زندان کرمان بازدید کرد .

شهرستان‌های کرمان، 
سیرجان ،رفسنجان 
و جیرفت  بالاترین 

آمار مراجعه به پزشک 
قانونی به علت نزاع

مشاور استاندار در 
جنوب کرمان از 

همکاری دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
در تامین زیرساخت‌های بهداشتی و 
 درمانی شهرستان فاریاب خبر داد.
حمداله فاریابی در گفت‌و‌گو با ایسنا 
با اشاره به رایزنی‌های صورت گرفته با 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت در 
راستای تامین زیرساخت‌های بهداشتی و 
درمانی فاریاب گفت: با توجه به اینکه در 
شهرستان فاریاب یک مرکز درمان‌بستر 
وجود دارد و بر اساس مولفه‌های 
تعریف‌شده وزارت بهداشت شهرهای 
زیر 30 هزار نفر جمعیت در احداث 
بیمارستان با مشکل روبرو می باشند 
لذا استفاده از همین ظرفیت پاسخگوی 

نیازهای درمانی مردم خواهد بود.

صفحه2 را 
بخوانيد

انتصابات حاشیه‌ساز 
 رستمی در مس  ادامه دارد 

معلم هنرستان 
در راه مدیرعاملی 

شرکت معدنی  
 نوآوران مس

بنا بر شنیده‌های 
»جوان نو« فردی 

به‌نام اسلام اسکندری با تحصیلات 
در رشته مدیریت و سابقه مدیریت 
آذربایجان  ورزقان  در  دبیرستانی 
شرقی، مدرس و هنرآموز حسابداری، 
مدیرعامل صندوق وام فرهنگیان 
ورزقان و عضو هیات مدیره شرکت 
تعاونی مصرف فرهنگیان ورزقان برای 
مدیرعاملی شرکت نوآوران مس در نظر 

گرفته شده است .
در حال حاضر مدیرعامل فعلی این 
شرکت عضو هیات علمی دانشگاه 
تبریز و دارای دکتری زمین شناسی 
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سید حسن خمینی: همه با نگرانی به اتفاقات عراق نگاه می‌کنیم
 انتصابات حاشیه‌ساز رستمی در مس  ادامه دارد 

معلم هنرستان در راه مدیرعاملی شرکت معدنی  نوآوران مس

یادگار امام »شجاعت« را یکی از ارکان مکتب اهل بیت)ع( دانست و 
گفت: ائمه)ع( یک آموزه را به خوبی به ما یاد داده اند و آن این است 
که باید شجاع بود. از همین رو، آدم ترسو حق ندارد تابلو سیدالشهداء 
و علی و فاطمه و حسن)ع( را بردارد. شجاعت یعنی لحظه ای که 
به نتیجه رسیدیم مال، جان و آبرو را بتوانیم کنار بگذاریم؛ خواه 
نتیجه آن عاشورا باشد، خواه صلح نامه امام حسن)ع(. شجاعت امام 
مجتبی)ع( کم از شجاعت سیدالشهدا)ع( ندارد؛ اگر این بزرگوار از 

جان گذشت، آن بزرگوار هم از آبرو گذشت.
به گزارش خبرنگار جماران، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی گفت: با مردم افغانستان به دلیل جنایاتی که در این کشور 
نسبت به عزاداران حسینی)ع( واقع شده ابراز همدردی می کنیم و 

از متصدیان این کشور می خواهیم که نسبت به جان، مال و امنیت 
شهروندانشان، به خصوص شیعیان که در ماه گذشته آماج تهدیدات 

بوده اند، حساسیت داشته باشند و با این جنایات، مماشات نکنند.
یادگار امام افزود: همچنین با سیل زدگان پاکستان، که این روزها 
درد و رنج بسیار زیادی را تحمل می‌کنند، ابراز همدردی می‌کنیم 
و از همه کسانی که می توانند به درد سنگینی که در مناطقی از این 
کشور اتفاق افتاده کمک برسانند، تقاضا کنیم که نسبت به این امر 

با حساسیت مواجه شوند.
او ادامه داد: همچنین لازم است به حوادث عراق هم توجه کنیم و 
مردم این کشور را به صبوری و آرامش و امنیتی که خواسته همه 
شیعیان و مسلمانان است، گوشزد کنیم. همه با نگرانی به اتفاقات 

عراق نگاه می‌کنیم. البته الحمدلله التهابات تا حدودی فروکش 
کرده، ولی به هر حال پیروان اهل بیت)ع( در دنیا از چیزی که 
می‌تواند به صورت سخت و طاقت فرسا در این کشور واقع شود، 
بسیار نگران هستند. امیدواریم این اتفاق آن گونه که مورد رضای 
خدای سبحان و توجه پیامبر)ص( و اهل بیت)ع( است به سرانجام 

برسد.
سید حسن خمینی سپس با اشاره به یک قطعه شعر عربی در 
رابطه با اهل بیت)ع( و شیعیان، گفت: اگر از ما سؤال کنند که 
»اصول مکتب تشیع چیست؟« می‌گوییم علاوه بر آنچه اصول دین 
است-که توحید و نبوت و معاد باشد- ما دو اصل را هم به عنوان 
ارکان مکتب تشیع در چهارچوب اعتقادات خودمان داریم؛ یکی 
»عدل« که البته آن را با معتزله شریک هستیم و دیگری، »امامت«؛ 
که به عنوان رکن رکین مکتب شیعه برای خودمان تصویر کرده‌ایم.
او اظهار داشت: اگر از این سخن بگذریم، فکر می‌کنم می توان به 
پنج قاعده در حوزه رفتار مکتب اهل بیت)ع( اشاره کرد و آن‌ها را 
به عنوان ارکان مکتب رفتاری اهل بیت)ع( مورد اشاره و دقت قرار 
دهیم. البته هر کدام از این‌ها مخالفینی داشته‌اند و لذا ائمه)ع( در 

مقابل آن‌ها به این بسیار توجه داده‌اند.
یادگار امام افزود: اولین قاعده، »شریعت« است. در مقابل بسیاری از 
کسانی که اتفاقا بعضا نام برخی از اهل بیت)ع( را یدک می کشیدند، 
در مکتب این خاندان تأکید بسیار ویژه ای شده که باید به شریعت و 
رفتار متشرعانه پایبند بود. اباحی گری یا اینکه ما به گونه ای برخورد 
کنیم که بخشی از احکام را کنار بگذاریم، هیچ کدام جایی در مکتب 
اهل بیت)ع( ندارد. بالاترین عابدها در میان مسلمانان از ائمه)ع( ما 
بوده اند؛ به زین العابدین)ع( گفتند، چرا این قدر گریه می کنید؟! 

ایشان فرمودند، جدّم امیرالمؤمنین)ع( را ندیده اید!

بنا بر شنیده‌های »جوان نو« فردی به‌نام 
سکندری با تحصیلات در رشته  اسلام ا
نی  دبیرستا مدیریت  بقه  سا و  مدیریت 
بایجان شرقی، مدرس و  در ورزقان آذر
هنرآموز حسابداری، مدیرعامل صندوق 
وام فرهنگیان ورزقان و عضو هیات مدیره 
شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان ورزقان 
برای مدیرعاملی شرکت نوآوران مس در 

نظر گرفته شده است .

ین  ا فعلی  مدیرعامل  حاضر  حال  در 
شرکت عضو هیات علمی دانشگاه تبریز و 
دارای دکتری زمین شناسی است. گفته 
می‌شود اسلام اسکندری از سوی دهقان 
ینده ورزقان به رستمی معرفی شده  نما
و رستمی بدون در نظر گرفتن تخصص 
ملی   ا برای مدیرعا و ر و تجربه شرکت ا

نوآوران مس در نظر گرفته است.
پیش از این دیگر انتصابات در شرکت ملی 

نتصاب معاونت هماهنگی  مس از جمله، ا
بع  شرکت ملی صنایع مس و معاونت منا

انسانی هم حاشیه ساز شده بود.
در روزهای گذشته دیگر انتصاب رستمی 
در شرکت راهیان سهام هم با واکنش‌هایی 
در فضای مجازی همراه بود. در آن شرکت 
ا به  ینده تبریز ر د نما ما ا هم رستمی، د
هیان سهام منصوب  ا ن مدیرعامل ر عنوا

کرد.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

تومان  500 قیمت  صفحه            8            1401 ماه  شهریور   12 شنبه        1309 پیاپی  شماره  پنجم          سال 

%70 از انرژی مصرفی در ایران صرف گرمایش و سرمایش خانه می شود 
و حدود % 15  انرژی مصرفی صرف تولید آب گرم می گردد !

با رعایت اصول ساده صرفه جویی در مصرف انرژی 
می توان میزان انرژی مصرفی خود را تا یک سوم کاهش داد. 

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 

آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای 
مناقصه واگذاری تامین نیروی انسانی به منظور انجام امور فضای سبز دانشگاه

شماره مناقصه: 71/29/6/1401دانشگاه علوم پزشکی کرماندستگاه مناقصه گزار

مناقصه واگذاری تامین نیروی انسانی به منظور انجام امور فضای سبز دانشگاهموضوع مناقصه

دریافت اسناد : 

الف(سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

www.setadiran.ir
ب( پایگاه ملی مناقصات 

    http://iets .mporg.ir  
)صرفاً جهت مشاهده(

26/675/247/312 ریالبرآورد یکساله )ریال(

1/333/762/365 ریالتضمین شرکت در مناقصه )ریال(

از تاریخ درج فراخوان لغایت ساعت 14:30روز چهارشنبه مورخ 1401/06/16دریافت اسناد

آخرین مهلت بارگزاری اسناد و 
پیشنهادها در سامانه ستاد ایران

تا ساعت 14:30 روز دوشنبه  مورخ 1401/06/28

از ساعت 11:00 روز سه شنبه مورخ 1401/06/29بازگشایی پیشنهادها

ضمناً جلسه توجیهی در ساعت 10:00 روز دوشنبه  مورخ 1401/06/21 در محل  مدیریت امور پشتیبانی و رفاهی دانشگاه  برگزار خواهد شد.

محل تسلیم فقط پاکت الف ) تضمین شرکت در مناقصه(: کرمان – ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراست

)هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.(

شناسه آگهی:..... روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای )نوبت سوم(
مناقصه واگذای تأمین نیروی انسانی امور خدمات عمومی و نظافت بیمارستان شهید بهشتی

شماره تجدید مناقصه:76/30/6/1401دانشگاه علوم پزشکی کرماندستگاه مناقصه گزار

مناقصه واگذای تأمین نیروی انسانی امور خدمات عمومی و نظافت بیمارستان شهید بهشتیموضوع مناقصه

دریافت اسناد : 

الف(سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

www.setadiran.ir
ب( پایگاه ملی مناقصات   

    http://iets .mporg.ir
)صرفاً جهت مشاهده(

102/850/264/068 ریالبرآورد یکساله )ریال(

5/142/513/203 ریالتضمین شرکت در مناقصه )ریال(

از تاریخ درج فراخوان لغایت ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 1401/6/16دریافت اسناد

آخرین مهلت بارگزاری اسناد و 
پیشنهادها در سامانه ستاد ایران

تا ساعت14:30روز سه شنبه  مورخ 1401/6/29

از ساعت 12روز چهار شنبه مورخ 1401/6/30بازگشایی پیشنهادها

ضمناً جلسه توجیهی در ساعت10 روز  یکشنبه  مورخ 1401/6/20 در محل  بیمارستان شهید بهشتی )دفترمدیریت ( برگزار خواهد شد.

محل تسلیم فقط پاکت الف ) تضمین شرکت در مناقصه(: کرمان – ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراست
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شنبه  12  شهریور ماه 1401

 شهرستان‌های کرمان، سیرجان و 
رفسنجان بالاترین آمار مراجعه به 

پزشک قانونی به علت نزاع
مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمان گفت: شهرستان‌های کرمان 
با ۲۱۹۶ نفر، سیرجان با ۷۰۹ نفر، رفسنجان با ۵۵۶ نفر و جیرفت با 

۵۳۹ نفر بیشترین تعداد مراجعات نزاع را داشته‌اند.
عباس آمیان با اشاره به حوادث رانندگی استان کرمان در سال 
جاری اظهار کرد: حوادث رانندگی استان کرمان در مجموع درون 
شهری، برون شهری و روستایی در تیرماه سال جاری نسبت به 

مدت مشابه سال قبل با افزایش ۲۰ درصدی مواجه بود.
او با بیان اینکه سهم شمال استان کرمان از افزایش تلفات رانندگی 
نزدیک به ۷ درصد و سهم جنوب استان ۸۱ درصد می باشد 
اظهار کرد: محورهای برون شهری ۳۸ درصد افزایش، محورهای 
روستایی ۲۷ درصد کاهش و محدوده های درون شهری ۴ درصد 

افزایش را به همراه داشته است .
مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمان افزود: در تیرماه سال جاری 
۱۰۷ نفر بدنبال حوادث رانندگی جان خود را از دست داده‌اند که 
۷۸ نفر مربوط به محدوده شمال استان و ۲۹ نفر مربوط به محدوده 

جنوب استان می‌باشند
آمیان همچنین از کاهش ۲ درصدی مراجعین نزاع در فصل بهار 
در استان خبر داد و گفت: در سه ماهه نخست سال جاری ۶۶۵۵ 
مصدوم نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان کرمان مراجعه کردند، 
که این رقم در مقایسه با ۶۷۷۹ نفر مراجعه مدت مشابه سال قبل، 

اندکی بیش از ۲ درصد کاهش یافته است.

رییس دادگستری کرمان: نگرانی 
زیست‌محیطی حداقلی درباره مس 

سرچشمه وجود دارد
 رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره اهمیت مسائل 
زیست محیطی در مجموعه مس سرچشمه رفسنجان)شرکت 
ملی مس( گفت: در حوزه تولید و صنعت توجه به مسائل زیست 
محیطی مهم است و درباره این مجموعه نگرانی محیط زیستی 
حداقلی وجود دارد و این مسائل نیز باید مدیریت و رفع معایب 

برطرف شود.
حجت الاسام ابراهیم حمیدی افزود: بازرسی‌ها از واحدهای 
تولیدی و صنعتی به منظور بررسی ظرفیت‌ها و عملکرد آنها 

انجام می‌شود.
او یادآور شد: در طول سال به صورت مستمر گزارشاتی از 
عملکرد واحدهای بزرگ تولیدی را دریافت و بررسی می‌کنیم و 
در کنار این موارد ضمن انجام بازدیدهای میدانی، گزارش‌های 
رسیده از سازمان بازرسی نیز مورد بررسی و صدور دستورات 

مقتضی قرار می‌گیرد.
رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: اگر در یک 
مجموعه‌ای فساد از جمله فساد مالی شکل گیرد مهلک ترین 
ضربه به تولید آن مجموعه وارد می‌شود و به منظور پیشگیری 

از فساد، نظارت‌های قضایی به صورت مستمر انجام می‌شود.
حمیدی افزود: با بررسی‌های انجام شده از مجموعه مس 
سرچشمه مشخص شد مشکل خاصی که موضوع تولید این 

مجموعه را تهدید کند وجود ندارد.
او با اشاره به اینکه در مجموعه مس سرچشمه مشکلی که به 
چشم بیاید وجود ندارد، یادآور شد: به صورت مستمر مسائل را 
رصد می‌کنیم و این واحد از واحدهای تولیدی سالمی است که 
به رفع مشکلات اقتصادی کشور و توسعه استان کمک می‌کند.

رییس کل دادگستری کرمان در جمع مدیران مجتمع مس 
سرچشمه گفت: دستگاه قضایی بر مبنای بررسی‌ها ونظارت‌های 
خود، با هرگونه شایعه پراکنی علیه فعالیت‌های قانونمند 
واحدهای تولیدی نیز به میدان می‌آید و برخورد قانونی لازم را 

خواهد داشت که این امر معنای حقیقی حمایت از تولید است.
اواظهارداشت: باید از صنعت و تولید در مقابل فساد و مفسده 
حفاظت و صیانت کنیم و در این زمینه مدیران صنعتی ومعدنی 
باید در مرحله اول خودمراقبتی داشته باشند تا در ادامه نظارت 
لازم بر زیرمجموعه نیز انجام شود؛ در این زمینه دستگاه‌های 

نظارتی نیز نظارت لازم را خواهند داشت.

شاید دیگر دریافت وام خرد یا همان تسهیلات 
قرض‌الحسنه برای زنان سرپرست خانوار شبیه به 
یک رؤیا یا کابوس شبانه نباشد! تا پیش از مصوبه 
تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات ویژه این قشر 
6 میلیونی از جمعیت فعال کار کشور، دریافت وام 
برایشان شبیه به فتح سکوی نخست المپیک بود 
و چه سختی‌ها که در این راه متحمل می‌شدند.
بر اساس آمارهای ارائه شده در سال‌‌های گذشته 
رشد منفی جمعیت فعال زنان، کاهش سهم 
اشتغال آنها، عدم رغبت زنان برای ورود به بازار 
کار و چالش‌های موجود بر سر راه زنان خانه‌دار 
باعث شده بود تا نرخ بیکاری در بین زنان افزایش 

بد. یا
در همین باره رئیس کمیته مطالعات زنان انجمن 
علوم سیاسی ایران گفته که  براساس آمارها ۱۶ 
درصد زنان در اقتصاد ایران تاثیر‌گذار هستند 
که این نمونه‌ای از عدم توجه به توانمندی زنان 

بوده است.
افزایش تعداد زنان سرپرست خانوار

سیمین حاجی پور با بیان اینکه حضور زنان 
در عرصه گردشگری نقش آفرین و زمینه 
درآمدزایی را به همراه دارد، افزود: گردشگری 
یکی از راهکارهایی است که زنان می‌توانند به 
دید کسب درآمد به آن نگاه کنند. بر اساس 
جدیدترین آمارهای جمعیتی کشور، تعداد مردان 
سرپرست خانوار از ۱۸ میلیون و ۳۶۰ هزار نفر در 
سال ۱۳۹۰ به بیش از ۲۲ میلیون نفر رسیده 
و همچنین در این مدت، تعداد زنان سرپرست 
خانوار از ۲ میلیون و ۷۷۳ هزار نفر به بیش از ۳ 

میلیون و ۵۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. 
این در حالی است که براساس آمارهای 
غیررسمی جمعیت زنان سرپرست خانوار در 
حدود 6 میلیون نفر برآورد شده است که مسیر 
اشتغال برای این میزان جمعیت با تصویب این 
مصوبه که علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 

اعالم کرد، هموار شده است. 
معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، 
تصویب این مصوبه را برای زنان سرپرست 
خانوار چنان دارای اهمیت می‌داند که آن را یک 
دستاورد مهم در این دولت اعالم کرده است.

 انسیه خزعلی گفت: »مصوبه تشکیل صندوق 
ضمانت تسهیلات ویژه زنان سرپرست خانوار 
چنان دارای اهمیت است که آن را یک دستاورد 

مهم در این دولت می‌دانیم، زیرا تا پیش از 
این بانوان برای دریافت تسهیلات به دلیل 
نداشتن ضامن نمی‌توانستند برای اشتغال خود 
برنامه‌ریزی داشته باشند و تشکیل این صندوق 
برنامه‌ای عملیاتی برای حمایت از این بانوان به 

شمار می‌رود.«
میزان اعتبار اختصاص یافته 
به صندوق ضمانت تسهیلات

 ویژه زنان سرپرست خانوار
طرح تسهیل ضمانت وام‌های اشتغال خرد 
زنان سرپرست خانوار که  شامل دهک‌های 
اول تا پنجم است از طریق صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری تعاون مصوبه‌ای بود که روز 
یکشنبه این هفته توسط کابینه دولت سیزدهم 

برای اجرا به تصویب رساند.
اعتبار موجود در این صندوق علاوه بر مبلغ ۵۰۰ 
میلیارد ریالی اولیه، ۱۰۰ میلیارد ریال دیگر از 
سوی بانک رفاه به دستور وزیر اقتصاد در این 

صندوق تخصیص داده شده است.
همین چند وقت پیش بود که مهدی مسکنی، 
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، از تأمین ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار اولیه 
توسط بانک رفاه و با پشتوانه صندوق ضمانت 
توسعه تعاون برای ایجاد اشتغال زنان سرپرست 

خانوار خبر داد.
این میزان اعتبار در جریان تفاهم نامه همکاری 
معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و 
خانواده، بانک رفاه کارگران و صندوق ضمانت 

سرمایه‌گذاری تعاون به امضا رسید.
مسکنی اجرای این طرح را مدلی موفق و قابل 
ارائه در سطح بین‌الملل عنوان کرد و اظهار 
داشت: حوزه رفاه اجتماعی و توجه نظام جمهوری 
اسالمی به خانوارهای آسیب‌دیده در دولت 

سیزدهم شاهد تحول و پویایی بوده است.
انسیه خزعلی، می‌گوید: »این میزان اعتبار کمک 
خواهد کرد  تا افراد بیشتری مشمول این ضمانت 
شوند و بخشی از دغدغه زنان سرپرست خانوار 
برای دریافت تسهیلات اشتغالزایی رفع شود و در 
واقع این اعتبار کمک دولت برای اشتغال زنان 

کارآفرین است.«
 ایجاد قرارگاه مهارت‌افزایی

 و اشتغال زنان خانه‌دار
به نظر می‌رسد که دولت سیزدهم، رویکرد 
خاصی به زنان و بخصوص زنان سرپرست خانوار 
در حوزه‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی دارد. 

نشانه این موضوع  رویکرد این دولت نسبت به 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در یک سال 
اخیر برای خود اشتغالزایی و حتی کارآفرینی 

بوده است.
از تشکیل ستاد ملی زن و خانواده گرفته تا همین 
ایجاد قرارگاه مهارت‌افزایی و اشتغال زنان خانه‌دار 
که هر دوی این تشکلات در راستای هم‌افزایی و 
ایحاد بالندگی و ارتقای سطح زندگی و جایگاه 

بانوان در کشور بوده است.
 نرجس بختیارخلج مشاور وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در امور زنان و خانواده در این باره 
گفته است که نقش زنان در خانواده و اجتماع، 
محوری است و زنان خانه‌دار به عنوان کنشگران 
فعال که بیشترین حضور کمی را در کنار اعضای 
خانواده دارند می‌توانند در ابعاد مختلف از جمله 
بعد اقتصادی به عنوان مدیران مصرف خانوار 
و مشخصاً با مهارت آموزی و گرایش به سمت 
ایجاد و تقویت مشاغل خانگی، نقش مؤثری را 
در رونق تولید و توسعه مشاغل خانواده محور و 

بومی داشته باشند.
به گفته او، در حال حاضر با جمعیت قابل توجه  
زنان سرپرست خانوار نیازمند حمایت جدی  
هستیم که عمدتاً خانه‌دار، غیرشاغل با امکانات 
حداقلی هستند و طبیعتاً بخشی از مهارت‌های 
فردی و اجتماعی لازم را در طول زندگی مشترک 

فرا نگرفته و نیازمند کمک هستند.
مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت : 
بالندگی و توانمندی زنان خانه‌دار از جمله در 
حوزه مهارت آموزی و تقویت مشاغل خانگی 
می‌تواند گامی مؤثرتر و اقدامی پیشگیرانه بر 
ورودی دستگاه‌های حمایتی نیز باشد بویژه که 
اشتغال در منزل، هزینه پایین، حضور مادر در 
کنار فرزندان و تشویق و ایجاد بستر اشتغال سایر 
اعضای خانواده از ویژگی‌های مهم این گروه 

شاغلان است.
بختیار خلج، در امور زنان و خانواده با بیان اینکه 
بیشترین ورودی دستگاه‌های حمایتی، زنان 
غیرشاغل هستند و ۸۰ درصد متقاضیان مشاغل 
خانگی را زنان تشکیل می‌دهند، گفت: تحقق 
ایجاد اشتغال پایدار با تأکید بر مشاغل بومی 
و خانگی گام محکمی در جهت مردمی‌سازی 

اقتصاد ایران است.
بختیار خلج با اشاره به اهمیت هم‌افزایی و 
مشارکت دستگاه‌های مختلف در این راستا 
از تشکیل قرارگاه با هدف ایجاد هم‌افزایی و 
برنامه‌ریزی منسجم خبر داد و تأکید کرد: 
ظرفیت همگرایی در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی می‌تواند با بسیج امکانات و کمک سایر 
سازمان‌های متولی در این زمینه اقدامات مؤثری 

انجام دهد.
در همین باره دو روز پیش نیز رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره(  با اعلام اینکه بیش از 50 
درصد از زنان سرپرست خانوار کشور زیر چتر 
حمایتی این کمیته قرار دارند، اعلام کرد یکی 
از اولویت‌های این کمیته توانمندسازی آنها با 

استفاده از ارائه تسهیلات خرد است.
مرتضی بختیاری گفت که به منظور تسهیل 
اشتغالزایی حمایت‌های ضمانتی از سوی این 

کمیته برای این قشر به عمل خواهد آمد.
به هر حال به گفته معاون زنان نهاد ریاست 
جمهوری،  با توجه به اینکه ضمانت، یکی از 
مشکلات بانوان سرپرست خانوار برای اخذ 
تسهیلات به شمار می‌رود براساس مصوبه ستاد 
ملی زن و خانواده، دولت از این پس ضمانت 
تسهیلات این بانوان را به عهده می‌گیرد تا 
دغدغه بانوان کارآفرین و سرپرست خانوار برای 
دریافت تسهیلات، حل شود و 6 میلیون زن 
سرپرست خانوار در جاده خوشبختی گام بردارند.

مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
کرمان در نشست خبری با اشاره به ضرورت 
جهاد تبیین و بیان واقعیت‌ها برای مردم، گفت: 
عزم دولت برای حل مسائل را دیده‌ایم. با تلاش 
دولت و مسئولان اعتماد و امید در دل مردم ایجاد 
شده است که با همکاری رسانه‌‌ها این انس و الفت 
بیشتر خواهد شد. نرجس بهرآسمانی،  در ادامه 
به عملکرد یک ساله گذشته پرداخت و گفت: در 
ابتدای دولت سیزدهم برای رصد پتانسیل‌های 
استان، تدوین شناسنامه فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی بانوان استان در دستور کار قرار گرفت و 
اکنون یک اطلاعات کامل و جامعی در این مورد 

وجود دارد تا نقشه راه یک ساله قرار بگیرد.
مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری کرمان با 
اشاره به معرفی ۵۰ بانوی موفق استان در قالب 
یک دانشنامه، گفت: تعداد این بانوان موفق بیش 
از تعداد اعلام شده است و سعی داریم این راه 
را برای معرفی زنان فرهیخته به نسل آینده 

فراهم کنیم.
او افزود: با توجه به رویکرد دولت سیزدهم 

هئیت‌های اندیشه‌ورز در ۷ حوزه کسب و کار 
پایدار، زیست عفیفانه، تحکیم بنیان خانواده، 
حقوق و مسئولیت‌های بانوان، جمعیت، نشاط 
اجتماعی و الگوی سوم زن، شکل گرفته است و از 
تمام کسانی که در این حوزه می‌توانند همکاری 
کنند دعوت می‌کنیم ایده‌های خود را اعلام کنند 

و ما نیز حتما همراهی خواهیم کرد.
بهرآسمانی با اشاره دوره‌های آموزش و توانمندی 
زنان نیز در منطقه زهکلوت و عنبرآباد، گفت: 
فراهم کردن زمینه برای آموزش رایگان فنی‌ 
و حرفه‌ای بانوان کارمند در ۸ رشته‌ طراحی 
صفحات وب، نت‌ورک، چادر و مقنعه دوزی، 
پرورش قارچ، پته، تعمیر لوازم خانه و تعمیر 
مبتدی خودرو و... از جمله اقداماتی است که 

انجام شده است.
او ادامه داد: در حوزه مشاغل خانگی و حمایت 
از بانوان کارآفرینان در این حوزه بیش از ۱۰۰ 
بازارچه و جشنواره برگزار شد و در این مدت با 
همکاری اداره کار تعاون و رفاه اجتماعی بالغ 
بر یک‌هزار بانو وام اشتغال دریافت کردند و به 

بیش از ۱۰۰ نفر تسهیلات روستایی پرداخت 
شده است. همچنین بیش از ۶۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات کارگشایی به بانوان فعال در حوزه 

مشاغل خانگی پرداخت شد.
مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری کرمان 
در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده برای 
ازدواج آسان تصریح کرد: پرداخت وام ۱۰۰ 
میلیونی به جوانان دهه شصتی ساکن روستاها، 
راه‌اندازی مراکز مشاوره در نیروی انتظامی و در 
سازمان ورزش و جوانان استان برای ارائه مشاوره 
به جوانان در آستانه ازدواج و زوج‌های جوان به 
صورت رایگان و... از جمله اقدامات انجام شده 
است. او موضوع بانوان نخبه و تحصیل‌کرده 
استان را مورد توجه قرار داد و گفت: مرکزی 
برای توانمند سازی بانوان در حوزه کسب و 
کار توسط پارک علم و فناوری راه‌اندازی شده 
است تا ایده‌های خلاق و فناورانه مورد حمایت 
قرار گیرد. همچنین مدرسه کسب و کار نیز به 
زودی راه‌اندازی می‌شود که همه اقشار بانوان 
استان می‌توانند به صورت رایگان در دوره‌های 

آن شرکت کنند. بهرآسمانی به اقدامات انجام 
شده در حوزه حمایت از بانوان خانه‌دار اشاره 
کرد و گفت: مهمترین موضوع در این ارتباط 
بیمه زنان خانه‌دار است که با پیگیری‌های انجام 
شده و همکاری صندوق بیمه روستاییان و 
عشایر، امکان بیمه بازنشستگی برای زنان 
خانه‌دار ۱۸ تا ۵۰ ساله فراهم شده است و افراد 
می‌توانند با مراجعه به صندوق بیمه روستائیان 
و عشایر در شهر‌ها و دهیاری‌ها تحت پوشش 
بیمه بازنشستگی قرار بگیرند. او ادامه داد: ارائه 
بیمه رایگان برای مادران باردار و نوزادان تا پنج 
سال، خدمات ناباروری، کاهش سن بازنشستگی 
بانوان، افزایش سنوات، راه‌اندازی دو کلینیک 
ناباروری در دو شهرستان استان و... از جمله 
اقدامات انجام شده است. مدیرکل امور زنان و 
خانواده استانداری کرمان با اشاره به اختصاص 
۱۱۰ میلیارد تومان اعتبار ویژه زنان به استان 
کرمان در سفر رئیس‌جمهور، از ارائه ۷۰ میلیارد 
تومان تسهیلات اشتغالزایی برای زنان کارآفرین 
از طریق جهاد کشاورزی و کمیته امداد خبر داد.

حمایت دولت  از  زنان سرپرست خانوار 
با تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات خرد، ویژه زنان سرپرست خانوار از این به بعد،‌ آنها می‌توانند 

بدون ضامن وام خرد و اشتغالزایی دریافت کنند

بیش از یک‌هزار بانوی کارآفرین کرمانی وام اشتغال‌زایی دریافت کردند

گزارش
ایران

۶۳ تعاونی مشکل‌دار در استان 
کرمان مورد حسابرسی قرار گرفتند

مدیرکل تعاون استان کرمان گفت: چیزی در حدود ۵ تا ۱۰ درصد 
تعاونی‌های استان مشکل‌دار بودند که در سال گذشته ۶۳ تعاونی 

مشکل‌دار مورد حسابرسی قرار گرفتند.
مجتبی مصباح اظهار داشت: حدود 5 هزار و 300 تعاونی فعال 
در استان کرمان داریم که در حوزه‌های مختلف فعالیت می‌کنند.

او با بیان اینکه بحث تعاون یک بحث قرآنی است که خداوند بر آن 
تاکید دارند، گفت: تعاونی تجمیع سرمایه‌ها برای تعالی است و دین 

اسلام در این مورد سفارش زیادی دارد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اشاره به اینکه 
تعاونی‌ها می‌توانند کشور را از مشکلات اقتصادی نجات دهند، 
افزود: با جمع‌آوری سرمایه‌های خرد می‌توان هم اشتغال ایجاد 

کرد و هم باعث رونق اقتصادی شد.
مصباح با بیان اینکه 12 درصد اشتغال دنیا را تعاونی‌ها ایجاد کردند 
و این مهم یک ظرفیت عظیم است که دنیا از آن بهره می‌برد، ادامه 
داد: در کشور ما حدود 100 هزار تعاونی فعال وجود دارد که از این 

تعداد 5 هزار و 300 تعاونی در استان کرمان است.
مصباح با بیان اینکه متاسفانه از ظرفیت تعاونی‌ها در کشور 
استفاده نشده، گفت: عده‌ای که به دنبال سودجویی خودشان 
بودند، عملکرد یک تعاونی مشکل دار را به طور هدفمند به تمام 

تعاونی‌ها تعمیم دادند.
وی با اشاره به اینکه فقط چیزی در حدود پنج تا 10 درصد 
تعاونی‌های استان مشکل‌دار بودند، افزود: بقیه تعاونی‌ها مشکلی 

نداشتند و نباید آن را به همه تعاونی‌ها تعمیم داد.
مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی استان کرمان با بیان اینکه 13 
هزار میلیارد ریال میزان سرمایه‌گذاری تعاونی‌های استان کرمان 
است، گفت: در یک‌سال گذشته 117 تعاونی در سطح استان 

تشکیل شده که 4 هزار و 129 نفر عضو دارند.
او با اشاره به اینکه 220 میلیارد تومان میزان سرمایه‌گذاری این 
تعاونی‌ها است، بیان کرد: در سال گذشته 63 تعاونی مشکل‌دار در 

استان کرمان مورد حسابرسی قرار گرفتند.

مشاور استاندار در جنوب کرمان از همکاری 
تامین  در  جیرفت  پزشکی  علوم  دانشگاه 
زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی شهرستان 

فاریاب خبر داد.
حمداله فاریابی در گفت‌و‌گو با ایسنا با اشاره به رایزنی‌های صورت 
گرفته با رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت در راستای تامین 
زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی فاریاب گفت: با توجه به 
اینکه در شهرستان فاریاب یک مرکز درمان‌بستر وجود دارد و 
بر اساس مولفه‌های تعریف‌شده وزارت بهداشت شهرهای زیر 
30 هزار نفر جمعیت در احداث بیمارستان با مشکل روبرو می 
باشند لذا استفاده از همین ظرفیت پاسخگوی نیازهای درمانی 

مردم خواهد بود.
او با اشاره به جلسه مشترک با رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
مبنی بر به حداقل رساندن مشکلات درمانی در  فاریاب افزود: در 
جلسه شورای اداری این شهرستان با حضور معاون استاندار نبود 
زیرساخت‌های درمانی از مهمترین اولویت‌های  پیش رو مطرح 
شد که  با همکاری رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت این مهم 

به صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است.
فاریابی از حضور پزشک متخصص 2 روز در هفته در فاریاب 
خبرداد و اظهار کرد :بر اساس قول مساعدت دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت  پزشک متخصص از آبان‌ماه سال‌جاری  دو روز هفته  در 
فاریاب  حضور پیدا خواهد کرد که نقطه عطفی در ارتقای سطح 

سلامت مردم است.
مشاور استاندار در جنوب از اهتمام ویژه مسئولان دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت نسبت به پاسخگویی به مطالبات بهداشتی و 
درمانی مردم شهرستان فاریاب خبر داد و افزود: اگرچه تامین 
بهداشت و درمان مردم  وظیفه دولت است اما با مشکلاتی روبرو 
هستیم اما با اقدامات جهادی باید در این مسیر گام های بلندی 

برداشته شود.
او ساماندهی وضعیت شهرستان فاریاب، رودبار جنوب، زهکلوت و 
برخی از نقاط کم برخوردار استان را از دغدغه های استاندار عنوان 

کرد که باید در اولویت کار همه مسئولان قرار گیرد.

رییس اداره حفاظت محیط زیست بافت گفت: ماموران یگان 
حفاظت پارک ملی خبر با همکاری ماموران اجرایی یک گروه 
متخلف حرفه‌ای شکار غیرمجاز را در این شهرستان دستگیر 

کردند.
حسن موسی‌پور افزود: این گروه اقدام به شکار یک راس جبیر و سه 

راس کل و بز وحشی در پارک ملی خبر کرده بودند.
او تصریح کرد: از این گروه متخلف یک قبضه اسلحه خفیف کشف 
و ضبط و متخلفان به منظور سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 

معرفی شدند.
رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان بافت تاکید کرد: 
ماموران یگان حفاظت پارک ملی خبر بافت با رصد شبانه روزی 

این منطقه با هرگونه صید و شکار غیرمجاز برخورد جدی دارند.
پارک ملی خَبْر به مساحت حدود ۱۲۰ هزار هکتار در ۶۰ 
کیلومتری شهر بافت واقع شده است، این پارک در سال ۱۳۵۰ با 
عنوان منطقه حفاظت شده و در سال ۱۳۵۴ تحت عنوان پناهگاه 

حیات وحش خبر و روچون مورد حفاظت قرار گرفت.
این پارک ملی ارزشمند در سال ۱۳۷۰ به عنوان منطقه 
گردشگری فرهنگی در سازمان فرهنگی یونسکو نیز به ثبت رسید 
و در سال ۱۳۷۸ قسمت عمده این منطقه به پارک ملی ارتقا یافت.

پارک ملی خبر و پناهگاه حیات وحش روچون ضمن برخورداری 
از تنوع گونه‌ ای بالای گیاهی و جانوری، گونه‌ های حمایت شده 
و با ارزشی چون پلنگ، جبیر، کاراکال، روباه شنی، هوبره، عقاب 

طلایی و غیره را در خود حفظ می ‌کند.  
پارک ملی به محدوده‌ای از منابع طبیعی کشور اعم از جنگل 
و مرتع و بیشه های طبیعی و اراضی جنگلی و دشت و آب و 
کوهستان اطلاق می‌شود که نمایانگر نمونه‌های برجسته‌ای از 
مظاهر طبیعی ایران باشد و به منظور حفظ همیشگی وضع زندگی 
و طبیعی آن و همچنین ایجاد محیط مناسب برای تکثیر و پرورش 
جانوران وحشی و رشد رستنی‌ها در شرایط کاملاً طبیعی تحت 

حفاظت قرار می‌گیرد.
در پارک‌های ملی تیراندازی، شکار، تعلیف احشام، قطع درختان، 
بوته کنی و بطور کلی هر عملی که موجب تخریب محیط شود 
ممنوع بوده و ورود به این پارک ها نیز تابع دستورالعمل سازمان 

حفاظت محیط زیست کشور است.

با برگزاری نشست طراحی پایلوت کشوری 
ساماندهی مراقبت رسمی از سالمندان، در 
دانشگاه کرمان، پایلوت کشوری مراقبت رسمی 
از سالمندان می‌شود. معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان در نشست طراحی ساماندهی 
مراقبت از سالمندان گفت: این پروژه با همکاری 
اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، وزارت کار و امور اجتماعی، 
سازمان بهزیستی و سایر سازمان‌های مرتبط با 
امور سالمندان به منظور تربیت ساختارمند مراقبت 

رسمی برای سالمندان انجام خواهد شد. محسن بارونی گفت: در این پروژه تمامی فرآیند‌های مرتبط 
در زمینه خدمت به سالمندان با مشارکت همه سازمان‌ها در قالب کارگروه‌های تخصصی احصا و 
آزمون می‌شود و در نهایت مدل مناسب در این زمینه در اختیار کل کشور قرار می‌گیرد. در ادامه رئیس 
اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت به بیان اهداف برگزاری این نشست پرداخت و مسائل فنی 
سالمندان و بسته آموزشی مراقبان سالمند را برای حاضران تشریح کرد. در این نشست، چالش‌های 
مراقبت از سالمندان در حوزه مسائل امنیتی و قضایی، توسط حسام الدین علامه دبیر شورای ملی 
سالمندان کشور بیان و بررسی شد. اهم مسائل امنیتی مراقبت از سالمندان توسط نماینده اجتماعی 
فرماندهی نیروی انتظامی و اهم مسائل حقوقی مراقبت از سالمندان توسط کوروش احمد یوسفی 
سرپرست دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری کرمان بیان شد. از طرفی در حوزه مسائل اجرایی 
سالمندان، توانمندسازی مراقبان و سالمندان توسط باغعلی‌شاهی و نوروزی از سازمان بهزیستی و 
فروغی مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور مطالبی بیان شد. نشست توسعه فن آوری‌های مرتبط با 
مراقبت از سالمندان توسط رئیسی و خانم موسوی از حوزه کارگروه تخصصی نوآوری‌های اجتماعی 

صنایع نرم و خلاق معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ارائه شد.

به گزارش کرمان‌‌نو، مدیر شرکت خدمات 
یتی کشاورزی جنوب کرمان  حما
اظهارداشت: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان 
مرداد‌ماه، مقدار ۱۴۸۷۵ تن انواع کودهای 
شیمیایی ازته، فسفاته و پتاسه تأمین و 
تدارک شده و مقدار ۹۶۱۵تن از این مقدار 

به کشاورزان منطقه تحویل گردیده است.
محمد شریفی افزود: طی این مدت در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل میزان 

توزیع کودهای فسفاته بیش از ۱۶برابر و کودهای پتاسه بیش از ۱۳ برابر افزایش 
داشته است.

او ادامه‌داد: در راستای اختصاص عادلانه و متناسب کود به کشاورزان، مقادیر توزیع 
شده انواع کودهای شیمیایی در سال جاری بر اساس حواله الکترونیکی صادره از 

سوی مراکز جهاد کشاورزی صورت گرفت.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی جنوب کرمان اظهار داشت: در حال حاضر 
وضعیت ذخیره‌سازی انواع کودهای شیمیایی در انبارهای شرکت و کارگزاران قابل 

قبول بوده و هیچگونه نگرانی در آغاز سال زراعی جدید وجود نخواهد  داشت. 
شریفی از همکاری و همیاری مسئولین سازمان جهاد کشاورزی و ستاد مرکزی 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی  قدردانی کرد و اظهار امیدواری کرد: در سال 
جاری، افزایش مصرف کودهای پتاسه و فسفاته که به دنبال کاهش قیمت این 
کودها صورت گرفته است، بهبود عملکرد محصولات باغی و زراعی و منفعت بیشتر 

کشاورزان را به دنبال داشته باشد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
جنوب کرمان گفت: شورای 
فرهنگ عمومی جنوب کرمان 
بزودی در فاریاب برگزار می‌شود.

مام  م مسلمی مهنی با ا بهرا
جمعه فاریاب پیرامون مسائل و 
مشکلات مربوط به  فعالیت‌های 
فرهنگی و هنری این منطقه  

گفتگو کرد.
مسلمی‌‌مهنی در دیدار با حجه الاسام والمسلمین عباس گروهی  
گفت: توسعه و پیشرفت فرهنگ و هنر در فاریاب نیاز به همگرایی و 

هم افزایی دارد.
او تصریح کرد: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان عزم خود 
را جزم کرده که با تعامل با اصحاب و فرهنگ هنر ریل گذاری جدیدی 

را با توجه به ظرفیت هنری این شهرستان انجام دهد.
مسلمی از دورهمی اصحاب فرهنگ و هنر فاریاب بعد از اربعین خبر 
داد و گفت: باید با راهبرد جدید در همه حوزه‌های فرهنگ و هنر توسعه 

متوازن را رقم زد.
گفتنی است نشست شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان در 13 
شهریور ماه سال جاری با دستور کار برنامه ریزی فرهنگی در خصوص 
صیانت از خانواده و فرزندآوری و برنامه ریزی فرهنگی در خصوص 

اربعین برگزار می‌شود.

کرمان، پایلوت کشوری مراقبت رسمی
 از سالمندان می‌شود

 مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی جنوب کرمان:
کشاورزان نگران تامین کود کشت

 پاییزه نباشند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان:

شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان 
در فاریاب برگزار می‌شود

مشاور استاندار در جنوب کرمان خبر داد
تامین زیرساخت‌های حوزه 
سلامت فاریاب با همکاری 

دانشگاه علوم پزشکی جیرفت

اعضای گروه حرفه‌ای شکار 
غیرمجاز در بافت دستگیر شدند
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خبرخبر

صادرات ایران به ترکیه در ۷ ماهه 
نخست سال جاری میلادی ۵۶ درصد 
رشد کرده و تراز تجاری دو کشور در 
این مدت به میزان ۴۴۳ میلیون دلار به 

نفع ایران بوده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی 
اداره آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات 
تجاری این کشور با ایران در 7 ماهه 
نخست سال جاری میلادی 33 درصد 

رشد داشته است.
ارزش تجارت ایران و ترکیه که در 
ماه‌های ژانویه تا جولای 2021 بالغ 
بر 2.877 میلیارد دلار بوده در مدت 
مشابه سال جاری به 3.847 میلیارد 

دلار افزایش یافته است.
بر اساس این گزارش صادرات ترکیه 
به ایران در ماه‌های ژانویه تا جولای 
2022 با افزایش 13 درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل مواجه شده 
و به 1.702 میلیارد دلار رسیده است. 
ترکیه در ژانویه تا جولای 2021 بالغ بر 
1.507 میلیارد دلار کالا به ایران صادر 

کرده بود.
رشد واردات ترکیه از ایران در 7 ماهه 
امسال نسبت به صادرات این کشور 
بیش از 4 برابر بوده است. ترکیه در 
7 ماهه نخست سال جاری میلادی 
2.145 میلیارد دلار کالا از ایران وارد 
کرده است که این رقم نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد 56 درصدی 
داشته است. ترکیه در ماه های ژانویه 
تا جولای سال 2021 بالغ بر 1.37 
میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرده بود. 
تراز تجاری ایران با ترکیه در 7 ماهه 
سال جاری میلادی به میزان 443 

میلیون دلار به نفع ایران بوده است.
بر اساس این گزارش در جولای 2022 
واردات ترکیه از ایران رشد 26 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته 
و به 241.63 میلیون دلار رسیده است. 
صادرات ترکیه به ایران در همین ماه 
رشد 1 درصدی داشته و به 241.268 

میلیون دلار رسیده است.

کاهش ۵ درصدی مصرف برق خانگی
سخنگوی صنعت برق: 

توزیع ۸۵۰ میلیارد 
تومان پاداش بین ۱۶.۷ 

میلیون مشترک
سخنگوی صنعت برق با اشاره به 
اعطای پاداش ۸۵۰ میلیارد تومانی 
به ۱۶.۷ میلیون مشترک کم مصرف 
برق گفت: حداقل بیش از ۵ درصد 
کاهش مصرف را در بخش خانگی 

تجربه کردیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مصطفی 
رجبی مشهدی در ارتباط با رسانه 
ملی با اشاره به مدیریت مصرف برق 
در حوزه صنایع گفت: در ابتدا برنامه 
ینکه  مشخصی را داشتیم برای ا
بتوانیم از تابستان امسال با تامین 
برق پایدار همه مشترکان عبور کنیم 
اجرای این برنامه که شامل 100 اقدام 
بود و برای اینکه به بخش‌های مختلف 
بتوانیم انرژی برسانیم که صنعت 
جزو آخرین حلقه محدودیت بود و 
بخش‌های مختلف را انرژی هایشان 
را کاهش دهیم بخش خانگی کاهش 
مصرف انرژی را داشت و سایر بخش ها 
هم همینطور و آن به معنی خاموشی 
نبود به معنی این بود که با همکاری 
خوب مردم  در طرح های تشویقی ما 

مشارکت موثر داشته باشند.
وی افزود: تقریبا از 40 میلیون قبض 
که صادر شده از دوره گرم امسال ، 
16 و هفت دهم میلیون مشترکین ما 
مشمول پاداش مدیریت مصرف شد و 
850 میلیارد تومان پاداش پرداخت 
شده و تا پایان شهریور برنامه  ما از 
16 و هفت دهم میلیون مشترک که 
پاداش مدیریت مصرف گرفتند، پنج و 
چهاردهم میلیون قبض شان بستانکار 

یا اینکه رایگان شد.
 سخنگوی صنعت برق درباره کاهش 
مصرف در بخش خانگی ادامه داد:  
حدود 1500 مگاوات  کاهش مصرف 
در بخش خانگی داشتیم  هر سال 
تقریبا حدود یک میلیون مشترک  به 
ما اضافه می شود و حدود چهار و نیم 
تا 5 درصد رشد مصرف را در بخش 
خانگی داریم. طبق آخرین آمار بخش 
خانگی یک و نه دهم درصد رشد منفی 
دارد و این نشان می‌دهد همکاری ها 
به گونه ای بوده که حداقل بیش از 
5 درصد کاهش مصرف را در بخش 

خانگی تجربه کردیم.

در  گفت:  صمت  وزیر  ون  معا
رد  دا خلی  به دا محصولاتی که مشا
باشد  لا  با مشتری  رضایت  سطح  و 
در  ما  ا داشت،  هیم  نخوا ردات  ا و
محصولاتی که تولید نداشته باشیم، از 
ظرفیت‌های مختلف استفاده خواهیم 

کرد.
محمد مهدی برادران در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس و 
در پاسخ به این سوال که آیا واردات 
د می‌شود، گفت:  ا ز آ نگی  زم خا لوا
ر رقابتی باشد و محصولات  وقتی بازا
مین  تا ا  ر ز کشور  نیا ند  ا بتو خلی  دا
کند، دلیلی برای واردات محصولات 

مشابه نداریم. 
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت افزود: البته در برخی 
از حوزه ها مانند موبایل و یا کمپرسور 
آمادگی و تمایل برای سرمایه‌گذاری 

مشترک در کشور را داریم. 
وی بیان داشت: به دنبل این هستیم 
که در عرصه‌های بین‌المللی در حوزه 
کننده  در  صا یک  به  نگی  خا زم  لوا
مات  قدا تبدیل شویم و با توجه به ا
ین  خیر ا نجام شده طی سال‌های ا ا

پتانسیل وجود دارد. 
برادران با بیان اینکه مشکل در زمینه 
تولید لوازم خانگی وجود ندارد، گفت: 
نت و  صلی ما کیفیت و ضما دغدغه ا

خدمات پس از فروش است. 
رت صمت  یع عمومی وزا معاون صنا
ز سال آینده رویکرد  اظهار داشت: ا
معاونت صنایع عمومی وزارت صمت 
تکمیل  که  نگی  خا زم  لوا ه  حوز در 
محصولات  مین  تا و  تولید  زنجیره 
کیفیت  تقا  ر ا به  بود  نگی  خا زم  لوا
زم  ه لوا هد کرد و در حوز تغییر خوا
نت و  نگی بیشتر به کیفیت، ضما خا
هیم  ز فروش فکر خوا خدمات پس ا

کرد. 
نگی  خا زم  لوا ت  ردا ا و ه  ر با در وی 
که  محصولاتی  در  داشت:  بیان 
یت  رد و سطح رضا خلی دا به دا مشا
مشتری بالا باشد به هیچ وجه واردات 
نخواهیم داشت، اما در محصولاتی که 
تمان  تولید نداشته باشیم و یا تولیدا
ز  یت نکند و یا رضایت مشتری ا کفا
ز  هم نشود، ا نظر قیمت و کیفیت فرا
ظرفیت‌های مختلف استفاده خواهیم 

کرد. 
وی در پاسخ به این سوال که با توجه 
زم  ز محصولات لوا ینکه برخی ا به ا
ز جمله ماشین ظرف شویی  نگی ا خا
یا  خلی نیست و آ ز دا پاسخگوی نیا
ممکن است در این محصولات واردات 
م شود گفت: با توجه به پروژه  نجا ا
هایی که افتتاح خواهیم کرد، نیاز به 

این بخش نیز تامین می‌شود. 

در شیوه فروش شرکت‌های 
لوازم خانگی نمی‌توانیم 

مداخله کنیم 
ل که  ین سوا ن در پاسخ به ا ا در برا
زم  چه برخوردی با فروشندگان لوا
خانگی که محصولات خود را به علت 
کمبود در بازار پیش فروش می‌کنند 
و به این روش از وضعیت سوء استفاده 
می‌کنند، صورت می‌گیرد، گفت: ما 
نمی توانیم در حوزه شرکت‌ها دخالت 
نگی  خا زم  لوا فروش  پیش  کنیم، 
ز روش های  توسط شرکت‌ها یکی ا

عرضه تولیدکنندگان است. 
بتی  ر رقا ا ز ین در با برا فزود: بنا وی ا
ز روش  نند ا ا تولید کنندگان می‌تو
ده  ستفا ا عرضه  برای  مختلف  های 
م  قدا ین ا ینکه ا کنند و با توجه به ا
یک روش فروش و عرضه است و ادامه 
ستقبال  ا به  بستگی  نیز  ند  رو ین  ا
مشتریان و خریداران دارد، بنابراین 
ما نمی‌توانیم دخالتی داشته باشیم. 

معاون وزیر صمت بیان داشت: هیچ 
زم  کمبودی در حوزه محصولات لوا
قا شرکت  تفا رد و ا نگی وجود ندا خا
پیش  به  م  قدا ا که  کننده‌ای  تولید 
فروش کرده است، با توجه به آماری 
دست  در  رها  نبا ا موجودی  ز  ا که 

داریم، انبارهایش مملو از کالا است.

رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک خاطر نشان 
کرد: سقف صادرات دام در مصوبه شورای 
قیمت‌گذاری و شیوه‌نامه صادرات به دلیل 
احتمال تنش در بازار اعلام نشده است؛ ولی 
به صورت محرمانه به سازمان جهاد کشاورزی 
استان‌ها ابلاغ شده تا بر اساس آن مجوز صادر 

کنند.
افشین صدردادرس ، با اشاره به ابلاغ شیوه‌نامه 
صادرات دام زنده از سوی سازمان دامپزشکی، 
گفت: مرجع صدور مجوز صادرات دام زنده، 
سازمان جهاد کشاورزی استان‌هاست؛ متقاضیان 
صادرات باید درخواست خود را به این سازمان 
اعلام کنند و هم اکنون در مرحله ثبت تقاضا 

هستیم.
وی با بیان اینکه سازمان جهاد کشاورزی 
استان‌ها بر اساس بندهای شیوه‌نامه صادرات 
بررسی‌ها را انجام می‌دهند، گفت: اگر نقطه 
ابهامی در روند وجود ایجاد شود طبق شیوه‌نامه 
از معاونت امور دام یا دفتر توسعه صادرات 
استعلام گرفته می‌شود در صورت نبود ابهام 
متقاضی برای طی کردن مراحل به سازمان 

دامپزشکی مراکز استان‌ها ارجاع داده می‌شود.
صدر دادرس در پاسخ به این پرسش که آیا سقف 
صادرات دام مشخص شده است؟ بیان کرد: 
سقف صادرات در مصوبه شورای قیمت‌گذاری 
و شیوه‌نامه صادرات به دلیل احتمال تنش در 
بازار اعلام نشده است؛ ولی به صورت محرمانه به 
سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها ابلاغ شد تا بر 

اساس آن مجوز صادر کنند.
رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک با اشاره به 
کشورهای هدف صادراتی، خاطر نشان کرد: 

کشورهای حاشیه خلیج فارس، عراق و اقلیم 
کردستان دام زنده صادر می‌شود؛ و در ازای آن 
صادرکننده باید ارز وارد کشور می‌کند.  برای 
صادرکنندگان بعد از صادرات تعهد ارزی ایجاد 
می‌شود که بعد از صدور دام باید معادل آن ارز 

وارد کند.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه دامپروری 
فراسرزمینی در ارمنستان و مغولستان انجام 
می‌شود، گفت: در این کشورها مراتع به وفور 
وجود دارد و دام ارزان است از این رو سرمایه‌گذار 
ایرانی به این کشورها می‌روند و اقدام به تولید 
می‌کنند؛ اما نباید از این نکته غافل شویم که 
باید تولیدکننده داخلی باشد.  محور توجه 
تولیدکننده داخلی تابع قوانین داخلی و برای 
مصرف اقدام به تولید می‌کند از این رو تولید آنها 
باید برای فروش در بازار داخلی ارجعیت داشته 
باشد. صدردادرس میزان مازاد دام را حدود 4 تا 
6 میلیون راس دام زنده عنوان کرد و افزود: پروژه 

پلاک گوش در سال 99 کلید خورد و ما همان 
زمان به مسئولان وزارت کشاورزی اعلام کردیم 
که نه تنها این موضوع به جمع‌آوری دام کمک 
نمی‌کند بلکه خطا در آمار را افزایش می‌دهد که 

در عمل نیز این اتفاق افتاد.
وی افزود: بازار دام زنده و گوشت در بازار  یک 
رابطه منطقی دارند؛ اما در شرایط اقتصادی که 
دلال‌ها بر بازار حکومت می‌کند این رابطه منطقی 
برقرار نیست وقتی قیمت دام زنده هزار تومان بالا 

برود قیمت گوشت 4 برابر بالا می‌رود.
این کارشناس حوزه دام ادامه داد: کنترل بازار 
گوشت ساده است چرا که عرضه کنندگان 
گوشت در بازار مشخص هستند این افراد سهم 
مشخصی از توزیع گوشت در بازار را دارند که بر 
فعالیت آنها می‌توان نظارت کرد؛ اما این نظارت‌ها 
در این بخش انجام نمی‌شود و بیشترین فشار بر 
روی قیمت دام زنده می‌گذارند که این مسئله 

عادلانه نیست.

۴ میلیون دام مازاد داریم
رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک : سقف صادرات دام محرمانه است

معاون وزیر صمت: 

اجازه واردات لوازم خانگی مشابه 
داخلی نمی‌دهیم

رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی خاطرنشان کرد: نرخ مصوب مرغ 
گوشتی کیلویی 59 هزار و 800 تومان است؛ فروشندگان امیدوار هستند 
که با آغاز هفته جدید قیمت‌ها ریزش کنند چرا که با افزایش نرخ مرغ میزان 

مصرف حدود 20 درصد از سوی مردم کاهش پیدا کرد.
مهدی یوسف‌خانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با تایید خبر  
فروش مرغ کیلویی 65 هزار تومان، خاطرنشان کرد: چند روزی است که 
شاهد افزایش نرخ مرغ در واحدهای صنفی هستیم؛ مرغ زنده کیلویی 44 
تا 45 هزار تومان و مرغ عمده کیلویی 60 هزار تومان شده است از این‌رو  نرخ 

فروش مرغ آماده طبخ در خرده‌فروشی به کیلویی 65 هزار تومان رسید.
این فعال صنفی با بیان اینکه رعایت نرخ مصوب از سوی فروشندگان 
الزامی است، تصریح کرد: نرخ مصوب کیلویی 59 هزار و 800 تومان است 
فروشندگان امیدوار هستند با آغاز هفته جدید قیمت‌ها ریزش کنند چرا 
که با افزایش نرخ مرغ میزان مصرف حدود 20 درصد از سوی مردم کاهش 

پیدا کرد.
وی ادامه داد: مرغ کیلویی 60 هزار تومان خرید گوشت قرمز را برای 
خانوارها اقتصادی‌تر کرده است؛ تفاوت نرخ مرغ و گوشت همواره 5 برابر بود 
اما در حال حاضر این تفاوت قیمت 2.5 تا 3 برابر شده است از این‌رو بخشی 
از خانوارها ترجیح می‌دهد به جای مرغ، گوشت قرمز خریداری کنند چرا 

که گوشت در سفره خانه‌های ایرانی کاربرد بیشتری دارد.
به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی؛ توان خرید مردم مشخص 
است و حتی نرخ مصوب کیلویی 60 تومان نیز برای خریداران مورد قبول 
نیست؛ این در حالیست که تولید کنندگان متقاضی نرخ جدید هستند و 
پیشنهاد فروش مرغ کیلویی 70 تا 80 هزار تومانی را به دولت می‌دهند 

البته بدون تردید این نرخ از سوی دولت تایید نخواهد شد.
در همین رابطه محمد یوسفی، با بیان اینکه تولیدکنندگان با هدف متعادل 
کردن قیمت مرغ گوشتی میزان تولید و جوجه‌ریزی را کاهش دادند، افزود: 
در ماه‌های اخیر تولید توجیه اقتصادی نداشت از این‌رو شاهد تعطیلی 

تعدادی از واحدهای تولیدی کوچک بودیم.

صادرات ایران به ترکیه مصرف مرغ ۲۰ درصد کاهش یافت
۵۶ درصد رشد کرد

رنا
: ای

س
عک

به گزارش خبرگزاری تسنیم ، محمد جواد ساداتی‌نژاد روزگذشته  در آیین 
کلنگ‌زنی مجتمع پرورش بره‌پروار‌ 15000 راسی و مجتمع گلخانه آق تپه 
در شهرستان بجنورد اظهار داشت: در حال حاضر 93 درصد از مطالبات 
گندم‌کاران خراسان شمالی پرداخت شده و تا هفته آینده تمام مطالبات 

گندم‌کاران این استان و کل کشور تسویه خواهد شد.
وی افزود: صادرات دام آزاد است و خراسان شمالی ظرفیت خوبی برای 

پرورش دام دارد و هیچ محدودیتی هم برای صادرات دام نداریم.
وزیر جهاد کشاورزی توسعه آبیاری نوین و آبخیزداری در خراسان شمالی 

را نیز مورد تاکید قرار داد.
محمد رضا حسین نژاد، استاندار خراسان شمالی نیز در این آیین خرید 
تضمینی گندم را مورد تاکید قرار داد و گفت: با قیمت واقعی گندم و دام 

موجبات توسعه بخش کشاورزی فراهم می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی: تمام مطالبات 
گندم‌کاران تا هفته آینده پرداخت می‌شود

پس از افزایش بی‌سابقه تورم خوراکی‌ها در خرداد و تیر، 
ناشی از حذف ارز ترجیحی، حال کارنامه آماری تایید 
می‌کند که برخی کالاهای پرطرفدار، کاهش تورم را 
ثبت کردند. در مرداد ماه، خوراکی‌های پرتقاضا مانند 
مرغ ماشینی و روغن مایع، تورم منفی ماهانه را تجربه 
کردند؛ به این معنی که از سطح قیمت آنها نسبت به 
تیرماه کاسته شده است. به نظر می‌رسد که این رویه 

کاهش قیمت‌ها در ماه‌های آینده نیز تداوم یابد.
مرکز آمار ایران، جزئیات تورم کالاهای خوراکی مناطق 
شهری در مردادماه را منتشر کرد. پیش‌تر در گزارش 
تورم مردادماه مرکز آمار، تورم نقطه‌‌به‌‌نقطه کالاهای 
خوراکی را 4/ 80 درصد اعالم کرده ‌‌بود که این عدد 
نسبت به تیرماه 6/ 5 واحد درصد کاهش را تجربه کرده 
‌‌بود. همچنین در آن گزارش تورم ماهانه خوراکی‌‌ها 4/ 1 
درصد اعلام شد که نشان از کاهش 3/ 4 واحد درصدی 

قیمت ماهانه این گروه دارد.
بیشترین کاهش قیمت برای هندوانه

براساس گزارش جدید مرکز آمار که در نهم شهریور 
منتشر شد، در گروه میوه و خشکبار، پرتقال با 2/ 24 
درصد بیشترین افزایش قیمت را در بین اقالم خوراکی 
داشته است. پس از آن در گروه سبزیجات و حبوبات، 
هویج فرنگی با 8/ 21 درصد در رتبه دوم افزایش قیمت 
قرار گرفته است. همچنین براساس این گزارش در 
گروه میوه و خشکبار، هندوانه با منفی 7/ 22 درصد، 
بیشترین کاهش قیمت را در میان تمام اقالم خوراکی 
داشته است. از نکات قابل توجه آمار تورم خوراکی‌‌ها 
در این ماه، کاهش قیمت مرغ ماشینی به میزان منفی 
5/ 4درصد است. جزئیات تورم کالاهای خوراکی نشان 
می‌‌دهد از لیست 53 قلم کالای خوراکی بررسی‌شده، 
12 قلم کالا نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش 
از 100 درصد افزایش قیمت داشته‌‌اند. از سوی دیگر 
32قلم درصد تغییر سالانه بالاتر از نرخ تورم نقطه‌‌ای 
نقاط شهری کشور )1/ 51( داشته‌‌اند. به‌‌نظر می‌‌رسد 
که اثر حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی که در 
اردیبهشت‌‌ماه اتفاق افتاد، درحال تخلیه شدن است؛ 
چراکه پس از افزایش تورم سالانه خوراکی‌‌ها در تیرماه، 
این نرخ در مرداد با کاهش قابل ملاحظه‌‌ای مواجه و با 

کاهش تورم ماهانه کالاهای خوراکی همسو شد.
 تصویر تورم اقلام خوراکی در مرداد

مرکز آمار ایران، 9 شهریور آمار تورم خوراکی‌‌ها در 
مرداد ماه را منتشر کرد. براساس گزارش مرکز آمار در 
دومین ماه تابستان سال 1401، در بخش تورم ماهانه، 
پرتقال صدرنشین افزایش قیمت است. پرتقال با 

افزایش قیمت 2/ 24 درصد نسبت به تیرماه، پرچم‌‌دار 
تورم ماهانه خوراکی‌‌ها در مرداد ماه است. پس از 
پرتقال، هویج فرنگی با رشد 8/ 21 درصد نسبت به 
ماه قبل، در رتبه دوم بیشترین افزایش قیمت ماهانه 
اقلام خوراکی قرار گرفت. این دو قلم با افزایش بالای 
20 درصدی قیمت نسبت به تیرماه، در صدر جدول 
تورم ماهانه خوراکی‌‌ها قرار گرفتند. همچنین سیب 
با 1/ 13درصد و سس مایونز با 8/ 10 درصد، کالاهایی 
هستند که رشد قیمت ماهانه بیش‌‌از 10 درصد را تجربه 
کردند. در گزارش یکم شهریور مرکز آمار که تورم کلی 
مردادماه بررسی شده بود، نرخ تورم نقطه‌‌ به‌‌ نقطه 
کالاهای خوراکی به 4/ 80 درصد و نرخ تورم ماهانه این 
گروه کالا به 4/ 1 درصد رسید. بررسی آمارهای پیشین 
مرکز آمار نشان می‌‌دهد نرخ تورم نقطه به نقطه اقلام 
خوراکی در مرداد نسبت به تیرماه 6/ 5واحد درصد و 
نرخ تورم ماهانه 3/ 4 واحد درصد کاهش داشته است. 
به‌‌نظر می‌‌رسد که تورم ماهانه مواد خوراکی از قله 
خود عبور کرده؛ چرا که برای دومین ماه متوالی، روند 

کاهشی این نرخ ادامه یافته است.
عبور از پیک تورم خوراکی‌‌ها

پس از حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی در 
اردیبهشت ماه، تورم در خرداد ماه افزایش قابل توجهی 
یافت. آمارها نشان می‌‌دهد که نرخ تورم ماهانه خرداد 
به سطح 2/ 12 درصد و نرخ تورم ماهانه کالاهای 
خوراکی نیز در آخرین ماه بهار به 4/ 25 درصد رسید. 
بررسی آمارهای تورم تیرماه نشان از عبور نرخ تورم از 
قله است؛ چراکه نرخ تورم ماهانه خوراکی‌‌ها در اولین 
ماه تابستان به 7/ 5 درصد رسید. در مردادماه نیز این 
روند کاهشی ادامه پیدا کرد و این عدد به 4/ 1 درصد 
رسید. براساس آمارهای منتشر شده گذشته، نرخ تورم 
نقطه به نقطه خوراکی‌‌ها از 6/ 81 درصد در خرداد ماه 
به 86 درصد در تیرماه رسید. در مردادماه اما با کاهش 
6/ 5واحد درصدی، این نرخ به 4/ 80درصد و از پیک 
خود در تیرماه فاصله گرفت و به‌‌نظر می‌‌رسد اثر حذف 
ارز ترجیحی به مرور در حال تخلیه‌‌شدن است؛ چرا که 
پس از افزایش تورم سالانه خوراکی‌‌ها در تیرماه، این نرخ 
در مرداد با کاهش قابل ملاحظه‌‌ای مواجه و با کاهش 

تورم ماهانه کالاهای خوراکی همسو شد.
این کاهش در تورم مواد خوراکی را می‌‌توان به‌عنوان 
واکنشی به تحولات بین‌‌المللی نیز در نظر گرفت؛ 
چراکه پیش‌‌بینی‌‌های تازه در سطح جهان حاکی از 
آن است که تورم جهانی کالاهای خوراکی در سه ماه 
چهارم سال 2022 به نصف سه ماه دوم سال جاری 

میالدی خواهد رسید. این مساله می‌‌تواند تا حد 
زیادی به کنترل قیمت مواد غذایی در ایران کمک 
کند. البته بازار محصولات کشاورزی در سطح جهان 
به‌‌دلیل ادامه جنگ اوکراین همچنان بی‌‌ثبات است 
و این بی‌‌ثباتی در بازارهای جهانی، می‌‌تواند به افزایش 
قیمت محصولات خوراکی در ایران نیز منجر شود. باید 
منتظر ماند و دید که تحولات جهانی در کنار مسائل 
داخلی، قیمت کالاهای خوراکی را به کدام‌سو می‌‌برد. 
بخش دیگری از گزارش مرکز آمار درباره تورم کالاهای 
خوراکی به بررسی تورم نقطه به نقطه این دسته از 
کالاها اختصاص یافته است. بر این اساس در میان 
53 کالای بررسی‌شده در این گزارش 32 قلم کالا تورم 
نقطه به نقطه‌‌ای بالاتر از تورم نقطه به نقطه مرداد ماه 
را که 1/ 51 درصد بوده، ثبت کرده است. روغن مایع 
و روغن نباتی جامد به ترتیب با ثبت تورم نقطه به 
نقطه 6/ 314 درصدی و 3/ 288درصدی صدرنشین 
تورم نقطه به نقطه خوراکی‌‌ها بودند. سیب‌زمینی با 
8/ 193 درصد، برنج درجه‌یک ایرانی با 3/ 190درصد 
و ماکارونی با 1/ 162 درصد در رده‌های بعدی بالاترین 
تورم نقطه به نقطه کالاهای خوراکی در تیرماه قرار دارد. 
رشد نقطه به نقطه بالای صددرصد در کالاهایی مانند 
پنیر، ماست و ماکارونی حاکی از آن است که کالاهای 
اساسی در یک سال گذشته افزایش قیمت قابل توجهی 
را تجزیه کرده‌‌اند و فشار مضاعفی را بر دوش خانوارها 

قرار داده است.
جزئیات تورم گروه‌های مختلف

جزئیات آمار منتشر شده مرکز آمار در مردادماه نشان 
می‌‌دهد در گروه نان و غلات، اقالم »رشته آش« با 2/ 
4 درصد »برنج ایرانی درجه یک« با رشد 1/ 4 درصد و 

»شیرینی خشک« با 3 درصد بالاترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه گذشته را به خود اختصاص داده‌‌اند. در 
گروه »گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آنها« اقلام 
»گوشت گاو یا گوساله« با 5/ 3 درصد »کنسرو ماهی 
تن« با 9/ 1 درصد و »ماهی قزل‌‌آلا« با 1/ 1 درصد 
بیشترین رشد قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌‌اند. 
نکته قابل توجه در این گروه از اقالم خوراکی، کاهش 
قابل توجه قیمت قلم »مرغ ماشینی« نسبت به ماه 
قبل است. آمارها نشان می‌‌دهد که »مرغ ماشینی« با 
منفی 5/ 4 درصد بیشترین کاهش قیمت را نسبت به 
تیرماه سال جاری داشته است.  در گروه »لبنیات، تخم 
مرغ و انواع روغن« بیشترین افزایش قیمت نسبت به 
ماه قبل مربوط به »خامه پاستوریزه« با 9.5 درصد، 
»کره پاستوریزه« با 8/ 4درصد و »دوغ پاستوریزه« با 
1/ 4 درصد بوده است. همچنین در این گروه بیشترین 
کاهش قیمت مربوط به »روغن نباتی جامد« با منفی 
7/ 1 درصد بوده است. در گروه »میوه و خشکبار« 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 
»پرتقال« با 2/ 24 درصد و »سیب« با 1/ 13 درصد 
است. همچنین در این گروه »هندوانه« با منفی 7/ 
22 درصد و »لیموترش« با منفی 4/ 7 درصد با کاهش 
قیمت مواجه شده‌اند. در گروه »سبزیجات و حبوبات« 
نیز بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل به 
»هویج فرنگی« با 8/ 21 درصد، »پیاز« با 9.5 درصد 
و »لوبیا چیتی« با 4/4درصد تعلق دارد. در نهایت در 
گروه »قند، شکر، آشامیدنی‌‌ها و سایر خوراکی‌‌ها« 
سس مایونز با 8/ 10 درصد و سس گوجه فرنگی با 
6/ 5 درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه 

قبل داشته‌‌اند.
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آمار واردات زنجیره فولاد از شمش فولاد تا انواع مقاطع، محصولات فولادی و آهن 
اسفنجی نشان می‌دهد که علاوه بر بی‌نیازی کشور از واردات آهن اسفنجی، واردات 
شمش فولاد نیز از ابتدای امسال صفر شده و سایر اقلام فولادی هم با کاهش چهار 

و ۹ درصدی مواجه شده‌اند.
بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا، قرار 

گرفت، در چهار ماهه امسال میزان واردات مجموع مقاطع طویل فولادی چهار درصد، محصولات فولادی و 
مجموع مقاطع تخت ۹ درصد نسبت به آمار واردات آن‌ها در مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته‌اند؛ این 

در حالیست که واردات آهن اسفنجی و شمش فولاد )فولاد میانی( در این مدت صفر بوده است.
بیشترین میزان واردات فولادی در چهار ماهه ابتدایی امسال  مختص محصولات فولادی معادل ۲۴۴ هزار تن 
است که نسبت به میزان واردات آن در مدت مشابه سال گذشته )۲۶۸ هزار تن( چهار درصد کمتر شده است.

همچنین میزان واردات مقاطع تخت فولادی در مدت مذکور سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۹ درصد کمتر شده و از ۲۴۴ هزار تن در مجموع واردات طی چهار ماهه ۱۴۰۰ به ۲۲۱ هزار تن در مدت 

مشابه امسال رسیده است

امسال هیچ شمش فولادی وارد نشد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از ابتدای سال جاری ۴۵۰ واحد 
تعطیل تولیدی تعطیل در کشور و ۳۱ واحد تعطیل در آذربایجان غربی به چرخه 
تولید بازگشته است.  علی رسولیان، بابیان اینکه احیای واحدهای تولیدی از 
سال گذشته به جد آغاز شده، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری ۴۵۰ واحد تعطیل 

تولیدی تعطیل در کشور و ۳۱ واحد تعطیل در آذربایجان غربی به چرخه تولید بازگشته است.
وی افزود: در سطح کشور بیش از ۲۰۰ تصفیه خانه برای شهرک ها و نواحی صنعتی ایجاد شده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت آذربایجان‌غربی هدف از ایجاد تصفیه خانه‌ها را رعایت مسائل زیست 
محیطی، کمک به محیط زیست و بازچرخانی آب در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور عنوان کرد.

وی افزود: در جریان سفر ریاست جمهوری به استان ها ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تصفیه خانه‌های 
نواحی صنعتی کشور اختصاص پیدا کرد که بیشتر این اعتبارات صرف پروژه‌ها در شهرستان‌ها و نواحی 
مرزی شده است. رسولیان با بیان اینکه، امسال برای زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی کشور در مجموع 
۸هزار میلیارد تومان هزینه خواهد شد، گفت:از این مبلغ بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان در شهرستان ها به 

خصوص در نواحی صنعتی هزینه می شود.

 واحد تولیدی تعطیل در کشور
 به چرخه فعالیت بازگشتند

مدیر روابط عمومی ایران ایر از آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین با 
قیمت مصوب از ۱۲ شهریور خبر داد و گفت: هزینه استرداد کنسلی بلیت 
پروازهای اربعین برای هر مسیر ۵۰۰ هزار تومان است.  به گزارش خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تسنیم، حسام قربانعلی در جمع خبرنگاران با اشاره به 

آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین از شنبه آینده 12 شهریور اظهار کرد: نرخ مصوب پروازهای اربعین 
به صورت رفت و برگشت 6 میلیون تومان است. وی با بیان اینکه هزینه کنسلی این پروازها به ازای هر 
مسیر 500 هزار تومان است، ادامه داد: ایران ایر پروازهای اربعین را فقط از مبدا تهران انجام خواهد داد.

وی با بیان اینکه فروش بلیت برای گروه های کمتر از 9 نفر از طریق دفتر مرکزی فروش بلیت‌های 
ایران‌ایر و سایت اینترنتی شرکت هما انجام خواهد شد، اضافه کرد: قیمت بلیت برای بزرگسالان 6 
میلیون تومان، برای رده سنی کودک 6 میلیون تومان و برای کمتر از دو سال 10 درصد نرخ بلیت 

خواهد بود.
وی گفت: به مسافرانی که در زمان پرواز در فرودگاه حاضر نشوند، 3 میلیون تومان مسترد می‌شود. 

همچنین زائرانی که از قبل اعلام کنسلی پرواز کنند، 90 درصد قیمت بلیت را دریافت می‌کنند.

آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین 
از ۱۲ شهریور

اربیعن صنعتفولاد

کاغذ اقتصادی

تخلیه اثر حذف ارز ترجیحی از اقتصاد

تورم خوراکی‌ها کاهشی شد 
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اعزام معلمان جدید به خارج از کشور
رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت 
آموزش و پرورش درباره آخرین وضعیت اعزام معلمان به 
مدارس خارج از کشور توضیحاتی ارائه و اعلام کرد که 
ماموریت معلمان منقضی‌الخدمت به هیچ‌وجه تمدید 

نمی‌شود.
مهدی فیاضی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت 
اعزام معلمان به مدارس خارج از کشور اظهار کرد: معلمان 
منقضی‌الخدمت که در خارج از کشورند افراد خدومی 

هستند که دو سال مأموریت‌شان را به نیکی انجام دادند.
وی افزود: عدالت اداری به ما تکلیف می‌کند افرادی که 
در انتظار هستند جایگزین شوند و مأموریت معلمان 

منقضی‌الخدمت به هیچ‌وجه تمدید نشود. 
رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور 
وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه این گروه از 
طریق رایزنی‌های مختلف، هیچ درخواستی نکنند که 
مأموریت‌شان تمدید شود، گفت: منقضی‌الخدمت‌ها باید 

برگردند و افراد جدید جایگزین‌ شوند. 
فیاضی ادامه داد: ما برای معلمان جدید، از میان افرادی 
که در آزمون شرکت کرده و پذیرفته شده بودند، مصاحبه 
ترتیب دادیم. البته صرفا قبولی در آزمون حقی برای اعزام 
کسی ایجاد نمی‌کند. نمره آزمون، سوابق اداری و مصاحبه، 

مکمل پذیرفتگی یک نفر برای اعزام است. 
وی با اشاره به اینکه افراد انتخاب شده در مصاحبه‌ها که 
در مجموع امتیاز لازم را کسب کرده‌اند، جایگزین معلمان 
منقضی‌الخدمت می‌شوند، اظهار کرد: انجام مصاحبه‌ها 
برای این افراد از فروردین ماه آغاز شده است و کارگاه 
بدو اعزام با وزارت امور خارجه داشتند و اکنون در شرف 

ند. تهیه بلیط‌ا
رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت 
آموزش و پرورش درباره آمار معلمان اعزامی جدید گفت: 

حدود 50 زوج جدیدالاعزام داریم.

شناسایی ۱۰۶۷ بیمار جدید
 کرونا در کشور

بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
ظرف شبانه روز گذشته در کشور ۱۰۶۷ مبتلا به کرونا در کشور 

شناسایی شدند و متاسفانه ۲۳ بیمار جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا، از دیروز تا امروز ۱۱ شهریورماه ۱۴۰۱ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰۶۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی و ۲۶۱ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران 

کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۳۹۲ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۳ بیمار مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری، به ۱۴۳ هزار و ۹۱۷ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون 
۷ میلیون و ۳۰۲ هزار و ۷۸۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 

بیمارستانها ترخیص شده‌اند.‌
۹۸۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۳ میلیون و 
۸۲۴ هزار و ۸۵۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 
شده است. در حال حاضر ۶۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۶۳ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهرستان در وضعیت زرد و 

۱۴ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.
بر اساس گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، تا کنون ۶۵ میلیون و ۴ هزار و ۷۵۴ نفر دُز اول، ۵۸ 
میلیون و ۳۸۸ هزار و ۴۵ نفر دُز دوم و ۳۰ میلیون و ۸۳۹ هزار و 
۸۶۴ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع 
واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۲۳۲ هزار و 

۶۶۳ دُز رسید.

مدیرکل دفتر پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه در حال 
حاضر حدود ۷۰۰۰ محله در سراسر کشور 
وجود دارد، گفت: از میان این محله‌ها حدود 
۳۰۰۰محله، آسیب‌خیز و کمتر برخوردار 
هستند. آرزو ذکایی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا،‌ 
درخصوص آخرین اقدامات سازمان بهزیستی در 
راستای رصد آسیب‌های اجتماعی کشور بیان 
کرد: هدف‌گذاری سازمان بهزیستی درخصوص 
رصد آسیب‌های اجتماعی، همواره شناخت 
روند تغییرات، وضعیت موجود، شناخت عوامل 
تعیین‌کننده، عوامل خطر و محافظ و ارتباط 
آنها با آسیب‌های اجتماعی بوده است تا از این 
طریق بتواند روند تغییرات را دیده‌بانی کرده و 
برنامه‌ریزی‌های مبتنی بر شواهد انجام دهد. 
وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی طی این 
سال‌ها هم اقدام به انجام پیمایش‌های متعدد 
کرده و هم آمارهایی حاصل از سامانه‌های 
بهزیستی )سامانه ۱۴۸۰، سامانه اورژانس 
اجتماعی ۱۲۳ و...( جمع‌آوری کرده است، ادامه 
داد: هدفگذاری سازمان به این نحو بود که بتوان 
متمرکز، نقطه هدف خود را تا سطح محله‌ها 
پیش ببریم. به طور مشخص طی سه سال 
پیاپی داده‌های استان و همچنین سه شهر پر 
آسیب و کم آسیب را مورد بررسی قرار دادیم. 
مدیرکل دفتر پیشگیری از آسیبهای اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: براین اساس 
این سازمان در سال گذشته و همینطور دو ماهه 
اول امسال اقدام به انجام پیمایش و جمع‌آوری 
داده‌های شهرستان‌ها کرده است؛ به گونه‌ای 
که بالغ بر ۴۷۰ شهرستان را )کلیه شهرهای 
سراسر کشور( مورد پیمایش و رصد قرار دادیم. 
در حال حاضر اطلاعات جمع‌آوری و تحلیل 
شده است و همچنین به موازات شروع پیمایش 
شهرستان‌ها، پیمایش محلات را نیز آغاز کردیم. 
ذکایی‌فر اظهار کرد: در حال حاضر رصد حدود 
۱۷۰۰ محله انجام شده است که رصد ۵۰۰ 
محله با ظرفیت‌های مردمی و متمرکز بر 
مسائل محله بود. درنهایت نیازها و اولویت‌بندی 
محله‌ها بررسی و به دنبال آن نقشه اجتماعی 
محل انجام شد. هدف گذاری سازمان برای 
به دست آوردن داده ها و مسائل و نقشه 
اجتماعی این محلات است، بر مبنای عوامل 
تعیین‌کننده، می‌توانیم نیازها و اولویت‌ها را 
شناسایی و سپس الگوها و برنامه‌های مبتنی 
بر وضعیت آسیب‌های اجتماعی هر استان 
و شهرستان را با کمک کارگروه‌های استانی 

تدوین و اجرایی کنیم.
مدیرکل دفتر پیشگیری از آسیبهای اجتماعی 

سازمان بهزیستی کشور با اشاره به دیگر 
اقدامات انجام شده در دبیرخانه رصد آسیب‌های 
اجتماعی این سازمان بیان کرد: با توجه به 
اینکه دبیرخانه رصد آسیب‌های اجتماعی در 
کلیه استان‌ها شکل گرفته، سال گذشته به 
طور متوسط چهار جلسه با مدیریت مدیرکل 
استان و اعضای دبیرخانه متشکل از دستگاه‌های 
مرتبط و همکار داشتیم. از ابتدای سال تاکنون 
نیز به طور متوسط تاکنون دو جلسه در 

استان‌ها تشکیل شده است.
ذکایی‌فر با بیان اینکه هدف از این جلسات 
مشارکت و همگرایی دستگاه‌ها به منظور پرهیز 
از جزیره‌ای عمل کردن و همچنین جلوگیری از 
هدر رفت منابع و زمان در مداخلات به هنگام 
و اثربخش در حوزه پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی میان دستگاه‌ها بوده است، گفت: 
هدف از ایجاد مشارکت میان دستگاه‌های 
مختلف طراحی و تدوین برنامه‌ها و الگوهای 
بومی، منطقه‌ای و استانی بوده است. وی با 
اشاره به اینکه در گذشته همیشه برنامه‌ها و 
طرح‌هایی در زمینه آگاه‌سازی و مداخله سطح 
یک و دو از سوی دستگاه‌های کشوری طراحی 
شده و به استان‌ها ابالغ می‌شد، گفت: در 
سال جاری هدف‌گذاری سازمان بهزیستی 
متفاوت است و بر اساس وضعیت موجود، 
نیازها و اولویت ها مطابق الگوی زیست بوم 
اجتماعی استان، انتظار بر این است که با 
همگرایی و همکاری در دستگاه‌ها، استان‌ها 
ظرفیت اجرایی خود را متمرکز و یکپارچه 
کنند. از سوی دیگر نیز برای شهرستان‌هایی 

که در حوزه آسیب‌های اجتماعی ریسک بالایی 
دارند، برنامه‌های مختلفی از جمله برنامه‌های 
آگاه‌سازی و آموزش در جمعیت عمومی، 
آگاه‌سازی در گروه‌های پرخطر و همچنین 
غربالگری‌ها و مداخالت لازم انجام می‌شود.
ذکایی‌فر با بیان اینکه نقش وزارت کشور ارتباط 
بین بخشی دستگاه‌ها است، افزود: به طور 

مشخص یکی از مسائلی که میان دستگاه‌ها 
وجود دارد، بحث تبادل داده و اطلاعات است 
و همواره این مسئله و مشکل مطرح بوده 
که دستگاه‌ها در ارائه داده و آمار خودداری 
می‌کردند. براین اساس وزارت کشور از سال 
گذشته اقدام به عقد تفاهم‌نامه‌ای مشترک بین 
دستگاه های مرتبط مانند سازمان بهزیستی، 
سازمان زندان‌ها، قوه قضاییه، نیروی انتظامی و 
دستگاه‌های مرتبط دیگر کرد و براین اساس کار 
گروهی تشکیل شد تا دستگاه‌های عضو بتوانند 

به داده‌ها و اطلاعات مورد نیاز در سطوح تعریف 
شده، دسترسی داشته باشند. پیش‌نیاز این کار 
این است که در ابتدا نوع داده‌های هر دستگاه 
و میزان وجود ظرفیت‌ها و سامانه‌های هر 
دستگاه مشخص شود. جلسات این موضوعات 
با محوریت سازمان امور اجتماعی در حال انجام 

است و کار در مراحل خوبی است.

مدیرکل دفتر پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به سوالی 
درخصوص اثرگذاری رصد آسیب‌های اجتماعی 
بر کاهش آسیب‌های اجتماعی بیان کرد: 
سازمان بهزیستی برای کاهش آسیب‌ها ۲ 
اقدام انجام می‌دهد؛ یک سطح از این اقدامات، 
اقدامات پیشگیرانه مثل آگاه‌سازی عمومی 
و اختصاصی در سطح عمومی و اختصاصی 
همچون طرح خودمراقبتی دختران و زنان، 
پیشگیری از خودکشی، طرح مشارکت اجتماعی 
نوجوانان، طرح مشارکت اجتماعی زنان، طرح 
مادر و کودک، طرح مهارت‌های زندگی، آموزش 
فرزندپروری، پیشگیری از اعتیاد اجتماع‌محور 
و برنامه‌های اجتماع محور است. برنامه‌های 
سطح دو مثل برنامه‌های جمعیت‌های خاص 
هستند که این برنامه‌ها در زمینه ارتقاء سواد 
سالمت، شناسایی و غربالگری به موقع است 
و سطح سه که شامل گروه‌های آسیب‌دیده 
اجتماعی و در معرض آسیب است همچون 
مراکز مداخله در بحران و سایر مراکزی با توجه 
به موضوعات در سطح کشور ارائه خدمات 
نگهداری و تخصصی و بازگشت به زندگی سالم 

انجام می‌دهند.
وی افزود: امیدوار است با مدد و یاری همه 
ذینفعان و شرکای اجتماعی بتوان گامی 
در راستای شناسایی و مداخالت بهنگام 
با اثربخشی بالا در راستای ارتقاء سالمت 
اجتماعی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 

انجام داد.

حدودا یک سالی می‌شود قانون "حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت" به تصویب مجلس رسیده و توسط 
رئیس جمهوری به دستگاه‌ها ابلاغ شده است. گرچه 
دولت گام‌هایی در راستای ارائه تسهیلات به خانواده‌ها 
هم سو با اهداف این قانون برداشته اما به نظر می رسد 
همچنان حمایت‌های قید شده در قانون "جوانی 
جمعیت" به طور کامل اجرایی نشده است؛ هر چند 
در عمر کوتاهی که از این قانون گذشته، نمی‌توان 
قضاوتی جامع در این خصوص داشت اما کارشناسان 
پیشنهاداتی دارند که عمل به آنها می‌تواند امید را در 

زندگی زوجین جوان به جریان بندازد.
به گزارش ایسنا، در یک سال اخیر ستاد ملی جمعیت 
توانسته دو جلسه با حضور شخص رئیس جمهوری 
برگزار کند. جلساتی که در آنها ۱۲ وزارتخانه و چهار 
سازمان مستقیما عضو هستند و می توانند مشکلات 
خود در مسیر اجرای قانون "جوانی جمعیت" را 
مطرح کرده و درباره اقدامات انجام شده گزارش 

عملکرد دهند.

حمایت از خانواده‌ها و زوجین برای تحقق قانون جوانی 
جمعیت؛ از کاهش سن بازنشستگی تا بیمه مادر و 
فرزند  به طور کلی می‌توان گفت این قانون سعی در 
حمایت از جوانان در آستانه ازدواج یا زوجین جوان، 
زوجین نابارور و پیشگیری از ناباروری، حمایت از 
مادران برای دوران بارداری، زایمان و شیردهی، 
بهبود کیفیت زایمان طبیعی و ارائه تسهیلات برای 
آن، حمایت از خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر، 
حمایت های مالی برای تولد چندقلوها، حمایت از 
مادران شاغل و طلبه و دانشجو و حتی غیر شاغل دارد 
و در این راستا تسهیلاتی در حوزه اقتصادی و اجتماعی 
به خانواده ارائه و اقداماتی را هم در حوزه آموزش و 
فرهنگ سازی دنبال می‌کند که در ادامه به برخی از 

آنها اشاره می‌شود:
ـ پرداخت وام ازدواج ۱۵۰ میلیون تومانی به دختران 
کمتر از ۲۳ سال و پسران کمتر از ۲۵ سال و وام ازدواج 

۱۲۰ میلیون تومانی به سایر زوجین
ـ ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه برای تولد فرزند اول 

تا پنجم و بالاتر به ترتیب از ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومان با 
تنفس شش ماهه

ـ  فروش بدون نوبت و بدون قرعه کشی خودروی 
ایرانی به قیمت کارخانه پس از تولد فرزند دوم به بعد و 

از زمان ابلاغ این قانون برای مادران
ـ کاهش سن بازنشستگی مادر به مدت یک سال به 
ازای تولد هر فرزند و از زمان لازم‌الاجرا شدن این قانون

ـ اختصاص یک سوم ظرفیت تبلیغات محیطی به 
موضوع فرزندآوری

 ـحذف محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری
ـ قانونی کردن آموزشهای اخلاقی، حقوقی و 

روانشناختی و سلامت باروری حین ازدواج
 ـافزایش ۲ درصدی امتیاز در جذب و استخدام به ازای 

تاهل و نیز هر فرزند
 ـتحت پوشش بیمه قرار گرفتن تمامی زوجین نابارور  

ـ تحت پوشش بیمه قراردادن کلیه مادران فاقد بیمه 
در دوران بارداری و شیردهی و نیز کودکان تا پایان پنج 
سالگی بر اساس آزمون »وسع« از جمله حمایت‌های 

مد نظر این قانون به منظور "جوانی جمعیت" است.
فروش اقساطی زمین یا واحد مسکونی پس از تولد 

فرزند سوم
همچنین براساس ماده )۴( قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، دولت مکلف است به منظور تحقق 
بند »چ« ماده )۱۰۲( قانون برنامه پنجساله ششم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران، یک 
قطعه زمین یا واحد مسکونی حداکثر به میزان )۲۰۰( 
مترمربع منطبق با ضوابط حد نصاب تفکیک بر اساس 
طرح‌های هادی روستایی و شهری یا طرح‌های جامع 
و تفصیلی شهری مصوب برای ساکنین در روستاها یا 
شهرهای کمتر از ۵۰۰ هزار نفر پس از تولد فرزند سوم 
و بیشتر به صورت مشترک و بالمناصفه به پدر و مادر، 
در همان محل بر اساس هزینه آماده سازی فقط برای 
یکبار به صورت فروش اقساطی با ۲ سال تنفس و ۸ 
سال اقساط اعطاء کند و سند مالکیت، پس از پرداخت 
آخرین قسط، ظرف حداکثر یک ماه به مالکین تحویل 

داده می شود.

وجود ۳۰۰۰ محله آسیب‌خیز در کشور

عملکرد دولت زیر ذره‌بین »جوانی جمعیت«

مضیقه زمانی دولت؛ فرصت ۶ ساله برای نجات از سیاه‌چاله جمعیتی

تغییر سیاست ارزی
 »داروهای وارداتی« 

سرپرست اداره‌کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو جزئیات 
تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی را تشریح و تاکید کرد که با تغییر 
سیاست ارزی‌ این داروها، مانند داروهای تولید داخل، پوشش بیمه 
برایشان افزایش یافته و بنابراین پرداخت از جیب مردم به هیچ وجه 

افزایش نمی‌یابد.
دکتر حسین شمالی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تغییر سیاست ارزی 
داروهای وارداتی، گفت: سیاست ارزی برای واردات بخشی از داروهای 
وارداتی نیمایی شد، اما مساله مهم این است که هنوز تغییر قیمتی برای 

داروهای وارداتی رخ نداده است.
وی افزود: شرکت‌ها زمانی که اولین محموله خود را با ارز نیمایی ترخیص 
کنند، در آن زمان قیمت جدید مبتنی بر ارز نیمایی به آن‌ها خواهیم داد. 
بنابراین این داروهای وارداتی هنوز تغییر قیمت نداشتند و فقط سیاست 

ارزی‌شان از تاریخ ۲۴ مرداد ماه ۱۴۰۱ تغییر یافته است.
وی با بیان اینکه در عین حال تغییر سیاست ارزی برای همه داروهای 
وارداتی نیست و برای حدود ۸۰ درصد بازار داروهای وارداتی سیاست 
ارزی تغییر کرده است، گفت: به طور کلی ۸۰۰ میلیون دلار محصول 
نهایی وارد می‌کردیم که تغییر سیاست ارزی فعلا برای حدود ۶۰۰ 
میلیون دلار اعمال شده است و به بقیه داروها همچنان ارز ترجیحی 

تعلق می‌گیرد.
وی ادامه داد: داروهای وارداتی که سیاست ارزی‌شان از ۲۴ مرداد ماه 
تغییر کرده، داروهایی هستند که مشمول پوشش بیمه هستند. بنابراین 
با تغییر سیاست ارزی‌شان، مانند داروهای تولید داخلی، پوشش بیمه 
برایشان افزایش یافته و مابه‌التفاوت قیمت‌ دولتی تا آزاد هم از سوی 
بیمه‌ها پوشش داده می‌شود. بنابراین پرداخت از جیب مردم به هیچ 

وجه افزایش نمی‌یابد.
او تاکید کرد: عمده مصرف‌کنندگان این داروها بیماران خاص، 
صعب‌العلاج و نادر هستند که بعضی از آنها فرانشیزشان صفر بوده و بعضا 
هم در حد یک یا دو درصد فرانشیز می‌دهند که بعد از اصلاح سیاست، 
مطلق پرداختی بیمار تغییر نمی‌کند؛ یعنی بیماری که اصلا پرداختی 
نداشت، همچنان فراشیزش صفر است و بیماری که دو درصد پرداخت 

می‌کرد، همان میزان پول قبلی را می‌پردازد.
وی درباره اعتبار مورد نیاز تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی، گفت: 
مجموعا برآورد می‌شود سالانه حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد. گفتنی است؛ پیش از این و در قالب اجرای طرح دارویاری، اصلاح 
نظام ارزی دارو با داروهای تولید داخل و با تکیه بر افزایش پوشش‌های 
بیمه‌ای و ثابت ماندن پرداخت از جیب بیماران، از ۲۳ تیر ماه امسال کلید 

خورد و به اجرا گذاشته شد

یک کارشناس حقوقی معتقد است که باید برای 
برخورد با مجرمان خشن نظیر سارقان، زورگیران 
و ... مجازاتی بدون چشم‌پوشی برایشان درنظر 

گرفته شود.
محمد حسین شاملو در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نحوه برخورد با 
مجرمان خشن، زورگیران و سارقان به عنف اظهارکرد: قانون نسبت 
به جرائم خشن، مجازات‌، برخوردها و شرایط نگهداری از این افراد را 
مشخص کرده است. اما با توجه به اینکه زمینه‌های وقوع خشونت و 
جرائم خشن،‌ لازم است که به صورت مبنایی به این موضوع رسیدگی 

و به صورت ریشه‌ای درباره این مشکل راه‌حلی در نظر گرفته شود.
وی با اشاره به راهکارهای موجود برای برخورد با این موارد گفت:‌ 
مداخله سریع پلیس در برخورد با این مجرمان می‌تواند برای کنترل 
آن‌ها موثر باشد. همچنین متهمان چنین جرائمی نباید بتوانند به 
راحتی و بدون تجربه مجازات از زندان خارج شوند و باید بر اساس 
جرمی که مرتکب شده و لطمه‌ای که به جامعه زدند، مجازات شوند. 
همچنین تبعید این افراد و درنظرگرفتن اعمال سخت و شاقه برای 
آن‌ها می‌تواند تاثیرگذار باشد تا این افراد متوجه شوند که باید برای 

زندگی در اجتماع، استانداردهای آن را رعایت کنند.
ضرورت مجازات بدون چشم‌پوشی

 برای مجرمان خشن
شاملو تاکید کرد: بهترین راه برخورد با این افراد برخورد قانونی است. 
قانون گفته که باید چگونه با این افراد برخورد شود. برخورد صحیح و 
درست با این افراد برخورد قانونی است. مجازات قانونی این افراد باید 

بدون چشم‌پوشی البته با رعایت اصول کرامت انسانی اجرا شود. 
این کارشناس حقوقی درباره برخی نظرات مبنی بر نگاه دلسوزانه 
به مجرمان تصریح کرد: دلسوزی در اعمال مجازات معنایی ندارد. 
رافت در شرایطی معنا دارد که متهم یا مجرم استحقاق بخشش یا 
تخفیف در مجازات خود را داشته باشد. این مورد درباره مجرمان 
خشن صدق نمی‌کند و آنها مستحق تخفیف در مجازات یا بخشش 
نیستند. همانطور که در برخی موارد نیز مجرمان نیازمند مجازات 
شدیدتر هستند، برای تخفیف مجازات نیز باید مجرم مستحق آن 
باشد. دلسوزی برای مجرمان مسئله‌ای شخصی نیست. این موضوع 
در موازین اسلامی نیز به این معناست که کرامت انسانی در عین 

قاطعیت در اعمال مجازات حفظ شود.

معاون دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط‌ 
زیست در پی تدوین آیین‌نامه حذف پلاستیک‌های 
کمتر از ۲۵ میکرون گفت: باتوجه به دریافت نامه‌ای 
از سوی هیئت دولت، درحال بازبینی مجدد آیین‌نامه و تعامل با 
وزارت صمت هستیم. به گزارش ایسنا، در پی برگزاری اجلاس 
مجمع محیط‌ زیست ملل متحد)UNEA-۵( در اسفندماه ۱۴۰۰ 
در کنیا، قطعنامه پلاستیک به تصویب رسید. به گفته سیدحسین 
موسوی فر - رئیس مرکز امور بین‌الملل و کنوانسیون‌های سازمان 
محیط‌ زیست - این قطعنامه از ترکیب چهار قطعنامه پیشنهادی 
به وجود آمد و پرسروصداترین قطعنامه‌ای بود که در روزهای پایانی 
اجلاس خرسندی اکثریت کشورها را به همراه داشت چراکه در 
قالب این قطعنامه، برنامه محیط زیست سازمان ملل متحد )یونپ( 
و کشورها به دنبال تدوین پیمان و ابزاری الزام‌آور در خصوص کاهش 
آلودگی‌های پلاستیکی در همه اشکال و در همه مکان‌ها )خشکی 
و دریا( بودند. همچنین علی سلاجقه - رییس سازمان حفاظت 
محیط زیست - نیز با اشاره به تصویب قطعنامه پلاستیک درباره 
حذف پلاستیک کمتر از ۲۵ میکرون گفت: خوشبختانه آیین‌نامه 
حذف پلاستیک کمتر از ۲۵ میکرون در دستور کار دولت قرار گرفته 
و اکنون در حال طی کردن مراحل نهایی است که این دستاورد بسیار 
خوبی محسوب می‌شود چراکه این پلاستیک زودتر بازیافت می‌شود 
و به طبیعت بازمی‌گردد. پیام جوهرچی - معاون دفتر مدیریت 
پسماند سازمان حفاظت محیط‌ زیست - نیز در گفت و گو با ایسنا 
به جزئیات این آیین‌نامه اشاره و اظهارکرد: حدود یک سال مشغول 
تدوین این آیین‌نامه بوده‌ایم البته سازمان حفاظت محیط زیست از 

سال ۹۴ قصد تدوین آن را داشته است که امسال به نتیجه رسید.
وی افزود: در یک سال اخیر با دعوت همه دستگاه‌ها، ذی‌نفعان و 
بخش خصوصی روی پیش‌نویس اولیه این آیین‌نامه کار شد و در 
قالب هشت بند در زمینه موضوعاتی مانند نظارت بر تولید و مصرف 
کیسه‌های پلاستیکی، کاهش تولید کیسه‌های پلاستیکی از مبدا 
و تبشیر و تنذیر)تشویق و تنبیه( تدوین شد. جوهرچی با توجه به 
اجماع تمامی دستگاه‌ها و تصویب آن در کمیسیون زیربنایی دولت 
گفت: طی یک ماه اخیر نامه‌ای از طرف هیئت دولت برای بازبینی 
مجدد این آیین‌نامه توسط سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت 
صمت)صنعت، معدن و تجارت( به دست ما رسیده است. در حال 

حاضر در مرحله تعامل و رسیدن به تفاهم با وزارت صمت هستیم.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه سیاست 
دولت اتمام پروژه های نیمه تمام است، گفت: 
در برآوردهای اولیه پروژه اردوگاه دانش‌آموزی 
سامان برای تکمیل نیازمند ۴۵ میلیارد تومان 
اعتبار است، پیش‌بینی می‌شود با تزریق اعتبار، 

این پروژه ظرف یکسال تکمیل شود.
یوسف نوری هفتم شهریورماه در آیین افتتاحیه‌ 
پروژه‌های شهرستان سامان به‌مناسبت هفته 
دولت با اشاره به اینکه سیاست دولت اتمام 

پروژه‌های نیمه‌تمام است، اظهار کرد: متاسفانه از عمر برخی پروژه‌های نیمه‌تمام کشور بیش از 
یک‌دهه می‌گذرد، این پروژه‌ها باید تکمیل شود.

وزیر آموزش و پرورش افزود: دولت اعتبار بسیار خوبی برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در حوزه 
آموزش و پرورش اختصاص داده است، تلاش خواهیم کرد با تخصیص اعتبار مناسب، اردوگاه 
دانش‌آموزی واقع در شهرستان سامان که عمر آن به بیش از سه دهه می‌گذرد با شتاب تکمیل و 

به بهره‌برداری برسد.
وی بیان کرد: در برآوردهای اولیه پروژه اردوگاه دانش‌آموزی سامان برای تکمیل نیازمند ۴۵ میلیارد 

تومان اعتبار است، پیش‌بینی می‌شود با تزریق اعتبار، این پروژه ظرف یکسال تکمیل شود.
نوری با بیان اینکه ۲۸ هزار میلیارد تومان اعتبار در سفرهای استانی آیت الله رئیسی به تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام در حوزه آموزش و پرورش اختصاص پیدا کرده است، گفت: همچنین با تزریق 
اعتبارات سفر ریاست جمهوری، اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام در کشور طی دو سال آینده سرعت 
می‌گیرد. وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: عدم تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام موجب ایجاد ناامیدی 
می‌شود، مسائلی مانند آلودگی هوا، بحران آب و پروژه‌های نیمه‌تمام تاثیر منفی بر روان مردم دارد.

وزیر آموزش و پرورش:

سیاست دولت اتمام پروژه‌های نیمه تمام است

مجرمانی که مستحق تخفیف در 
مجازات و بخشش نیستند

جزئیات آیین‌نامه حذف 
پلاستیک کمتر از ۲۵ میکرون

خبر

خبر

خبر

به طور مشخص یکی از مسائلی که میان دستگاه‌ها وجود دارد، بحث تبادل داده و اطلاعات است و همواره 
این مسئله و مشکل مطرح بوده که دستگاه‌ها در ارائه داده و آمار خودداری می‌کردند. براین اساس وزارت 
کشور از سال گذشته اقدام به عقد تفاهم‌نامه‌ای مشترک بین دستگاه های مرتبط مانند سازمان بهزیستی، 
سازمان زندان‌ها، قوه قضاییه، نیروی انتظامی و دستگاه‌های مرتبط دیگر کرد و براین اساس کار گروهی 
تشکیل شد تا دستگاه‌های عضو بتوانند به داده‌ها و اطلاعات مورد نیاز در سطوح تعریف شده، دسترسی 
داشته باشند. پیش‌نیاز این کار این است که در ابتدا نوع داده‌های هر دستگاه و میزان وجود ظرفیت‌ها و 
سامانه‌های هر دستگاه مشخص شود. جلسات این موضوعات با محوریت سازمان امور اجتماعی در حال 

انجام است و کار در مراحل خوبی است.

هر
س: م

عک

کاغذ جامعه

آگهی تحدید حدود 
اختصاصی

زمین  قطعه  یک  ششدانگ  چون 
محصور با بنای احداثی در آن دارای پلاک 1559- 
فرعی از 497- اصلی به مساحت 831.70 متر 
قلعه  احمدی  شهر  واقع در خیابان شهید  مربع 
گنج قطعه چهار بخش 46 کرمان مورد تقاضای 
به شماره  فرزند علی  احمدی منش  آقای حاتم 

ملی 3161258576 نیاز به تحدید حدود دارد .
مورخ  مالک  کتبی  درخواست  حسب  لذا 
اختصاصی  حدود  تحدید  آگهی   1401/06/07
پلاک فوق  منتشر و عملیات تحدید آن از ساعت 
محل  در   1401/07/09 مورخه  شنبه  روز  صبح   8
و  مالک  به  لذا  آمد،  خواهد  عمل  به  و  شروع 
در  میشود که  اخطار  مذبور  رقبه  مجاور  مالکین 
ملک  وقوع  محل  در  آگهی  این  در  مقرر  موعد 
ارتفاقی  بر حدود وحقوق  حاضر و چنانچه کسی 
آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدیدی لغایت 30 روز واخواهی 
خود را به اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج تسلیم 
این  غیر  ،در  شود  ارسال  صالحه  دادگاه  به  تا 
هرگونه  مذکور  مهلت  انقضای  از  پس  صورت 

ادعایی مسموع نیست 

تاریخ انتشار : شنبه 1401/06/12
 هوشنگ سالاری – معاون  اداره ثبت اسناد 
واملاک شهرستان کهنوج . م الف :640

 آگهی فقدان سند مالکیت
نخعی  شگرف  فرحناز  خانم  چون 
فرعی   4 پلاک  ششدانگ  مالک 
 45 بخش  در  واقع  940-اصلی  از 
تصدیق  شهود  شهادت  برگ  دو  ارائه  با  کرمان 
شده ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک 
اخیرالذکر که قبلا ذیل ثبت 20449 صفحه 268 
دفتر 119 املاک  محلی جیرفت صادر و تسلیم 
شده است بعلت جابجای مفقود گردیده و از این 
پلاک  المثنی  مالکیت  سند  تقاضای صدور  اداره 
وبر  نامبرده  درخواست  به  بنا  لذا  نموده  را  فوق 
حسب دستور تبصره یک ماده 120 آیین نامه – 
آگهی می گردد  نوبت  قانون ثبت مراتب در یک 
انجام  مدعی  اشخاصی  یا  شخص  چنانچه  تا 
اصل  وجود  ویا  مرقوم  ملک  به  نسبت  معامله 
از  باشند  می  خود  نزد  ادعا  مورد  مالکیت  سند 
تاریخ انتشار آگهی )یک نوبت است (ظرف مدت 
یا  مالکیت  سند  اصل  ارائه  با  را  مراتب  روز   10
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  به  معامله کتبا  سند 
شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدیهی است پس 
از انقضای مهلت مقرر در آگهی )10روز(هیچگونه 
واین  بود  نخواهد  مسموع  هیچکس  از  ادعایی 
اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود .

جواد فاریابی-رئیس ثبت اسناد املاک 
جیرفت.م الف:303

آگهی فقدان سند مالکیت
مختاری  ستایی  حنیفه  خانم  چون 
مالک ششدانگ پلاک 78 فرعی از 580 
-اصلی واقع در بخش 45 کرمان با ارائه 
دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده 
اخیرالذکر که قبلا ذیل ثبت  اصل سند مالکیت پلاک 
جیرفت  محلی   41 املاک   دفتر   515 صفحه   5942
صادر و تسلیم شده است بعلت جابجای مفقود گردیده 
المثنی  مالکیت  سند  صدور  تقاضای  اداره  این  از  و 
بنا به درخواست نامبرده و بر  پلاک فوق را نموده لذا 
حسب دستور تبصره یک ماده 120 آیین نامه – قانون 
چنانچه  تا  می گردد  آگهی  نوبت  یک  در  مراتب  ثبت 
به  نسبت  معامله  انجام  مدعی  اشخاصی  یا  شخص 
ادعا  مورد  مالکیت  سند  اصل  وجود  ویا  مرقوم  ملک 
نوبت  آگهی )یک  انتشار  تاریخ  از  باشند  نزد خود می 
سند  اصل  ارائه  با  را  مراتب  10روز  مدت  (ظرف  است 
مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد واملاک 
از  پس  است  بدیهی  نمایند  اعلام  جیرفت  شهرستان 
انقضای مهلت مقرر در آگهی )10روز(هیچگونه ادعایی 
از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط 
بنام  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  مقررات  و 
شماره  رهنی  سند  )بموجب  نمود  خواهد  اقدام  مالک 
در  جیرفت   108 خانه  دفتر   1389/02/04-13718
قبال مبلغ 410010000 ریال در رهن بانک اقتصاد نوین 

جواد فاریابیمیباشد .
رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت.م الف:307
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خبرخبر

خانه‌موزه‌ اخوان که این روزها در سایه 
دو ساختمان بلند قرار گرفته، در حالی 
به حیات خود ادامه می‌دهد که به دلیل 
ساخت‌وساز ساختمان دیوار به دیوار در 
خطر قرار‌ گرفته و برای ادامه حیات به 

مقاوم‌سازی نیاز دارد.
به گزارش ایسنا، مهدی اخوان‌ثالث ـ شاعر 
معاصر ـ دهۀ آخر زندگی خود را در خانۀ 
قدیمی دو طبقه‌ای در خیابان زرتشت‌غربی 
در تهران گذراند. خانۀ بازمانده از پهلوی 
دوم، هرچند قدمت زیادی نداشت، اما به 
دلیل آنچه از این شاعر به یادگار مانده و 
بخشی از زندگی او در آن شکل گرفته بود، 
در سال ۱۳۸۲ به ثبت‌ملی رسید. روزگار 
اما پس از درگذشت شاعر، بالا و پایین‌ 
زیادی را برای این خانه رقم زده است؛ چند 
سال پس از ثبت، شهرداری تهران آن را 
خرید و در اوایل دهۀ ۹۰ در اختیار ستاد 
گردشگری شهرداری قرار داد. البته در آن 
زمان به مکانی اداری تبدیل شد که فضای 
داخلی آن با تغییراتی مواجه شد، حتی درِ 

خانه تعویض شد.
در طول این مدت و درحالی‌که این خانه 
دچار فرسودگی شده بود، فعالان میراث 
فرهنگی، رسانه‌ها و علاقه‌مندان به اخوان 
تمام سعی خود را کردند تا این خانه از 
شکل اداری خارج و در فهرست آثار ملی 
ثبت شود و به عنوان »خانه‌موزۀ اخوان« 
در اختیار عموم قرار گیرد. سرانجام این 
پیگیری‌ها، این خانه سال ۱۳۹۷ در اختیار 
شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری 
تهران قرار گرفت و اقدامات مرمت و احیای 
آن برای تبدیل به خانه‌موزه شروع شد، تا 
این‌که در سال ۱۳۹۹ این خانه به عنوان 
»خانه‌موزۀ اخوان ثالث« افتتاح شد و سعی 
شد آن را با مرمت و احیاء به همان روزهایی 

که اخوان در آن می‌زیست، شبیه کنند.
در خیابان زرتشت‌غربی، وارد کوچۀ 
خجسته که شویم باید خوب چشم 
بچرخانیم تا خانه‌ای محصور میان دو 
ساختمان قد بلند را بیابیم، خانه‌ای با 
نمایی قدیمی که تابلویی کوچک روی 
در آن گواهی می‌دهد که خانه‌موزه اخوان 

ثالث اینجاست. 

پیشتازی میلیمتری 
کتاب‌های ترجمه در 

بهار ۱۴۰۱
کتاب‌های تألیفی نسبت به کتاب‌های 
ترجمه در بهار ۱۴۰۱ نسبت به بهار سال 

گذشته کاهش یک درصدی داشته‌اند.
به گزارش ایسنا، براساس اطلاعات و آمار 
موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، تعداد  
عناوین کتاب‌های منتشر شده در بهار 
۱۴۰۱ نسبت به بهار ۱۴۰۰، ۵۲ درصد 
افزایش داشته است که به نظر می‌رسد این 
افزایش ناشی از عواملی همچون فروکش 
کردن همه‌گیری بیماری کرونا در نیمه 
دوم سال گذشته و برگزاری نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران در اردیبهشت 

۱۴۰۱ پس از وقفه‌ای دو ساله است.
 این افزایش ۵۲ درصدی در تعداد 
عناوین، در تمامی شاخص‌های آماری 
تأثیر داشته است؛ جز میانگین شمارگان 
کتاب که با کاهش ۳ درصدی مواجه 

بوده است. 
در بهار ۱۴۰۱، ۲۶ هزار و ۳۶۶ عنوان 
کتاب منتشر شده که این رقم در سال 
گذشته ۱۷ هزار و ۳۷۰ عنوان کتاب 
بوده است. تعداد شمارگان کتاب نیز 
در بهار امسال ۲۶ میلیون و ۱۶۵ هزار 
و ۶۲۶ نسخه بوده است که این رقم در 
سال گذشته ۱۷ میلیون و ۶۹۸ هزار و 
۵۲۰ نسخه بوده است که این رقم در 
سال ۱۴۰۱، ۴۸ درصد افزایش داشته 
اما میانگین شمارگان کتاب‌های منتشر 
شده ۱۰۰۵ نسخه بوده که این رقم در 
بهار ۱۴۰۰، ۱۰۳۴ نسخه بوده که نشانگر 
کاهش ۳ درصدی شمارگان کتاب‌ها با 
وجود افزایش قابل توجه تعداد عنوان‌ها 

بوده است.
 در بحث موضوع ترجمه نسبت به تألیف 
در بهار ۱۴۰۱ در مجموع ۱۸ هزار و 
۲۳۹ عنوان کتاب تألیفی منتشر شده 
که نسبت به بهار سال ۱۴۰۰ با ۱۲ هزار 
و ۲۲۷ عنوان، با افزایش ۴۹ درصدی 

کتاب‌های تألیفی روبه‌رو بوده است.
 تعداد کتاب‌های ترجمه شده نیز با ۸ هزار 
۱۲۶ عنوان کتاب با افزایش ۵۸ درصدی 
نسبت به بهار ۱۴۰۰ با ۵ هزار و ۱۳۴ 

عنوان مواجه بوده است.
بر اساس اطلاعات این کتاب در بهار 
۱۴۰۱ نسبت کتاب‌های تالیفی نسبت به 
کتاب‌های ترجمه‌ای کاهش یک درصدی 
داشته است؛ نسبت کتاب‌های تألیفی به 
ترجمه ۶۹ بر ۳۱ درصد بوده است که 
این رقم در بهار ۱۴۰۰، ۷۰ به ۳۰ درصد 

بوده است.

طی تفاهم‌نامه‌ای میان مراکز هنرهای نمایشی رادیو و ارشاد، 
اختصاص یک محل ثابت برای استودیوی رادیو نمایش در مجموعه 

تئاتر شهر به تصویب رسید.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی رادیو نمایش، طی جلسه‌ای 
میان کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و محسن سوهانی مدیر‌کل هنرهای نمایشی رادیو و رادیو 
نمایش، تفاهم‌نامه‌ای جدید امضا شد که به زودی به مرحله اجرا 

می‌رسد.
محسن سوهانی، مدیر‌کل هنرهای نمایشی رادیو و رادیو نمایش در 
این زمینه گفت: در این جلسه، دو تفاهم‌نامه امضا کردیم‌؛ اولی در 
رابطه با اختصاص یک محل ثابت برای استودیوی اختصاصی رادیو 
نمایش در مجموعه تئاتر شهر به عنوان شاخص‌ترین مکان هنرهای 
نمایشی کشور که قرار شد ما به صورت روتین، یک برنامه رادیویی 
یک ساعته تحت عنوان "تئاتر شهر" به تهیه‌کنندگی علی بهرامی را 
از این محل به روی آنتن ببریم و در آن به‌طور تخصصی به موضوعات 
مربوط به اجرای نمایش‌ها و مسائل مرتبط با آن در مجموعه تئاتر 
شهر و در کل کشور بپردازیم چون  سیاست ما و مجموعه هنرهای 
نمایشی ارشاد، عدالت فرهنگی و پرداختن به زمینه هنرهای نمایشی 
در سراسر کشور است. سوهانی ادامه داد: تفاهم‌نامه دیگرمان در رابطه 
با رادیو تئاتر به عنوان یک حوزه میان رشته‌ای، نوظهور و جذاب است 
و قرار است از این پس، یکی از روزهای هفته در مجموعه قدیمی تئاتر 
سنگلج به نمایش رادیو تئاتر اختصاص یابد.وی افزود: بر این اساس 
به زودی یک شورای رادیو تئاتر  در اداره کل هنرهای نمایشی رادیو 
راه‌اندازی و  فصل جدیدی را برای اجرا و توسعه کمی و کیفی حوزه 
رادیو تئاتر در کشورمان آغاز خواهیم کرد. مدیر رادیو نمایش در پایان 
تاکید کرد: رادیو تئاتر عرصه نوظهوری است که در کشورمان قدمتی 
حدود ۱۰ ساله دارد و در جشنواره تئاتر فجر بخش ویژه‌ای است که با 

مشارکت اداره کل هنرهای نمایشی رادیو برگزار می‌شود.

تئاتر شهر به رادیو 
جای ثابت می‌دهد

سایه‌ای که بر سر 
»خانه اخوان« حاکم شد

رئیس دفتر چاپ و نشر مقام معظم رهبری گفت: شصتمین تقریظ مقام 
معظم‌رهبری مختص به کتاب مهاجر سرزمین آفتاب است که این اقدام 

ایشان نقش ویژه‌ای در شناسایی نویسندگان به جامعه دارد.
به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، سیزدهمین آیین پاسداشت ادبیات جهاد 

و مقاومت ۹ شهریور ۱۴۰۱ در مرکز همایش صدا و سیما برگزار شد.
ایمان عطارزاده با بیان اینکه در این روز از تقریظ مقام معظم‌رهبری 
رونمایی خواهد‌شد، اظهار کرد: این شصتمین تقریظ از دفتر حفظ و نشر 
آثار مقام معظم رهبری است. البته دست‌نوشته‌های ایشان بسیار بیشتر 
است. امروز جریان‌سازی خوبی در راه ادبیات جهاد و مقاومت شکل گرفته 

است و فیلم، موسیقی، سریال، و ... در این حوزه انجام شده‌است.

تقریظ نویسی رهبری نقش ویژه‌ای 
در شناسایی نویسندگان دارد

مژگان زرگر مدیر پردیس سینمایی ملت به 
ارائه توضیحاتی درباره شرایط اکران سینماها و 

وضعیت فروش آثار روی پرده پرداخت.
مژگان زرگر مدیر پردیس سینمایی »ملت« 
در گفتگو با خبرنگار مهر درباره وضعیت اکران 
سینماها در روزهای اخیر، توضیح داد: واقعیت 
این است که شورای صنفی اکران بر اساس 
فیلم‌های متقاضی برای ترکیب اکران سینماها 
تصمیم‌گیری می‌کند و فیلم‌ها براساس سبد 
فیلم‌های موجود چیده می‌شود. در این زمینه 
مناسبت‌های تقویمی هم موثر هستند و در 
مقطعی به دلیل نزدیکی به جشنواره فجر فیلم 
تازه‌ای اکران نمی‌شود و در مقطع دیگر به دلیل 
هم‌زمانی با ایام محرم شاهد این شرایط هستیم. 
در همین ماه محرم، فروش سینمای ما بسیار 
پایین بود. به‌خصوص که برای ۱۰ روز اکران 
فیلم‌های کمدی متوقف بود و برای چند روز هم 

شاهد تعطیلی سینماها بودیم.
وی تاکید کرد: به سختی داریم سینماها را 
می‌گردانیم اما واقعیت این است که مردم 
هنوز به سینما علاقه‌مند هستند. وقتی فیلم 
خوبی اکران می‌شود مردم با علاقه به سینما 
می‌آیند. بحث قیمت بلیط هم در شرایط امروز 
مؤثر است. قیمت ۴۵ هزار تومان شاید در قیاس 
با قیمت‌های دیگر مثل خوراکی‌ها رقم چندان 
بالایی نباشد اما طرحی که ما برای اول هفته‌ها 
اجرا کردیم تا با موافقت صاحبان فیلم‌ها تا 
ساعت ۷ عصر قیمت بلیط‌ها حداکثر ۳۵ هزار 
تومان باشد، بر روی جذب مخاطب تاثیر گذاشت. 
طرح قیمت شناور اینگونه بود که از ساعت ۲ 
تا ۷ براساس موافقت صاحبان آثار، بلیط‌ها با 
قیمت نیم‌بها به فروش می‌رسید اما در روزهای 
اول هفته ما برای همه فیلم‌ها بلیط را ۳۵ هزار 
تومان تعریف کردیم تا به مخاطب کمک کرده 
باشیم. این طرح باعث شد با ورود فیلم‌ها جدید 
مثل »ابلق« و یا »دوزیست« در روزهای شنبه و 
یکشنبه شاهد رشد مخاطبان باشیم. این اتفاق 
نشان داد که با پایین آمدن قیمت بلیط، اکثر 
دانشجویان و خانواده‌های پرجمعیت به سینما 
می‌آیند. این طرح در پردیس‌های موسسه 
»تصویر شهر« اجرا شده تا هم حمایت از اوقات 
فراغت مخاطبان باشد و هم حمایت از فیلم‌ها 

برای دیده شدن.
این سینمادار در ادامه گفت: من معتقدم وقتی 
قرار است انرژی و برق صرف اکران فیلم در یک 

سانس شود، چه بهتر که به جای ۱۰ نفر، ۲۰ نفر 
در سالن حضور داشته باشند و مخاطبان بیشتری 
بتوانند فیلم را تماشا کنند. در این شرایط چه 
ایرادی دارد درآمد ما به ازای هر بلیط، بشود هر 
دو نفر یک بلیط. ما با همین دیدگاه که مخاطب 
بیشتر انرژی بیشتری به سالن سینما می‌بخشد، 
این سیاست را دنبال می‌کنیم. همین چند روز 
پیش در یکی از روزهای میانی هفته ما بالغ بر 
هزار بلیط در یک روز فروختیم که در ایام پس 
از کرونا، سابقه نداشت. معمولاً آمار روزهای 
ابتدایی هفته ما در حدود ۲۰۰ تا ‌۳۰۰  بلیط 
بود. این اتفاق برای من خیلی خوشایند است 
که سالن‌ها با تعداد بیشتری مخاطب، فیلم‌ها 
را اکران می‌کنند. وی افزود: امید داریم در هر 
شرایطی فیلم کمدی و فیلم اجتماعی قوی هم 
داشته باشیم. البته یک سری فیلم‌ها هم تولید 
شده‌اند که چاره‌ای جز اکران آن‌ها نداریم. در 
این زمینه همه ایرادها به شورای صنفی اکران 
بازنمی‌گردد. همین امروز، فیلم‌های خیلی 
خوبی در راه هستند که صاحبان‌شان در انتظار 
پایان ماه محرم و صفر برای اکران عمومی 
هستند. حق هم دارند چرا که باید در همان 
دو سه هفته اول فروش خوبی داشته باشند. 
فیلم‌هایی مانند »ابلق«، »علفزار« و »دوزیست« 
فروش‌های خوبی در همان هفته‌های اول داشتند. 
فیلمی مانند »سگ‌بند« هم می‌توانست در 
سینماهای چند سالنه به اکران خود ادامه 
دهد. شاید باورتان نشود، هنوز برخی مخاطبان 
به سینما می‌ایند و سراغ فیلم »دینامیت« را 
می‌گیرند، وقتی فیلمی مخاطب دارد، همچنان 
می‌توان در سینماهای چند سالنه ظرفیتی برای 
اکران به‌ آن‌ها داد. این اتفاق موجب تنوع در سبد 
مصرفی مخاطب هم می‌شود. زرگر ادامه داد: در 
حال حاضر »انفرادی« تنها فیلم کمدی موفق 
در حال اکران است و دو فیلم دیگری که بعدها 
به جدول اکران اضافه شدند، نتوانستند اکران 
موفقی داشته باشند. تصمیم درباره کف فروش 
فیلم را باید بر‌عهده سینمادار بگذارند تا آن‌ها 
بتوانند از ظرفیت فیلم‌های پرمخاطب در برخی 

سانس‌های خود استفاده کنند.
این سینمادار با اشاره به اکران »پسر دلفینی« 
در روزهای آینده گفت: این اثر یک انیمیشن 
سینمایی خیلی خوب است و باید به گونه‌ای 
برای آن برنامه‌ریزی شود که شهریور و مهر روی 
پرده باشد. چراکه مهرماه مدارس باز می‌شوند و 

ما می‌توانیم اکران برای مدارس را داشته باشیم. 
این برنامه اکران مدارس می‌تواند تبدیل به 
یک فرصت برای سنیما‌داران شود. فیلم‌هایی 
مانند »پسر دلفینی« و »بازی‌وو« می‌توانستند 
به‌گونه‌ای روانه پرده سینماها شوند که مهر ماه، 

امکان اکران‌های مدرسه‌ای برای آن‌ها باشد.
وی درباره فیلم‌های موفق اکران در ماه‌های 
اخیر گفت: فیلم‌هایی مانند »بدون قرار قبلی« 
و »تی تی« را داشته‌ایم که از همان هفته‌های 
اول، فروش خوبی داشتند. فیلم‌های »علف‌زار« و 
»دوزیست« هم فروش خوبی داشتند و واقعیت 
این است که ما برای برخی سانس‌ها با مشکل 
پارکینگ هم مواجه می‌شویم. فیلم‌های دیگری 
مانند »انفرادی« و »دینامیت« را هم در اکران 
امسال داشتیم و نباید نسبت به وضعیت سینماها 
بی‌انصاف باشیم. باید شرایط را در نظر بگیریم، 
درست است که از فروردین ماه ظرفیت سینماها 
صددرصد شده است اما مردم باید نسبت به این 
شرایط اعتماد پیدا کنند. بعد از محرم و صفر 
شاید شرایط سینما کمی به قبل از دوران کرونا 
بازگردد. این سینمادار درباره اکران فیلم‌هایی 
که هیچ شانسی برای فروش ندارند و معمولاً 
شکست می‌خورند هم گفت: تصمیم در این 

زمینه با سینمادار است که حاضر به امضای 
یک قرارداد برای اکران یک فیلم بشود یا نشود. 
ما اما در مجموعه خودمان معمولاً فیلمی را رد 
نمی‌کنیم و ترجیح می‌دهیم به همه فیلم‌ها این 
شانس را برای اکران بدهیم. واقعاً هم بوده‌اند 
فیلم‌هایی که ناگهان استقبال از آن‌ها آنقدر 
خوب شده که جدول اکران کامل یک سالن 
را به آن‌ها اختصاص داده‌ایم. از آن طرف هم 
فیلمی بوده که فکر می‌کردیم خیلی خوب 
می‌فروشد و سالن اصلی را به آن اختصاص دادیم 
اما بعد از چند روز آن را به سالن کوچک‌تر منتقل 
کردیم. همه چیز بستگی به مخاطب دارد. زرگر 
تأکید کرد: تبلیغات هم در این زمینه بسیار 
تعیین کننده است. فیلم‌هایی که تهیه‌کننده 
و پخش‌کننده پشت آن‌ها ایستاده‌اند و تبلیغات 
محیطی خوبی هم داشته‌اند را مخاطب با 
علاقه به سینما می‌آید تا تماشا کند. در مقابل 
فیلم‌های که پخش کننده تنها برای آنها قرارداد 
می‌بندد تا روی پرده برود، گویی این انرژی کم 
به مخاطب هم منتقل می‌شود. انگار فروش فیلم 
برای این صاحبان آثار چندان اهمیت ندارد و 
گاهی با خودم می‌گویم مگر این فیلم‌ها صاحب 

ندارند؟

رکوردشکنی با هزار مخاطب در یک روز!
هر

  م
س:

عک

مدیر تولیدات مرکز هنری رسانه‌ای 
نهضت با اشاره به برنامه »مکتب« بیان 
کرد که این برنامه در فصل اول با موضوع 
»عبرت‌های عاشورا« تا پایان اربعین 

روی آنتن می‌رود.
محمدرضا فهیمی مدیر تولیدات مرکز 
هنری رسانه‌ای نهضت با اشاره به یکی از 
برنامه‌های این مرکز در شبکه یک سیما 
به خبرنگار مهر بیان کرد: این روزها 
برنامه »مکتب« را با محور عبرت‌های 
عاشورا در فصل اول داریم که از شبکه 

یک سیما روی آنتن می‌رود.
وی ادامه داد: این برنامه شب‌ها دوشنبه، 
چهارشنبه و جمعه حوالی ساعت ۲۳ 
پخش می‌شود. دغدغه و ایده اولیه این 
برنامه از صحبت‌های مقام معظم رهبری 

در سال ۷۵ و ۷۷ گرفته شده است.
فهیمی تصریح کرد: آقا آن زمان برای 
اولین بار با توجه به شرایط اجتماعی، 
نوعی این همانی تاریخی انجام می‌دهند 
و مبحث »عبرت‌های عاشورا« را باز 
می‌کنند. ایشان به نقش خواص و 
مسائل اجتماعی که مبتلابه جامعه 
بوده اشاره می‌کنند و با توجه به واقعه 
عاشورا و حرکت امام حسین )ع( به 
شبهاتی که مطرح بوده جواب می‌دهند.
مدیر تولیدات مرکز هنری رسانه‌ای 
نهضت درباره برنامه »مکتب« یادآور 
شد: ما برای این برنامه سرفصل‌هایی 
را از این سخنرانی‌ها انتخاب کردیم و نه 
تنها در مکتب حضرت سیدالشهدا )ع( 
بلکه از کل زندگی معصومین )ع( این 
نکات را درآوردیم. خود آقا کتابی دارند 
به نام »انسان ۲۵۰ ساله« که طی این 
۲۵۰ سالی که عصر امامت بوده است، 
نشان می‌دهد ائمه اطهار )ع( هدف 

واحدی را دنبال می‌کرده‌اند.
وی درباره برنامه توضیح داد: ما ایده‌های 
کتاب را در برنامه مکتب گسترش دادیم 
و خواستیم سرفصل‌هایی را مطرح کنیم. 
برنامه »مکتب« به صورت گفتگومحور 
است حجت‌الاسالم دکتر محمدحسین 
جمالزاده مجری کارشناس برنامه است 
که با دیگر متخصصان و کارشناسان در 

این باب گفتگو می‌کند.
فهیمی با اشاره به حضور برخی مهمانان 
برای اولین بار در تلویزیون مطرح 
کرد: جنس مهمانانی که در این برنامه 
حضور دارند همه کارشناسان متخصص 
حوزه معارف هستند، اندیشمندانی 
که تاکنون آن‌ها را در رسانه ندیده‌ایم 
و ما برای اولین بار این افراد را در قاب 

دوربین می‌بینیم. مثاًل حجت الاسالم 
محمدحسن وکیلی استاد سطوح عالی 
حوزه و از فضلای مشهد است که برای 
اولین بار در قاب رسانه ملی حضور پیدا 

کرده است.
وی درباره سختی ساخت این برنامه 
تصریح کرد: در حال حاضر مرسوم است 
که دکور برنامه را با یک ویدئو‌وال در 
می‌آورند و هرچه این وال بزرگ‌تر باشد 
معتقدند که دکور هم بهتر شده است. ما 
با توجه به اینکه فضایی تحلیل تاریخی 
در این برنامه داشتیم سعی کردیم در 
فضای استودیو اصاًل از المان‌های مدرن 
استفاده نکنیم و سراغ کتاب رفتیم. آن 
هم نه کتابی که سراغ دستفروش های 

میدان انقالب برویم.
فهیمی یادآور شد: ما هشت هزار 
کتاب تخصصی را به استودیو آورده‌ایم. 
کتاب‌هایی که کارشناسان و متخصصان 
در همان استودیو گاهی به آن‌ها مراجعه 
دلیل  به  کتاب‌ها  این  می‌کنند. 
تخصصی بودن، کمتر چاپ می‌شوند 
و فوق‌العاده هم گران قیمت هستند.

مدیر تولیدات مرکز هنری رسانه‌ای 
نهضت درباره هزینه این کتاب‌ها 
توضیح داد: این کتاب‌ها به دلیل همان 
تخصصی بودن هزینه بالایی دارند و 
فقط حجم آن‌ها سه یا چهار نیسان 

می‌شد. با این حال برای ما مهم بود 
که فضای تازه‌ای در صداوسیما چه در 
ساختار و فضای بصری و چه در محتوا 

رقم بخورد.
این  از  دعوت  چالش  درباره  وی 
اندیشمندان عنوان کرد: یک وجه این 
چالش دعوت از خود کارشناس است 
که ما برای هر موضوع حدود سه یا 
چهار نفر را در نظر می‌گرفتیم اما اکثر 
آن‌ها تمایلی برای حضور در قاب رسانه 
نداشتند و فکر می‌کردند که رسانه 
حاشیه‌هایی را برای خود دارد که ممکن 

است از کار علمی خود بازبمانند.
فهیمی اضافه کرد: چالش ما این بود که 
بتوانیم این افراد را متقاعد کنیم چون 
پاسخ پرتکراری بود که از طرف این افراد 
مطرح می‌شد و چالش‌های دیگری هم 
داشتیم که معمولاً برای برنامه‌های 

تخصصی دچار می‌شوید.
مدیر تولیدات مرکز هنری رسانه‌ای 
نهضت در جزئیات دیگری از برنامه 
»مکتب« تصریح کرد: این برنامه 
۶۰ دقیقه است. آیتمی دارد که در آن 
صحبت‌های مقام معظم رهبری مطرح 
می‌شود و بعد از آن تحلیل و گفتگو 
داریم. آیتم‌های تایپوگرافی داریم که 
این‌ها هم بازخوردهای خوبی داشته 

است.

دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
رسیدن  نه فرا یران آستا نجمن موسیقی ا و ا
چند  )ع(  لشهدا سیدا حضرت  ربعین  ا
ویژه‌برنامه موسیقایی را پیش‌روی مخاطبان 

قرار می‌دهند.
به گزارش خبرنگار مهر، همزمان با فرارسیدن 
رت  وزا موسیقی  دفتر  حسینی  ربعین  ا
نجمن موسیقی  رشاد اسلامی و ا فرهنگ و ا
ربعین وزارت  نی در قالب فعالیت ستاد ا یرا ا
فرهنگ و ارشاد اسلامی برنامه‌های مختلفی 
ران حضرت  دا ا پیش‌روی مخاطبان و عزا ر

اباعبدالله )ع( قرار خواهند داد.
بر‌اساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته، برای 
نی که موفق به حضور  را دا ز عزا آن دسته ا
ند،  نشده‌ا حسینی  ربعین  ا پیاده‌روی  در 
ویژه‌برنامه‌هایی برای پروژه »جاماندگان« 
در تهران تدارک دیده شده است که طی آن 
ویژه‌برنامه‌هایی موسیقایی در مسیر این پروژه 

اجرا می‌شوند.
جمله  ز  ا یینی  آ موسیقی  چند  اجرای 
نی و  ن، نوحه‌خوا بادا ز شهر آ سنج و دمام ا
زنجیرزنی از خراسان شمالی، گهواره‌خوانی 
از ایلام، غزل‌خوانی استان تهران از جمله این 

برنامه‌هاست. تولید یک نماهنگ موسیقایی 
لبوم  ر دو آ نتشا ربعین و تلاش برای ا ویژه ا
ینده  موسیقی که جزئیات آن در روزهای آ
ز دیگر برنامه‌های دفتر  منتشر خواهد شد، ا
رشاد اسلامی و  موسیقی وزارت فرهنگ و ا
نی است که در حوزه  یرا نجمن موسیقی ا ا
ران  دا عزا برای  شمسی   ۱۴۰۱ ربعین  ا

حسینی تدارک دیده شده است. بازنشر آلبوم 
»شهادت‌نامه عشاق« به رهبری ارکستر نادر 
مرتضی پور از آهنگسازان و رهبران ارکستر 
پیشکسوت و شناخته شده کشورمان و توزیع 
آن در مسیر ویژه‌برنامه »جاماندگان« بخش 
دیگری از برنامه‌های موسیقایی ستاد اربعین 

وزارت ارشاد را تشکیل می‌دهد.

هشت هزار کتاب در دکور یک برنامهتدارک موسیقایی ارشاد برای »جاماندگان«
گزارش

مهر

رنا
: ای

س
عک

سنا
: ای

س
عک

ز کلیدی‌ترین شاخه‌های فرهنگ عمومی  موسیقی، یکی ا
کشور است که سرانه بالایی در نشاط اجتماعی دارد. این شاخه 
کلیدی، در دوران کرونا، متحمل آسیب‌های بسیاری شد که 
خسران آن عالوه بر فعالان حوزه موسیقی، تا حدود بسیاری، 

جامعه و شهروندان آن را نیز در برگرفت.
به گزارش خبرنگار موسیقی ایرنا، یکسال از سپردن سکان 
اداره کشور به دولت سیزدهم می‌گذرد، دولتی که به ریاست 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و با شعار دولت مردمی، ایران 
قوی کار خود را آغاز کرد و به اذعان بسیاری از کارشناسان و 
ناظران، در تاریخ دولت‌های پس از انقالب، هیچ دولتی به‌اندازه 
دولت سیزدهم و آیت‌الله رئیسی میراث‌دار مشکلات، ضعف‌ها 
و کاستی‌های برجای‌مانده از دولت پیش از خود نبوده است.
وضعیت بد شاخص‌های کلان اقتصادی، کسری بودجه، کاهش 
ارزش پول ملی، تورم بالا و بسیاری دیگر از چالش‌ها که 
ماحصل سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات نادرست‌ سال‌های پیش 
از ۱۴۰۰ بود شرایطی را رقم زد که به گفته آیت‌الله رئیسی 
در اولین حضور وی در جلسه هیات دولت که با وزرای دولت 
قبل برگزار شد، نخستین چالش پرداخت حقوق مردادماه بود!

د  یا ر ز ین‌حال گرچه چالش‌ها بسیا با ا
بوده و هست، اما با همت مسئولان دولت 
سیزدهم اعم از رئیس جمهوری، وزیران و 
سایر ارکان دستگاه اجرایی، طی یکسال 
گذشته علاوه بر رفع بسیاری از چالش‌های 

گذشته و تلاش برای ریل‌گذاری صحیح برای حرکت به سوی 
شرایط بهتر، اقدامات ارزشمندی نیز در حوزه‌های مختلف 
عملکردی صورت گرفته است که به نظر می‌رسد با گذشت 
یک سال از استقرار دولت اکنون نوبت به بازخوانی آن رسیده 

است.
عملکرد نه‌چندان حرفه‌ای دولت دوازدهم در سر و سامان دادن 
به موسیقی ملی در روزهایی که سالن‌های کنسرت تعطیل و 
مجوزهای انتشار تک‌تراک و آلبوم، با تاخیر بیش از اندازه 
همراه بود، سبب بغرنج‌تر شدن این وضعیت شد. وخامت کار 
به جایی رسید که برخی از فعالان این حوزه، ناچار به فروش 
ساز خود شدند که این وضعیت، در چند مورد که با انتشار 
خبر در فضای مجازی همراه شد، موجی از خشم و عصبانیت را 
نسبت به مدیریت این بازار توسط دولت وقت به همراه داشت.

دولتی که سازها را به صدا درآورد

خبر
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رئیس پیشین فدراسیون فوتبال با بیان اینکه 
حضور محمدرضا ساکت جو هیات رئیسه این 
فدراسیون را به هم می‌ریزد، گفت: خدا کند 
سناریو عزیزی خادم برای مهدی تاج تکرار 

نشود.
به گزارش خبرنگار مهر، مجمع انتخاباتی 
فدراسیون فوتبال روز سه‌شنبه در مرکز 
همایش‌های صداوسیما برگزار شد که رقابت 
برای رسیدن به صندلی ریاست بین مهدی 
تاج، میرشاد ماجدی و عزیزالله محمدی بود. در 
پایان این رقابت انتخاباتی، مهدی تاج با کسب 
اکثریت آرا به عنوان رئیس جدید فدراسیون 
انتخاب شد. در مجمع فدراسیون فوتبال ۸۰ 
نفر حق رای داشتند که از این جمع مهدی تاج 
۵۱ رای کسب کرد، میرشاد ماجدی ۲۵ رای 
کسب کرد و عزیز محمدی ۴ رأی را به خود 

اختصاص داد.
این انتخابات البته چندان بی‌حاشیه هم نبود 
و اعلام خبر لغو و سپس برگزاری آن به فاصله 
چند ساعت در شب مجمع، جنجال زیادی به 

پا کرد.
امیر عابدینی رئیس پیشین و عضو سابق مجمع 
فدراسیون فوتبال در گفتگو با خبرنگار مهر، به 
ارزیابی این انتخابات و بازگشت مهدی تاج به 
فدراسیون پرداخت و تاکید کرد که انتخاب تاج 
در واقع تلاش اعضای مجمع برای پایان دادن به 

تصمیمات »بچگانه« در فدراسیون بوده است.
وی همچنین از حضور محمدرضا ساکت در 
هیات رئیسه اظهار تعجب کرد و گفت که 
حضور ساکت در این بخش، جو فوتبال را به 

هم می‌زند.
اعضای مجمع عملکرد ماجدی و هیات 

رئیسه را برنتابید
انتخابات این دوره پر از تنش بود و با آرامش 
پیش نرفت. من در انتخابات مختلفی حضور 
داشتم ولی این بار جو انتخابات، عجیب و غریب 
بود که دلایل مختلفی داشت. فکر می‌کنم 
همه چیز از روزی شروع شد که هیات رئیسه 
سناریویی را پیش برد تا عزیزی خادم را از 
ریاست عزل کند و یکی از خودشان را به عنوان 
رئیس بگذارد. از آن زمان میرشاد ماجدی داعیه 
ریاست فدراسیون داشت ولی اعضای مجمع 
این اتفاقات را بر نتابیدند و سراغ عملکرد هیات 

رئیسه و سرپرست فدراسیون یعنی ماجدی.
دادکان قبول نکرد 

در انتخابات شرکت کند
اتفاقاتی که برای تغییر رئیس بعضی از 
هیات‌های فوتبال استانی رخ داد، چالش 
جدیدی بود. اعضای مجمع با دیدن این 
اتفاقات مصمم شدند گزینه جدیدی برای 
ریاست فدراسیون فوتبال پیدا کنند. آنها سراغ 

گزینه‌های زیادی هم رفتند که قبول نکردند. 
با خیلی‌ها تماس گرفته شد اما پاسخشان 
منفی بود؛ امثال محمد دادکان‌ها و… یعنی 

فوتبالی‌هایی که کنار بودند.
تاج با فشار برای ریاست 
فدراسیون ثبت‌نام کرد!

این فشار به مهدی تاج هم آمد. او قصد ورود 
به انتخابات فدراسیون فوتبال را نداشت ولی 
به چند دلیل آمد. اولین دلیل، اعاده حیثیت 
بود. تاج مصمم است تا هر پرونده‌ای که در 
فدراسیون فوتبال به نامش وجود دارد را پاک 
کند. اگر کسی را دوست نداشته باشند، بی 
جهت به خاطر پرونده‌هایش کاندیدا نمی‌شود. 
یعنی چوب در سوراخ زنبور نمی‌کند که نیش 

بخورد ولی تاج این نیش را نوش می‌دانست!
درگیری فوتبال

 با تصمیمات بچگانه
دومین دلیل درخواست هیات‌ها و اعضای 
مجمع برای پایان دادن به تصمیمات بچگانه در 
فوتبال بود؛ تصمیماتی که صبح گرفته می‌شد و 
شب لغو می‌شد یا شب گرفته می‌شد و صبح آن 
را کنسل می‌کردند. سرمربی تیم ملی را برکنار 
می‌کردند و بعد از چند روز دوباره ابقا می‌شد. 
کمیته فنی یک تصمیم می‌گرفت و سرپرست 
فدراسیون آن را »وتو« می‌کرد. جوری شده بود 
که همه شریک فوتبال بودند اما کسی حاضر 
نبود پاسخگو باشد. دلیل دیگری که به نظرم 
می‌آید این است که تاج استنباط کرد که اگر 
بیاید از او استقبال می‌شود. او با خودش گفته 
اگر مثلًا در پرونده ویلموتس آن اتفاقات رخ 

داده، خودم می آیم و آن را جمع می‌کنم.

مو را از ماست کشیدند و نگذاشتند 
ثبت‌نام کنم

مبانی ثبت‌نام ریاست فدراسیون درست بود 
و حرف و حدیثی نبود. مثلًا بنده به آقای 
کامرانی‌فر )دبیر کل فدراسیون فوتبال( گفتم 
خارج از ایران هستم و چهار روز دیرتر می‌رسم 
اما کارهای ثبت‌نام را انجام داده‌ام. او قبول نکرد 
و می‌گفت شرایطم باید احراز شود. گفتم نیازی 
به احراز ندارم. اگر نگاهی به عکس‌های روسای 
فدراسیون فوتبال در این فدراسیون بیاندازید، 
عکس من، دادکان، مصطفوی، کفاشیان و… 
وجود دارد. ما دیگر نیازی به احراز نداشتیم. 
این مثال را زدم تا بدانید برای انتخابات »مو 
را از ماست کشیدند« ولی چطور یکباره بعد 
از جوسازی‌ها، شب انتخابات مجمع را تعطیل 

کردند؟
هر سه کاندیدا پرونده داشتند

برای مهدی تاج هم دو نوع جوسازی وجود 
داشت. یکسری‌ها از روی دلسوزی انتقاد 
می‌کردند و بعضی از صحبت‌ها از روی بغض و 
عداوت بود. آنها برای فوتبال دل نمی‌سوزاندند. 
هر روز گفته می‌شد به تاج گفته می‌شود که از 
انتخابات کنار برود ولی این اتفاق هم نیفتاد. هر 
سه کاندیدای ریاست فدراسیون دارای پرونده 
باز بودند. معنی پرونده باز هم مشخص است. 
همه می‌توانند متهم باشند اما از اتهام تا اثبات 

جرم راه زیادی وجود دارد.
خدا کند ماجرای عزیزی خادم

 برای تاج تکرار نشود
مجمع می‌خواست نشان بدهد استقلال دارد 
و تحت فشار قرار نمی‌گیرد. اعضای مجمع 

به تجربه و مهمتر از آن به »تیم« تاج رای 
داد. گزینه‌های معرفی شده از سوی تاج 
شناخته شده هستند. الان ترکیب هیات‌رئیسه 
فدراسیون همان نفرات قبل هستند منهای 
چهار نفر. خدا کند اینها دوباره سراغ همان 
قانونی که برای عزیزی خادم رفتند، نروند و 
تاج را دو ماه دیگر برکنار نکنند. اجازه بدهند 
فوتبال شکل بگیرد. هیچکس حق ندارد حق 
دیگری را پایمال کند. اگر حرفی هم هست، 
قانون پیگیری می‌کند. اگر حب و بغض داریم، 
آن را بگذاریم برای دشمن. چرا باید به جان هم 
بیافتیم؟ سیستم خودش نظارت می‌کند و با 

هیچکس هم تعارف ندارد.
»ساکت« جو هیات رئیسه 

را به هم می‌زند
حضور محمدرضا ساکت در هیات رئیسه و در 
کنار تاج جو را به هم می‌زند. شاید خود تاج 
هم این باور را پیدا کرده باشد. جو مطلوب‌تر 
این بود که ساکت کنار برود. الان تاج، نبی، 
قنبرزاده و ساکت یکطرف هستند و طرف دیگر 
اعضای قبلی هیات رئیسه. ایجاد تعامل در این 
فضا سخت است ولی با درایت تاج می‌توان این 

مسئله را حل کرد.
برای کفاشیان وسط گود رفتم

 ولی از تاج حمایت نکردم
حمایت من از مهدی تاج؟ اصلًا این‌طور نبود. 
من تاج را فقط تخریب نکردم. همه توقع دارند 
امیر عابدینی انتقاد کند. من با هر سه کاندیدا 
در تماس بودم. حتی می‌توانم بگویم با عزیزالله 
محمدی بیشتر از تاج و ماجدی صحبت 

می‌کردم.

اطلاعیه باشگاه پرسپولیس برای حضور »ساکت« همه‌چیز را بهم می‌ریزد
حضور بانوان در ورزشگاه

باشگاه پرسپولیس با توجه به حضور بانوان هوادار پرسپولیس در 
ورزشگاه برای بازی برابر صنعت نفت آبادان، جهت اطلاع‌رسانی 

مطالب مرتبط، اطلاعیه‌ای صادر کرد.
به گزارش ایرنا، باشگاه پرسپولیس در اطلاعیه‌ای به بانوان 
پرسپولیسی که قرار است برای تماشای بازی تیم‌ محبوب خود به 
ورزشگاه آزادی بیایند، توصیه‌های مختلفی داشت که متن آن را 

در زیر می‌خوانید: 
قبل از هر‌چیز خشنود هستیم، با همراهی و تلاش‌های دستگاه‌های 
مختلف، وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون و سازمان لیگ فوتبال، 
شاهد حضور بانوان هوادار در ورزشگاه‌ها هستیم. بدیهی است با 
توجه به استقبال، هیجان و اشتیاق بالا و غیر‌قابل وصفی که وجود 
دارد، ظرفیت کنونی پاسخ‌گوی نیاز کنونی نخواهد بود. از این رو 
هواداران عزیز را به این مسئله توجه می‌دهیم که رعایت موارد مورد 

اشاره، شرایط حضور بیشتر بانوان محترم را فراهم خواهد کرد.
قبل از هرچیز بار دیگر تاکید می‌شود برای جلوگیری از اختلال در 
نظم، مجموعه هواداران تنها در صورتی راهی ورزشگاه شوند که 
بلیت الکترونیک را تهیه کرده باشند و بدون بلیت به طور جدی 
از مراجعه به ورزشگاه خودداری کنند. این مساله در ارتباط با 
حضور بانوان محترم از آن جهت بیشتر اهمیت خواهد داشت که 
عدم‌رعایت آن ضمن ایجاد مشکل برای ایشان، برای هوادارانی که با 
تهیه بلیت در ورزشگاه حضور پیدا می‌کنند نیز مشکل‌ساز می‌شود.

هواداران همچنین باید موارد دیگری را هم رعایت کنند. از 
جمله وسایلی که باید همراه داشته باشند یا از همراه داشتن 
آنها پرهیز کنند. طبعا همراه داشتن هر وسیله‌ نوک‌تیز، برُنده 
و حتی غیر‌برُّنده‌ای که امکان آسیب‌زدن به دیگران با آن وجود 
داشته باشد، ممنوع است. بانوان عزیز که به هر روی تجربه حضور 
در ورزشگاه را نداشته‌اند، توجه داشته باشند بسیاری از وسایل 
معمول که به صورت روزمره همراه ایشان است، جزو اقلامی است 
که منع ورود به ورزشگاه را دارد. از جمله باید به وسایلی اشاره کرد 
که امکان پرت‌کردن آنها وجود دارد و از این رو مسئولان انتظامی 
و حفاظتی مستقر در ورزشگاه وظیفه دارند جلوی ورود این اقلام 
را بگیرند. حتی بطری آب نیز می‌تواند جزو چنین مواردی باشد 
و تهیه آب و نیازمندی‌هایی از این دست از بوفه امکان‌پذیر است. 
همچنین به عنوان نمونه می‌توان از شیشه‌های ادوکلن، اسپری‌ها 

یا پاور بانک‌ها نام برد.
ترجیح بر این است که تا حد امکان از همراه داشتن وسایل غیر 
ضروری و کیف‌دستی خودداری شود. توجه به این موارد حائز 

اهمیت است.
همچنین طبق اطلاع‌رسانی سامانه فروش بلیت الکترونیک، ورود 
بانوان محترم از ضلع شرقی ورزشگاه، پارکینگ شماره ۲۱، است. 
برای عبور از گیت‌های کنترل تردد نیز حتما کارت‌ملی، همراه 
داشته باشید. توجه کنید که دستگاه تنها با خواندن کارت‌ملی و 
در صورتی که از قبل، با همان کد بلیت تهیه شده باشد، مجوز عبور 
خواهد داد. در غیر این صورت همراه داشتن چاپ بلیت به صورتی 

که بارکد آن خوانا باشد الزامی است.
توجه داشته باشید گیت‌های ورودی در ورزشگاه تنها مجوز 
عبور به بلیت معتبر برای همان موقعیت را خواهند داد. لذا بلیت 
خریداری شده برای موقعیت شمال، جنوب و جایگاه‌ها تنها در 
گیت‌های ورودی مربوط به همان موقعیت معتبر خواهند بود و در 
ورودی‌های دیگر ورزشگاه مجوز عبور نخواهند داشت. این قانون 
فارغ از خانم و یا آقا بودن هواداران محترم و برای تمامی تماشاگران 

یکسان است.

پیشکسوت باشگاه استقلال با انتقاد از 
یارگیری این تیم در فصل نقل و انتقالات گفت: 
همه تیم‌ها روش بازی شاگردان ساپینتو را 
شناخته‌اند و به‌راحتی این تیم را خنثی می‌کنند. نمایش 
آبی‌ها دلچسب نیست و این تیم فقط یک برنامه برای رسیدن 

به گل دارد.
»گودرز حبیبی« بازیکن سال‌های دور استقلال در گفت‌وگو 
با ایرنا با اشاره به نمایش آبی‌پوشان در هفته چهارم لیگ 
برتر باشگاه‌های ایران مقابل نفت مسجدسلیمان و قبول 
تساوی بدون گل برابر این حریف، اظهار داشت: نمایش‌های 
استقلال در این فصل به دل نمی‌چسبد. مشخص نیست این 
تیم با چه روش و تاکتیکی بازی می‌کند و باید پرسید برنامه 
استقلال برای رسیدن به گل چیست؟ ساختار فنی استقلال 

با مشکلاتی زیادی روبه‌روست.
وی افزود: ایراد دیگری که از ریکاردو ساپینتو می‌توان گرفت 
این است که از بازیکنان در پست اصلی خود استفاده نمی‌کند. 
کوین یامگا باید پشت مهاجمان بازی کند تا از تکنیک و 
سرعت خود استفاده کند اما او در منطقه‌ای به کار گرفته 
می‌شود که بازدهی زیادی ندارد. محمد محبی جایش وسط 
زمین است؟ اینها به شناخت و آگاهی مربی بستگی بستگی 
دارد، اینکه بداند کدام بازیکنان در چه پست‌هایی بازی کنند 
موضوعی نیست که بگوییم به زمان نیاز دارد، اینها دیگر از 

مسائل ابتدایی تلقی می‌شود.

یک سایت اسپانیایی به ارزیابی انتخاب مهدی تاج 
به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال ایران و چالش 

جدید اسکوچیچ پرداخت.
 ،tintaamarilla به گزارش ایسنا و به نقل از سایت اسپانیایی
آشفتگی جدید در فوتبال ایران چند هفته مانده به جام‌جهانی ادامه 
دارد. پس از انتخابات اخیر تغییری در ریاست فدراسیون فوتبال 
صورت گرفت و به تبع آن رسانه‌ها از جایگزینی قریب‌الوقوع روی 

نیمکت تیم‌ملی صحبت می‌کنند.
میرشاد ماجدی، کاندیدای شکست خورده و عضو فعلی هیات 
رئیسه اعلام کرد که پاسخش درباره سرمربی تیم‌ملی واضح 
است. او گفت: برای بازگشت کارلوس کی‌روش هیچ قراردادی 

را امضا نمی‌کند.
نامزد پیروز یعنی مهدی تاج، با درصد کمی بالاتر از 50 درصد 
پیش‌از این قول داد در صورت پیروزی در رای‌گیری انتخابات 
فدراسیون فوتبال ایران، دراگان اسکوچیچ را برکنار و سرمربی 

جدیدی انتخاب خواهد کرد.
این موضوعی است که در چند ماه اخیر و پس از اینکه تیم ایران 
توانست به لطف اسکوچیچ کروات به جام‌جهانی قطر راه یابد، ادامه 

پیدا کرده است.
یک کمپین رسانه‌ای ایجاد شد تا کارلوس کی‌روش دوباره سرمربی 
تیم شود اما، این جریان مدتی بعد با ورود هیات رئیسه فدراسیون 
فوتبال خنثی شد، زمانی که پس از اولین تلاش برای برکناری، 

فدراسیون فوتبال ایران رسما اسکوچیچ را تایید کرد.

روش بازی استقلال
 را همه شناخته‌اند

کمپین رسانه‌ای برکناری 
اسکوچیچ بار دیگر 

راه افتاده است!
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کاغذ ورزش

افقی
چرخ   - فکری  ورزش   - ‏1 
 - پوچینی2  اپراهای  از   - تانک 
چیز  هر  برگزیده  صورت،  عضو 
مخلوقات،  اشرف  ابوالبشر،   -
 - ها  اشعه  از   - پیامبر  اولین 
 - جهان3  های  كاتولیك  رهبر 
ثنا،   - سریر4  جمع   - تاشک  
تنی  از  - کتابی  مدح   ستایش، 
هلند  هافبک   - مقیم   - سن5 
شدن  لال   - زهره6  سیاره   -

و  كامل   - مازندرانی  دختر   -
نمایش   - جری  همبازی  تمام، 
تلویزیونی، شوهر روستایی، شب 
بدنیا آوردن - چه  روستایی7 - 
وقت؟، چه کسی؟ - دارای رنگ، 
رنگارنگ - گل سرخ8 - ترسیده 
- زرد انگلیسی - كلمه پرسشی، 
نقره   - چیزی9  چه  مخفف 
پامچال10  گل   - گون  نقره  ای، 
مارک  آثار  از   - غذا  فهرست   -
 - باز  حقه   - نفرین11   - تواین 

امیر  از  فیلمی   - بزرگ  منزل 
خاکبرداری  ماشین   - نادری12 
برعکس،  گه   - ته  بی  لگام   -
برعکس13  گه  برعکس،  گه 
 - هیچکاک  های  فیلم  از   -
سر14  بی  متد   - شهرخوزستان 
- گوسفند ماده - ریشه - نصف 
نگارنده   - رژه جنگی15  - گونه، 
همراه   - کننده  آزاد  نویسنده،   ،
چفت - فاقد نزاكت، بی تربیت، 
ندارد صحیح  تربیت  كه  كسی 

عمودی
پوست  سفید   - قصاص   -  1
روش   - نیست  زرد  نیست، 
علم   - حرف2  یك  تكرار   -
علاقه  مورد  غذای   - پزشکی 
پایه  چنین   - باد3   - ها  بچه 
سخت  نمیریزد،  فرو  هرگز  ای 
آدم4  حضرت  كنیه   - استوار  و 
بدون  امنیت،  و  آرامش  فاقد   -
نخ  امنیت - كم كردن - وسیله 
 - نو   - اشرافی5  لقب  ریسی، 
و  عادت   - زیرکی  تیزهوشی، 
خو6 - سروری و ریاست  - از 
حومه های زیبای شهر پرطراوت 
 - غار   - پیكاندار7  تیر   - رشت 
زبون  تر،  خسیس   - گاه  گذر 
پاسبانی   - تر8  فرومایه  تر، 
 - سزاوار   - کننده9  سلب   -
در  شهری  اصفهان،  در  شهری 
استان  در  اصفهان، سدی  استان 

 - طول  مقیاس   - اصفهان10 
سخندان11  فرهنگ،  با   - نظریه 
خمیدگی كاغذ،  فاصله،  حرف   -
پدر   - برعکس  نانو   - بار  لنگه 
درس  بیسواد،   - نبی   ادریس 

خداحافظ،  مقابل   - نخوانده12 
خم،  همراه   - میاورد  سلامتی 
 13 سستی   - خم  همنشین 
قره   - بانکی  ودیعه  امانت،   -
جوهر   - بند14  آب   - قوروت 

مرد، پیشه - دندان تیز حیوانان 
و  پیچ  تحمل،   - ابر  غرش   -
فرنگی،  بالای   - توان15  شكن، 
دوره   - سام  عمو  به گویش  بالا 

گزاردن  - زمانها  ها، 

جدول شماره 1309



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

 سال پنجم | شماره پیاپی 1309
7شنبه  12  شهریور ماه 1401 کاغذ سیاست

خبرخبر

امام جمعه مشهد اظهار داشت: هر دولتی، 
مطالبات مقام معظم رهبری را بهتر انجام 
دهد، در سنجش و ارزیابی ما دولت موفقی 
است. به گزارش ایسنا، سید احمد علم‌الهدی 
در خطبه‌های نماز جمعه مشهد افزود: هر 
دولتی، مطالبات رهبر معظم انقلاب را بهتر 
انجام دهد، در سنجش و ارزیابی ما دولت 
موفقی است. او ادامه داد: رهبر معظم انقلاب 
در دیدار اخیرشان با اعضای هیات دولت، 
موارد موفقیت دولت و رضایت خود را بیان 
داشتند. امام جمعه مشهد اظهار داشت: از 
نظر رهبر معظم انقلاب، اینکه دولت توانسته 
در عملکرد یکساله خود، اعتماد و امید 
مردم را به نظام و دستگاه اجرایی برگرداند 
و همچنین انجام سفرهای استانی و حضور 
در کنار مردم، سرعت عمل مسوولان در برابر 
حوادث طبیعی و پیش‌بینی نشده و حضور 
در میدان از جمله ویژگی‌های مثبت دولت 
سیزدهم است. علم‌الهدی افزود: زدودن 
رقابت‌های منفی بین قوا، جوان‌گرایی در 
عرصه مدیریت، دوری از فرافکنی، خارج 
کردن مردم از چشم انتظاری و نگاه به دست 
دیگران، ریل گذاری سیاست خارجی در 
جذب همسایگان و آماده شدن برای تحول 
در زمینه های فرهنگی ، مرکز قرار دادن 
بازار برای کالاهای ایرانی و برجسته سازی 
شعارهای انقلابی بخصوص شعارهای 
استکبارستیز از دیگر مواردی است که 
رهبر معظم انقلاب برای موفقیتهای دولت 
برشمردند. او ادامه داد: رهبر معظم انقلاب 
همچنین دولتمردان را به انجام کارهای با 

برنامه و اجتناب از روزمرگی توصیه کردند.
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی 
افزود: مردم باور کردند شیطان روی کره 
زمین آمریکا است و اینکه امریکا و اروپا 
هرجا آمدند جز دزدی، جنایت، چپاول و 
آدمکشی چیزی برجای نگذاشتند، بنابراین 
باید از آن‌ها فاصله بگیرند. او ادامه داد: 
آمریکایی‌ها در این کشور جز جنایت کاری 
نکردند. بر همین اساس وقتی در مصاحبه 
اخیر مطبوعاتی رییس جمهور سوال شد 
که حاضرید در نیویورک با رییس جمهور 
آمریکا روبرو شوید؟ آیت الله رئیسی با کمال 
قدرت پاسخ داد خیر، چون به نفع مردم 

نیست.

عملکرد وزارتخانه‌های 
جهاد و راه‌وشهرسازی 

چندان مناسب نبود
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: اگر بخواهیم قضاوتی در خصوص 
عملکرد دولت در طول یک سال انجام 
دهیم باید به عرصه میدانی کارها نگاه کنیم 
و موضوعاتی همچون گرانی‌ها و موضوع 
مسکن و مباحثی از این قبیل که در حال 
حاضر این‌ها نقاط ضعف هستند. سید 
علی موسوی نماینده مردم ملکان و عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با 
ارزیابی نقاط و ضعف و قوت دولت سیزدهم 
در پایان نخستین سال فعالیت دولت سید 
ابراهیم رئیسی، گفت: در این مساله هیچ 
شکی وجود ندارد که دولت سیزدهم یک 
دولت کاملا مردمی و انقلابی است، به ویژه 
اینکه دولت سیزدهم یک رئیس‌جمهور 
ولایی، پرتلاش و توانمند دارد و بعضی 
از وزرا هم واقعا توانمند هستند. او اادامه 
داد: اما اگر امروز بخواهیم یک قضاوتی 
در خصوص عملکرد دولت در طول یک 
سال انجام دهیم باید به عرصه میدانی 
کارها نگاه کنیم و موضوعاتی همچون 
گرانی‌ها و موضوع مسکن و مباحثی از این 
قبیل که در حال حاضر این‌ها نقاط ضعف 
هستند. واقعا بحث گرانی‌ها مدیریت نشده 
و مسکن هم به یک مشکل برای خانواده‌ها 
تبدیل شده است. جا دارد که دولت در این 
زمینه‌ها با جدیت وارد شود و موضوعی 
مانند مسکن را که مهم‌ترین دغدغه مردم 
است و بخش زیادی از درآمد ماهیانه خانوار 
را به خود اختصاص می‌‌دهد، حل کند. 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
در ادامه به عملکرد وزرا اشاره کرد و ابراز 
داشت: برخی وزارت‌خانه‌ها از جمله وزارت 
راه و شهرسازی و وزارت جهاد کشاورزی 
عملکرد مناسبی نداشتند در حالی که 
انتظار این بود که واقعا عملکردها فراتر 
از این باشد و موفق عمل کنند. او افزود: 
به ویژه در حوزه کشاورزی که ما موضوع 
مهم و راهبردی امنیت غذایی را داریم یا در 
حوزه راه و شهرسازی و بحث مسکن واقعا 
عملکرد در طول یکسال گذشته مناسب 
نبود، اما برای مثال در وزارت نیرو به نظر 
من وزیر خیلی پرتلاش است و همواره 
برای حل مشکلات از جمله قطعی برق 

فعالیت دارد.

به گزارش عصر ایران، دولتی‌ها می‌گویند که بدون فشار فیفا به بانوان 
ایرانی اجازه حضور در ورزشگاه‌ها را داده‌اند که راستش را بخواهید باور 
نمی‌کنیم. اگر نبود فشارهای فیفا، آنهم در زمانه‌ای که دبیر ستاد امر به 
معروف به دنبال جداسازی دانشگاه‌هاست، حضور بانوان در ورزشگاه‌های 

فوتبال همچنان یک رویا بود.
دختران آبی و قرمز ایران بالاخره توانستند در یک بازی باشگاهی داخلی 
به ورزشگاه بروند و تیم محبوب خود را تشویق کنند. حس آنها قابل درک 
نیست و نمی‌شود گفت که آنها را درک می‌کنیم. اما می‌دانم که عبور از 
گیت‌های بازرسی و گذشتن از تونل و رسیدن به صندلی‌های ورزشگاه 

آزادی و دیدن زمین چمن چه لذتی دارد.
دولتی‌ها می‌گویند که بدون فشار فیفا به بانوان ایرانی اجازه حضور در 
ورزشگاه‌ها را داده‌اند که راستش را بخواهید باور نمی‌کنیم. اگر نبود 
فشارهای فیفا، آنهم در زمانه‌ای که دبیر ستاد امر به معروف به دنبال جدا 
سازی دانشگاه‌هاست، حضور بانوان در ورزشگاه‌های فوتبال همچنان 

یک رویا بود.
در کنار فشار فیفا از حق نباید گذشت که رییس جمهور رئیسی هم نقش 
بسزایی در این تصمیم داشت. شما تصور کنید که حسن روحانی، سید 
محمد خاتمی، محمدرضا عارف و یا هر غیر اصول‌گرایی رئیس جمهور 
ایران بود و فیفا چنین درخواستی می‌داد و دولت به دنبال فراهم کردن 

شرایطی بود که زنان هر هفته به ورزشگاه بروند!
قطعا الان کفن پوشان در مشهد و برخی دیگر از شهرها به صحنه 
می‌آمدند و فریاد وااسلاما سر می‌دادند. اما بالاخره فرق می‌کند چه کسی 

رئیس جمهور باشد!
خوشبختانه در این فشارهای فیفا، نام رئیس جمهور ایران حسن روحانی 

نبود و سید ابراهیم رئیسی بر کرسی ریاست قوه مجریه تکیه زده بود.
همه کسانی که منتقد حضور زنان در ورزشگاه بودند و از زیر ساخت‌ها 
گلایه می‌کردند، الان سکوت اختیار کرده‌اند و حتی می‌توانند به راحتی 

همه حرف‌های خود را فراموش کنند و ازاین حضور حمایت کنند.

روزه سکوت منتقدان حضور زنان 
در ورزشگاه‌ها

علم الهدی : هر دولتی، 
مطالبات رهبری را 

بهتر انجام دهد، دولت 
موفقی است 

ستاد مرکزی اربعین حسینی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد حرکت 
موکب‌داران از مرزهای زمینی بعد از ۱۶ شهریور، فقط از مرز سومار 

امکان‌پذیر است.
در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع ملت عزیز و محبان اهل‌بیت و 
تمامی متقاضیان سفر اربعین حسینی می‌رساند به منظور تسهیل 
شرایط سفر اربعین برای تمامی خادمین و موکب‌داران و زائران عزیز 
امکان تردد ماشین‌های حمل ملزومات مواکب از مبادی زمینی مهران 
چذابه و شلمچه و خسروی تا  ۱۰ صفر )۱۶ شهریور( تمدید و از آن 

تاریخ به بعد فقط از مرز زمینی سومار امکان‌پذیر است.
در این اطلاعیه تاکید شده است: به دلیل تراکم خودروهای مواکب در 

مهران و معطلی آنان حتی‌المقدور از مرزهای دیگری استفاده شود.

حرکت موکب‌داران از ۱۶ شهریور به بعد 
فقط از مرز سومار امکان‌پذیر است

کارسازترین گزینه برای قالیباف در مخمصه ، لابی 
پشت پرده برای متقاعد کردن رئیسی جهت وفای به 
عهد و حذف فاطمی  امین از فهرست اعضای کابینه 
است که البته، دستیابی به این هدف ، چندان هم 
ساده نیست و ناکامی در دستیابی به این هدف، شاید 
قالیباف را به پیگیرترین عضو »بهارستان« در برگزاری 
جلسه و رای آوردن »استیضاح«  وزیر »صمت« تبدیل 
کند. همواره در برهه های همسویی سیاسی دولت و 
مجلس، روسای قوه مقننه، حامی قوه مجریه بوده‌اند 
اما آنچه قالیباف طی یک سال فعالیت دولت رئیسی 
به ثبت رسانده، به جرات حمایت حداکثری بی‌سابقه 
است تا حدی که به جای پایبندی به الزامات ماموریت 
قانونی دفاع از حقوق نمایندگان مجلس برای ایفای 
نقش نظارتی و بهره‌گیری از سایر ابزارهای قانونی 
پیش‌بینی شده، نقش سدی محکم، سر راه سیل 
اعتراض‌های نمایندگان و بویژه درخواست‌های 

استیضاح را ایفا می‌کند.
این واقعیت، اگر ماه‌های اول استقرار رئیسی فقط 
در صحن »بهارستان« و میان نمایندگان زمزمه در 
گوشی می‌شد، اکنون کامال عیان شده و نه فقط در 
موضع گیری‌های اعتراضی متعدد و صریح نمایندگان 
بازتاب یافته، بلکه سخنان و عملکرد غیرقابل کتمان 
قالیباف نیز موجب شده تا حتی مردم عادی نیز به 
نقش قالیباف به عنوان حافظ منافع دولت در مجلس 

پی ببرند.
بارزترین گواه این تحول عجیب در مجلس، استیضاح 
وزیر صمت است که پس از گذر از هفت‌خوان هیات 
رئیسه، دقیقا در آستانه روز رای گیری با وساطت و 
ریش سفیدی قالیباف ، تعویق شد و البته تعویقی 
که پشتوانه آن، قول محکم رئیس مجلس بود که 
با استناد به موضع ناهمراه معاون پارلمانی رئیسی، 
اکنون می‌توان نتیجه گرفت که رئیسی، پشت رئیس 
مجلس همیشه حامی منافع »پاستور را خالی کرده و 
حالا قالیباف مانده و دو راهی ادامه حمایت بی قید و 
شرط از دولت یا دفاع از منافع قوه مقننه و مهم تر از 

آن، تتمه اعتبار خود نزد نمایندگان و مردم.
 کارسازترین گزینه برای قالیباف در مخمصه، لابی 
پشت پرده برای متقاعد کردن رئیسی جهت وفای 
به عهد و حذف فاطمی امین از فهرست اعضای کابینه 
است که البته، دستیابی به این هدف، چندان هم 
ساده نیست و ناکامی در دستیابی به این هدف، شاید 

قالیباف را به پیگیرترین عضو »بهارستان« در برگزاری 
جلسه و رای آوردن »استیضاح« وزیر »صمت« تبدیل 

. کند
آنچه گذشت

فروردین ماه امسال، نارضایتی نمایندگان مجلس از 
عملکرد فاطمی امین بالا گرفت. انتقادها از وزیر صمت 
زمانی آغاز شد که فاطمی امین با افزایش ۱۸درصدی 
قیمت خودروها موافقت کرد. از سوی دیگر او از حامیان 
سرسخت واردات خودروی سواری به کشور بود و در 
ماجرای گنجاندن بند واردات خودرو در بودجه۱۴۰۱ 

در صف حامیان مجوز واردات ایستاد.
منتقدان وزیر صمت که از حامیان رئیسی در مجلس 
بودند، عملکرد وزیر صمت را مغایر با شعارهای 
رئیسی در حمایت از محرومان و مستضعفان و افزایش 
دهنده فشارهای معیشتی به مردم و اقشار ضعیف 

می‌دانستند. 
شش ماه فشار نمایندگان

 برای استیضاح وزیر صمت
اگرچه این اولین باری نبود که طرح استیضاح فاطمی 
امین در مجلس شورای اسالمی مطرح می‌شد. 
در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۰، لطف‌الله سیاهکلی عضو 
کمیسیون صنایع مجلس شورای اسالمی از نهایی 
شدن طرح استیضاح وزیر صمت به دلیل افزایش 
قیمت خودرو و تقدیم آن به هیئت رئیسه مجلس 

خبر داد.
 با این حال در بیست و چهارمین روز خردادماه بود 
که قرعه دریافت اولین کارت زرد نیز به نام سید رضا 
فاطمی امین افتاد. او  با حضور در مجلس شورای 
اسالمی درباره علت ضعف عملکرد این وزارتخانه در 
کنترل قیمت کالاها و عدم توانایی در پشتیبانی از 
صاحبان صنایع و بهره‌برداران معدن، در پاسخ به سؤال 

محمد وحیدی نماینده بجنورد قانع نشدند.
فاطمی امین؛ خط قرمز رئیسی

 از آستان قدس تا دولت سیزدهم
وزیر چهل و هشت ساله کابینه پیش از تصدی وزارت 
صمت، در دوران حضور سید ابراهیم رییسی به عنوان 
تولیت آستان قدس رضوی، عهده دار مسئولیت 
قامت قائم مقامی این تولید بود. بسیاری معتقدند 
فاطمی امین گزینه‌ی مستقیم آیت‌الله رییسی برای 
تصدی وزارت صمت بوده و در صورت جدایی وی از 
کابینه دومین همراه اصلی رییسی از وی خداحافظی 

خواهد کرد.

سید محسن دهنوی، عضو هیأت رئیسه مجلس، 
مهم‌ترین دلیل استیضاح فاطمی امین را عدم مدیریت 
صحیح صنعت خودروسازی و محقق نشدن وعده‌های 
وزیر صمت اعلام کرد. در عین حال برخی نمایندگان 
به طرح درج قیمت تولید کننده و مصرف‌کننده و 
بی‌تاثیری آن در مهار تورم ایراداتی داشتند. از سوی 
دیگر موج تورمی پیش رونده در کالاهای مختلف در 
هفته‌های ایخر تشدید شده و در روزهای اخیر پس 
از افز ایش قانونی قیمت شوینده‌ها، بهای انواع لوازم 
خانگی نیز از اول تیرماه دستخوش افزایش می‌شود.

ادعای تهدید وزیر صمت
 از سوی نمایندگان مجلس

تیرماه امسال، خبرگزاری فارس، در گزارشی به نقل 
از منابع موثق، از ماجرای اعمال فشارهای متعدد ۲ 
نفر از نمایندگان به فاطمی‌امین و به نتیجه نرسیدن 
آن اشاره و از ارسال پیامکی تهدیدآمیز به وزیر صمت 
برای انتصاب گزینه خود در شرکت صنعتی و معدنی 
چادرملو پرده برداشت. ادعایی که از سوی وزیر صمت 
تایید و سپس تکذیب شد. نمایندگان موافق استیضاح 
از وزارت اطلاعات خواستند، تهدیدکنندگان وزیر صمت 
را شناسایی کنند. اما فاطمی امین طی اظهاراتی، 
تهدید خود از سوی نمایندگان مجلس را تکذیب کرد.

عقب نشینی دولت صادق الوعد
 از وعده به مجلس

سرانجام بعد از کش و قوس های فراوان، با وساطت 
ابراهیم رئیسی و وعده او برای معرفی دو وزیر به 
مجلس در آستانه تغییرات وزارت صمت و تشکیل 

وزارت بازرگانی، استیضاح فاطمی امین منتفی شد. در 
همین راستا لطف اله سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع 
گفت »ما در صدد اصالح امور وزارت صمت به ویژه 
موضوع تنظیم بازار کالاها و خودرو بودیم بنابراین طرح 
استیضاح وزیر صمت کلید خورد، اضافه کرد: دولت 
پیام مجلس مبنی بر اینکه اداره این وزارتخانه با وزیر 

کنونی امکان‌پذیر نیست را دریافت کرد.«
در ادامه، محمدباقر قالیباف با بیان اینکه »رئیس 
جمهور در آخرین صحبت عنوان کرد که به این نتیجه 
رسیده‌اند که وزارت صمت حتما نیازمند تجدید نظر 
بوده و به دو وزارتخانه تبدیل شود و نهایتاً دو وزیر به 
مجلس معرفی شود تا اصلاح ساختاری اصولی صورت 
گیرد.« از نمایندگان موافق استیضاح دو ماه فرصت 
گرفت تا ابراهیم رئیسی دو وزیر را به مجلس معرفی 
کند. اما حالا حسینی معاون پارلمانی رئیسی می گوید 
دولت فقط برای وزارت بازرگانی گزینه خود را معرفی 
خواهد کرد و تصمیمی برای معرفی وزیر جدید بجای 
فاطمی امین، نیست. حالا مشخص نیست که ابراهیم 
رئیسی به وعده خود به قالیباف برای معرفی دو وزیر 
به مجلس پایبند خواهد بود؟ اگرچه تالش هیات 
رئیسه مجلس برای ناکام گذاشتن استیضاح تا به 
امروز موفقیت آمیز بوده اما آنچه استیضاح فاطمی 
امین را پراهمیت کرده، آزمون صداقت برای رئیسی و 
قالیباف است که نمایندگان مجلس را با وعده معرفی 
دو وزیر از ادامه استیضاح منصرف کردند. وعده ای که 
در صورت عدم تحقق، تاکتیکی برای عبور از فشار 
استیضاح کنندگان بوده و نظارت مجلس بر دولت را 

تحت تاثیر قرار می دهد.
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اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت 

ملك شهداد
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 

فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 

وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140160319005000250 مورخ 1401/04/11 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك شهداد تصرفات مالکانه بلامعارض 
شماره  به  علی  فرزند  خبیصی  نژادجمعه  حسین  خانم/آقای  متقاضي 
شناسنامه 3 صادره از شهداد در ششدانگ یکباب خانه به مساحت شش 
دانگ 761/50 مترمربع  پلاك شماره 2 فرعی 2114-اصلي واقع در بخش 23 
کرمان به آدرس شهداد-خیابان قوام کوچه شهید پورناصری تقاضا و انتقال 
ملک از محل مالکیت آقای/خانم علی نژادجمعه خبیصی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/05/29
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/06/12   
ابراهیم سیدی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهداد
شناسه آگهی: 1364761

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين 
نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140160319012000972 هيات دوم موضوع قانون 
فاقد سند  و ساختمانهاي  اراضي  ثبتي  تكليف وضعيت  تعيين 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات 
پور فرزند  آقاي محمدرضا خاكسار  بلامعارض متقاضي  مالکانه 
در  سیرجان  از  صادره   54 شناسنامه  شماره  به  جعفر  محمد 
باغ مشتمل بر 66 متر مربع ساختمان به مساحت  يك قطعه 
بخش  هماشهر  در  واقع  اصلي   868 پلاك  مترمربع   5360/20
38 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي غلامحسین آزادی پور 
قهستانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
باشند  داشته  اعتراضي  مالكيت متقاضي  به صدور سند  نسبت 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
مدت  ظرف  رسيد،  اخذ  از  پس  و  تسليم  اداره  اين  به  را  خود 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد 

شد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/6/12
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/27  
محمد آرمان پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1372291

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت 

ملك شهداد
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 

فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 

وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
اول  هيات   1401/04/08 مورخ   140160319005000249 شماره  راي  برابر 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك شهداد تصرفات مالکانه 
فرزند علی  نژادجمعه خبیصی  فاطمه  بلامعارض متقاضي خانم/آقای 
به شماره شناسنامه 122 صادره از شهداد در ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت شش دانگ 941/50 متر مربع  پلاك شماره 3 فرعی 2114-
اصلي واقع در بخش 23 کرمان به آدرس شهداد-خیابان قوام کوچه شهید 
پورناصری تقاضا و انتقال ملک از محل مالکیت آقای/خانم علی نژادجمعه 
خبیصی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/05/29
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/06/12  
ابراهیم سیدی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهداد
شناسه آگهی: 1364746

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  دوم  هیات   140060319008002795 شماره  راي  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه 
به  احمد  فرزند  آبادی  محمد  حمید کارگر  آقای  متقاضی  بلامعارض 
شماره شناسنامه 5202 صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 
254.75 مترمربع مفروز و مجزی شده از  پلاک 1 فرعی از 2389 
اصلی واقع در بخش 13کرمان به آدرس زرند خیابان شهید خلیلی 
جعفرزاده  علی  محمد  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری   38 کوچه 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  زرندی 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ 
تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و   تسلیم  اداره 
نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  اعتراض،دادخواست  تسلیم 
اعتراض  و عدم وصول  انقضاي مدت مذکور  در صورت  است  بدیهی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/27
حسين توحيدي نيا- رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1372566

آگهی تحدید حدود عمومی 
بخشهای ۱۳ و ۱۵ کرمان حوزه 

ثبتی شهرستان زرند
در تعقیب آگهی شماره‌ ۱۲۱۴ و ۱۲۳۳ و در اجرای ماده ۱۴ 

قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود املاک مشروحه زیر 

واقع در بخشهای ۱۳ و ۱۵ کرمان حوزه ثبتی شهرستان زرند 

به‌ ترتیب شماره پلاک به شرح ذیل در تاریخ های تعیین‌ 

شده در محل شروع به عمل خواهد آمد.

الف(املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان

پلاک ۱۴ فرعی از ۷۶۲ اصلی آقای اکبر مؤمنی رق آبادی 

محمد  فرزند  زرند  از  صادره   ۴ شماره  شناسنامه  دارای 

ششدانگ خانه و باغ واقع در ریحانشهر زرند به مساحت 

۲۰۶۱.۵۵ متر مربع

 ۱ فرعی از ۹۱۴ اصلی آقای عباس منصوری بیدخوانی دارای 

شناسنامه شماره ۱۹ صادره از زرند فرزند حبیب‌الله ششدانگ 

به  زرند  ریحانشهر  در  واقع  اناری  باغچه  بر  مشتمل  خانه 

مساحت ۱۸۹۴.۲۰ مترمربع

که در روز یکشنبه مورخه 1401/۰۷/10 بعمل خواهد آمد.

 ب(املاک واقع در بخش ۱۵ کرمان

ضیاءالدینی  غلامرضا  آقای  اصلی  از ۲۲۵  فرعی   ۴ پلاک 

دشتخاکی دارای شناسنامه شماره ۱۲ صادره از زرند فرزند 

علی ششدانگ خانه واقع در اراضی بر ده دشت خاک زرند به 

مساحت ۷۶۷.۸۹ مترمربع

دارای  خرسند  احمد  آقای  اصلی   ۳۲۰ از  فرعی   ۵ پلاک 

سیف‌الله  فرزند  زرند  از  صادره   ۴۱۲ شماره  شناسنامه 

ششدانگ قطعه زمین)محدوده بوکندهای قدیمی( واقع در 

اراضی نجف‌آباد زرند به مساحت ۲۷۲۲ مترمربع

دارای  خرسند  احمد  آقای  اصلی   ۳۲۰ از  فرعی   ۶ پلاک   

سیف‌الله  فرزند  زرند  از  صادره   ۴۱۲ شماره  شناسنامه 

آغل  و  قدیمی  خانه  زمین)محدوده  قطعه  ششدانگ 

به مساحت ۳۶۸  زرند  نجف‌آباد  اراضی  در  واقع  گوسفند( 

مترمربع پلاک ۷ فرعی از ۳۲۰ اصلی آقای احمد خرسند 

دارای شناسنامه شماره ۴۱۲ صادره از زرند فرزند سیف‌الله 

به  زرند  نجف‌آباد  اراضی  در  واقع  زمین  قطعه  ششدانگ 

مساحت ۲۹۲۴ مترمربع

 که در روز دوشنبه مورخه 1401/۰۷/۱۱بعمل خواهد آمد.

 لذا بموجب ماده ۱۴ ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند 

به صاحبان املاک و مجاورین پلاکهای فوق‌الذکر به وسیله 

این آگهی اخطار می‌شود که در روز و ساعت مقرر در محل 

حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا 

نماینده قانونی آنها در موقع تحدید حدود حاضر نباشد مطابق 

ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف 

مجاورین تحدید حدود خواهد شد و چنانچه کسی یا کسانی 

بر حدود ارتفاقی اعتراض داشته باشند باید اعتراض خود 

را ظرف مدت یک ماه از تنظیم صورتمجلس تحدید حدود 

کتباً و مستقیماً به این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند و 

نیز ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره 

دادخواست لازم به مراجع قضائی تسلیم نمایند و در غیر 

اینصورت متقاضی ثبت يا نماینده قانونی او می توانند به 

دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را 

دریافت و به این اداره تسلیم نمایند و اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می 

دهد و پس‌ از گذشت مهلت های یاد شده اقدام و هیچگونه 

ادعائی مسموع نخواهد بود و کليه پلاکهای تحدیدی مندرج 

در این آگهی در روزهای تعیین شده از ساعت ۸ صبح به 

ترتيب شماره پلاک و بخش شروع به عمل خواهد آمد.

تاریخ انتشار : روز شنبه مورخه 1401/۰۶/12
شناسه آگهی: 1370264

 شماره مزایده: 140104319069000002
تاریخ ثبت: 1401/06/06

تاریخ واقعی انجام مزایده: 1401/06/28
وضعیت: تایید شده

آگهی مزایده
آگهی مزایده اتومبیل پرونده کلاسه 1/140104019069000131 شماره بایگانی )140100135(
 به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق یک دستگاه وانت پیکان به شماره پلاک انتظامی 
موتور  شماره  به   hv1600 تیپ  سفید  رنگ  به   1393 مدل   78 ط  ایران-445   65
تا مورخه  118P0104830 و شاسی شماره NAA36AA9EG696067 و خودرو مذکور 
1401/09/11 دارای بیمه ‌نامه شخص ثالث بوده و لاستیکهای جلو و عقب ۳۰٪ کارکرد 
داشته ، وضعیت بدنه: سپر جلو و عقب دچار خسارت ، گلگیر جلو سمت چپ آثار ضرب 
خوردگی ، فاقد صندلی شاگرد و اتاق بار تعویض و دارای رنگ میباشد وضعیت موتوری: 

بدلیل در دسترس نبودن سویچ آماده‌ به ‌کار به ‌نظر میرسد و با توجه به موارد فوق میزان 
ارزیابی در لحظه بازدید حسب نظر کارشناس به مبلغ 1/000/000/000 ریال  )یک میلیارد 
ریال( ارزیابی شده و در روز دوشنبه مورخه 1401/06/28 از ساعت ۹ الی ۱۲ در محل اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند از طریق مزایده به فروش می‌رسد مزایده از مبلغ 
ارزیابی شده )1/000/000/000 ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته 
می‌شود و کلیه هزینه‌های قانونی به‌ عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً 
وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری 
بعد از تعطیلی در همان ساعت و محل برگزار خواهد شد ضمناً جهت بازدید از خودروی 

مذکور مورد مزایده به آدرس- زرند پارکینگ محبان مراجعه نمایند.
 تاریخ انتشار آگهی مزایده در یک نوبت : روز شنبه مورخ 1401/06/12
حسین توحیدی نیا- رئیس واحد اجرای اسناد رسمی شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1372567

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
قانون  موضوع  دوم  هيات  شماره 140160319012001502  راي  برابر 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي محمد نورمندي پور فرزند شعبانعلي به شماره شناسنامه 15571 صادره از 
سیرجان در يك باب مغازه به مساحت 78/82 متر مربع پلاك 302 اصلي واقع در 
باسفهرجان بلوار شهداء بخش 36 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي عزیزالله 
پورجعفرآبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :1401/6/12
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/6/27 
محمد آرمان پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1374945

آگهی تحدید حدود اختصاصی
مساحت  به  خانه  باب  یک  حدود  ششدانگ  تحدید  چون 
 -503 از  فرعی   -717 پلاک  دارای  مترمربع   432.55
قطعه چهار بخش  قلعه گنج  آباد شهر  در چیل  واقع  اصلی 
46 کرمان مورد تقاضای آقای علیرضا فدائی فرزند غلامرضا به شماره 
ماده  ذیل  تبصره  اعمال  و  خارج گردیده  نوبت  از   3161253418 ملی 

نمیباشد. قانون ثبت هم میسر   15
تحدید  آگهی   1401/06/07 مورخ  مالک  کتبی  درخواست  حسب  لذا 
حدود اختصاصی پلاک فوق  منتشر و عملیات تحدید آن از ساعت 8 
به عمل خواهد  و  در محل شروع   1401/07/09 مورخه  روز شنبه  صبح 

در  میشود که  اخطار  مذبور  رقبه  مجاور  مالکین  و  مالک  به  لذا  آمد، 
چنانچه کسی  و  حاضر  ملک  وقوع  محل  در  آگهی  این  در  مقرر  موعد 
تاریخ  از  میتواند  باشد  داشته  واخواهی  آن  ارتفاقی  وحقوق  حدود  بر 
به  را  خود  واخواهی  روز   30 لغایت  تحدیدی  مجلس  صورت  تنظیم 
ارسال  صالحه  دادگاه  به  تا  تسلیم  کهنوج  واملاک  اسناد  ثبت  اداره 
ادعایی  انقضای مهلت مذکور هرگونه  از  این صورت پس  ،در غیر  شود 

نیست  مسموع 
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حذف وزیر »صمت« از دولت ، بزنگاه سنجش اقتدار و اعتبار قالیباف
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ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

کلنگ‌زنی و آغاز عملیات بازگشایی دساندری 
طرح زیر افق ۲۰۰۰معدن سراپرده جنوبی

فرماندار زرند گفت: شرکت زغالسنگ کرمان با اجرای طرح‌های توسعه‌ای و اکتشافات معادن 
جدید در آستانه تحولی بزرگ است

به گزارش روابط عمومی شرکت، صیفوری مدیر معدن سراپرده ضمن خیر مقدم گزارش 
کاملی از وضعیت پروژه و موقعیت جغرافیایی معدن ارائه داد و همچنین درباره مسائل و 

مشکلات پیش رو این طرح  بحث و تبادل نظر شد.
محسن شریفی در این مراسم ضمن تبریک هفته دولت شرایط تولید و توسعه در شرکت 
را تشریح نمود و با اشاره به نیاز فولاد کشور به زغالسنگ، به تبیین جایگاه شرکت معادن 
زغالسنگ پرداخت و یادآور شد:در برنامه‌های شرکت، تولید محصولات کیفی و با ارزش 

افزوده با جدیت دنبال می شود.
مدیرعامل شرکت افزود: امروزه تولید عنصر اصلی امنیت و پیشرفت اقتصادی در کشور است 
و در شرکت زغالسنگ کرمان  نیز با توجه به همین  استراتژی عمل می شود. در حال حاضر 
معدن سراپرده در حال تکمیل کردن طرح‌های توسعه خود می باشد که علت این امر پتانسیل 
بالای معدن سراپرده بوده که توسط گزارش‌های تفصیلی بخش اکتشاف و استخراج به اثبات 
رسیده است و این موضوع موجب شکوفایی و بهره‌وری اقتصادی هرچه بیشتر طرح می‌شود.

محسن شریفی گفت :به‌عنوان سرباز نظام هرجا که مسولیتی دارم، خصوصا در جهت اجرایی 
کردن دیدگاه‌های مقام معظم رهبری، وظیفه شرعی‌ خود میدانم که با نهایت تلاش کار کنم 
و با کمال افتخار در خدمت کارگران پرتلاش شرکت معادن زغالسنگ کرمان هستم و این را 

تکلیف قانونی و وظیفه شرعی خود می‌دانم.
در ادامه حسینی نژاد فرماندار زرند گفت: با وجود مهندس شریفی که مدیری میدانی، 
متخصص و متعهد است  که با داشتن مدل‌های مدیریتی بی نظیر ایشان قطعا این مجموعه 
که دارای ظرفیت‌های بسیار زیادی است تحول عظیم در شرکت زغالسنگ دور از انتظار 

نیست.
گفتنی است این طرح با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن و با سرمایه‌گذاری ۱۵۰ میلیارد ریال در مدت 

۱۸ ماه انجام می گیرد و برای ۴۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال‌زایی دارد.
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اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

حسین میجانی در راستای تفاهم نامه منعقده 
سازمان صنایع کوچک با سازمان زندان های کشور 
با همراهی معاونین شرکت شهرک های صنعتی و 
عامل خوشه ماشین آلات و قطعات صنعتی کرمان 
و ریاست اتحادیه ماشین ساز،فلزتراش و صنعتگران 
خودرو کرمان از کارگاههای اشتغال و حرفه آموزی 

زندان کرمان بازدید کرد .
به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی 
کرمان ، در این بازدید میجانی به منظور حمایت از 
خانواده های زندانیانی که به دلیل عدم اشتغال و 
مشکلات اقتصادی در گیر زندان شده اند اعلام کرد: 
پروژه خوشه ماشین آلات و قطعات صنعتی کرمان که 
با حمایت شرکت شهرک های صنعتی استان کرمان 
در راستای توسعه صنعت قطعه سازی شکل گرفته 
است و این شرکت  با بهره گیری از توانایی و تخصص 
مدیران واحدهای تولیدی ذینفع خوشه ماشین آلات 
و قطعات صنعتی به آموزش زندانیان می پردازد و 
زمینه برای اشتغال زندانیان در واحدهای صنعتی 

قطعه ساز استان را فراهم می کند .
او افزود: همه‌ی جوانب اجرایی طرح آموزش در رسته 
های مختلف صنعت قطعه سازی بررسی و مورد 
ارزیابی قرار گرفته است امیدوارم به لطف پروردگار 
بتوانیم در افزایش سطح امنیت و رفاه اجتماعی 
و اصلاح و توانمندسازی و اشتغال پس از آزادی 

زندانیان سهیم باشیم .

استاندار کرمان با بیان اینکه بیش از یک‌سوم 
پروژه‌های افتتاح‌شده گازرسانی در کشور مربوط به 
استان کرمان است، گفت: در یک سال اخیر بیش 
از ۶۰ درصد از پروژه‌های افتتاح‌شده این استان 
مربوط به شرکت گاز استان کرمان بوده است. به 
گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، 
محمدمهدی فداکار در آیین بهره‌برداری و آغاز 
عملیات طرح‌های گازرسانی در هفته دولت که 
در محل ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز ایران 
به‌صورت ویدیوکنفرانس برگزار شد، با تأکید بر 
اینکه هم‌اکنون مقدار برخورداری از گاز طبیعی در 
این استان از میانگین کشوری بالاتر است، گفت: گاز 
یکی از ارکان توسعه استان کرمان به‌شمار می‌آید و 
هم‌اکنون به‌دلیل کمبود این حامل انرژی در بخش 
توسعه صنایع با مشکلاتی روبه‌رو هستیم، خط 
یازدهم سراسری گاز که مصوبه آن سال ۱۳۹۵ به 

تصویب هیئت دولت رسیده هنوز تکمیل نشده، این 
در حالی است که با راه اندازی این خط ظرفیت توسعه 
این استان در حوزه معادن به شدت افزایش می‌یابد. او 
افزود: با توجه به ظرفیت بالای استان کرمان در زمینه 
تولید انرژی خورشیدی، پیشنهاد می‌کنیم با حمایت 
وزارت نفت زیرساخت‌های تولید این نوع انرژی در این 
استان ایجاد شود، زیرا معتقدیم صنعت نفت می‌تواند از 
محل تولید انرژی خورشید در این استان صرفه‌جویی 
قابل‌توجهی در حوزه گاز داشته باشد. استاندار کرمان 
با اشاره به افتتاح گازرسانی به 7 شهر و 174 روستا که 
منجر به گازدار شدن بیش از 28 هزار خانوار گردیده 
گفته است: ۶۰ درصد پروژه های افتتاحی هفته دولت 
در استان کرمان مربوط به شرکت گاز است. گفتنی 
است پروژه مذکور در حال حاضر بزرگترین پروژه ی 
گازرسانی در کشور بوده و اعتباری بالغ بر 3 هزار و 450 

میلیارد تومان را به خود اختصاص داده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار و سخنگوی ستاد نظارت بر طرح 
مردمی‌سازی یارانه در کرمان گفت: کالابرگ الکترونیک بسته رسانه‌ای خیلی قوی می 

خواهد که بتواند با شفاف سازی، گره‌ها و ابهامات ذهنی مردم را رفع کند.
 رحمان جلالی در جلسه تنظیم بازار استان اظهارداشت: جراحی اقتصادی با همکاری 

مردم به هدف خود نزدیک تر شده است.
او با تاکید بر اینکه فرمانداران باید نظارت‌های خود را در حوزه نانوایی‌ها جدی بگیرند 
و اگر موانعی وجود دارد گزارش خود را اعلام کنند تا پیگیری شود افزود: از آنجا که 
دانشگاه‌ها از مهرماه به‌صورت حضوری تشکیل می شوند دانشگاه‌ها باید تحلیل 
دقیقی از گزارشات خود را در حوزه آرد و نان مورد نیاز برای دانشجویان اعلام کنند و 
سیاستگذاری دقیقی در این موضوع صورت گیرد چون صنف‌های دانشگاه، خصوصی 

هستند و باید در بحث کالاهای اساسی دانشگاه، پیگیری دقیقی انجام شود.
جلالی خطاب به فرمانداران نیز گفت: فرمانداران گزارشی از اقدامات و بازرسی های خود 
را به قرارگاه رصد و پایش که روزانه برگزار می شود ارسال کنند لذا آمار و ارقام با دقت از 

سوی فرمانداران فرستاده شود تا تیم های نظارتی در جریان اقدام کار باشند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان تاکید کرد: محکم پای کار ایستاده 

ایم و نباید کارها را در میانه راه رها کنیم.
جلالی نظارت بر بازار میوه و تره بار را مهم دانست و عنوان کرد: اتفاقی که در بازار میوه 
و تره بار رقم خورد، به این جمع بندی رسیدیم که فردی را به صورت نماینده مجموعه 
جهادکشاورزی در آن محل مستقر کنیم تا از نزدیک و با تعامل و ارتباط بتواند کار 

بازرسی بر بازار میوه و تره‌بار را با دقت بیشتری انجام دهد.
حسین مهرابی سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان نیز در 
این جلسه بحث کالابرگ الکترونیکی را مهم دانست و گفت: تاکنون ۱۸ درصد اصناف 
استان کالابرگ الکترونیکی استفاده کرده اند و تاکنون ۵۵۱ مورد نیز تایید اطلاعات 
خود را ثبت کردند لذا فرمانداران به تفکیک شهرستان گزارشات خود را ارسال کنند و 

این یک امر مهمی است که متاسفانه بعضی از فرمانداران در این مورد کوتاهی کردند.
او ادامه داد: در بحث کارگروه اقدام مشترک گزارشات باید کیفی و مستند باشد تا کمی؛ 
دستگاههایی که در نظارت و بازرسی فعالیت دارند گزارشات خود را به صورت کیفی و 

با مستندات ارائه دهند.

مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی 

مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی، پنجشنبه )۱۰ 
شهریور( در برج میلاد تهران برگزار شد. در این مراسم 
دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، 
احمدرضا عابدزاده پیشکسوت فوتبال، مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال، مهدی چمران رئیس شورای 
شهر تهران و علیرضا زاکانی شهردار پایتخت حضور 
داشتند. در ادامۀ تور کاپ جام جهانی که تاکنون از 
کشورهای مختلف از جمله ژاپن و استرالیا عبور کرده، 
این جام در فاصله ۸۰ روز تا آغاز این رقابت‌ها به تهران 
و ایران رسید. ایران و دانمارک تنها کشورهای حاضر 
در جام جهانی هستند که برای اولین‌بار در خاک خود 

میزبان این جام خواهند بود.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
کرمان از کارگاه‌های اشتغال و حرفه آموزی 

زندان مرکزی کرمان بازدید کردند.

استاندار کرمان مطرح کرد:

۶۰ درصد پروژه های افتتاحی هفته دولت 
در استان کرمان مربوط به شرکت گاز است

معاون استاندار کرمان: کالابرگ الکترونیک بسته 
رسانه‌ای قوی می‌خواهد

خبر

امام جمعه جیرفت خواستار نظارت بیشتر دستگاه‌های 
نظارتی بر اجاره بها و حوزه مسکن شد و گفت: از بنگاه‌های 

معاملاتی و مالکان انتظار داریم به مردم رحم کنند.
حجت‌الاسلام میثم تارم در خطبه‌‌های این هفته نماز 
جمعه جیرفت اظهار داشت: دستگاه‌های نظارتی نظارت 
بیشتری در این بخش داشته باشند و تا به مردم ظلم‌های 
بی پایه و بی اساس روا نشود. او همچنین با اشاره به روابط 
حسنه دولت انقلابی و مردمی آیت الله رییسی با جهان 
بویژه کشورهای همسایه گفت: این ارتباطات و سفرها برای 
جمهوری اسلامی ایران دستاوردهای خوبی خواهد داشت.

حجت الاسلام تارم افزود: این ارتباطات مورد تایید ولی امر 
مسلمین قرار گرفت و کارهای مردمی دولت را تایید کردند.

او ادامه داد: امیدواریم به دنبال توصیه‌های که معظم له به 
دولت داشتند از جمله گرانی‌ها بویژه در مسکن و اجاره بها 

اهتمام ویژه صورت گیرد.
امام جمعه جیرفت همچنین به راهپیمایی اربعین اشاره 
کرد و گفت: امت اسلامی در آستانه حرکت عظیم به 
سمت راهپیمایی بی‌نظیر اربعین هستند و خیلی از مردم 

در حال آماده سازی هستند که این محبت حسین )ع( 
باعث این حرکت عظیم شده است. او با بیان اینکه اربعین 
دستاوردهای بسیار زیادی برای امت اسلامی دارد افزود: 
این راهپیمایی سبب وحدت شیعه و سنی و سایر مذاهب 

بوده است.
حجت الاسلام تارم با بیان اینکه راهپیمایی بزرگ اربعین 
مایه افتخار و تقویت جبهه مقاومت و نیز خشم دشمنان 
خواهد بود، اظهار داشت: دشمنان تلاش می‌کنند که در 
رسانه‌های خودشان این بزرگی را نشان ندهند اما آنقدر 
این پیاده روی بزرگ و مهم بوده که گاهی مجبور به اطلاع 
رسانی این حرکت می‌شوند. امام جمعه جیرفت در ادامه 
نیز با اشاره به مذاکرات هسته‌ای گفت: تیم مذاکره کننده 
ما در شرایط حساس قرار گرفته که با حفظ عزت و ارزش‌ها 

کار را بخوبی انجام داده است.
او با بیان اینکه امیدواریم شاهد رفع تحریم‌ها باشیم، افزود: 
در هر صورت ما قدردان تیم مذاکره کننده هستیم که با 
قدرت و عزت، بدون پایمال کردن عزت مردم مذاکرات 

را به پیش می برند

امام جمعه جیرفت: دستگاه‌های نظارتی بر اجاره‌بها 
نظارت بیشتری داشته باشند

رویت پذیری شبکه روشنایی معابر 
با استفاده از ظرفیت کنتور فهام برای 

اولین بار در شرکت های توزیع
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان 
کرمان، غلامرضا میرزایی مدیر دفتر نظارت بر بهره برداری شرکت 
گفت: برای اولین بار بین شرکت‌های توزیع سراسر کشور، رویت 
پذیری و کنترل پذیری شبکه روشنایی معابر با استفاده از ظرفیت 
کنتور فهام، براساس طرح دفتر نظارت بر بهره برداری انجام گردید.

او افزود: این طرح جهت کاهش مصرف و تعدیل روشنایی، به صورت 
پایلوت در شهرستان بم اجرا شد. مدیر دفتر نظارت بر بهره برداری 
شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان خاطرنشان کرد: این 
طرح قابلیت اجرا برای تمامی شبکه.های روشنایی معابر دو فاز و 

سه فاز را دارد.

افتتاح پروژه‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
شهرستان رفسنجان در هفته دولت

بنا به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
استان کرمان، مهندس حدادزاد مدیر بنیاد مسکن انقلاب 
ز  ئه گزارشی ا را اسلامی شهرستان رفسنجان ضمن ا
فعالیت‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان گفت 
طرح هادی روستای ناصریه شهرستان شامل عملیات 
اجرایی زیرسازی 11 هزار متر مربع آسفالت 11 هزار متر 
مربع 2 هزار مترمربع جدول گذاری و 900 متر روشنایی 
معابر با اعتباری بالغ بر 23 میلیارد ریال با مشارکت بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی و دهیاری انجام شده است. 
دکتر سلطانی نژاد مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
استان ضمن تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره 
شهیدان رجایی و باهنر دراین مراسم گفت همزمان با طرح 
هادی روستای ناصریه 60 طرح هادی روستایی با اعتباری 
بالغ بر 300 میلیارد ریال شامل عملیات اجرای 497 هزار 

متر مربع آسفالت افتتاح گردید

شروع عملیات  باند دوم محور قلعه‌گنج – کهنوج
عملیات احداث باند دوم جاده قلعه‌گنج – کهنوج با حضور 
معاون وزیر راه و شهرسازی، نماینده مردم پنج شهر 
جنوبی در مجلس شورای اسلامی، معاون استاندار،مدیر 
کل اداره راه و شهرسازی، مدیر کل اداره راهداری و حمل 
و‌نقل جاده‌ای،فرماندار و امام جمعه شهرستان قلعه گنج و 

مسئولان اداری استانی و شهرستانی آغاز شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در این مراسم  گفت: باند دوم 
محور قلعه گنج به کهنوج امروز شروع می‌شود و این کار 
در حالی آغاز می‌شود که تمام پیش زمینه‌های این پروژه 
انجام شده است و هیچ مشکلی برای شروع عملیات 

وجود ندارد.
علی نبیان با اشاره به اینکه به عنوان نماینده وزیر در 
این جمع حضور دارد اظهار‌‌داشت: تاکنون بالغ بر 
۲۴۰کیلومتر بزرگراه در کشور ساخته شده است و جا 
دارد از پیگیری‌های نماینده مردم پنج‌شهر جنوبی در 

مجلس تقدیر کنم که در رابطه با پیگیری امور در عرصه 
ملی تلاش دارند. معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات عمومی و دولتی 
حضور رییس‌جمهور در دو مرحله  در این منطقه را نشان 
از دغدغه ایشان به این منطقه دانست و تصریح کرد: در 
حوزه راهداری و حمل و‌نقل جاده‌ای در جنوب کرمان بالغ 
بر ۶۵۰میلیارد تومان پروژه در حال احداث داریم و این عدد 
بزرگ نشان از اقدامات و‌توجه خاص دولت به جنوب‌کرمان 
است. نماینده مردم پنج شهر جنوبی در مجلس در این 
مراسم بیان کرد: جنوب استان کرمان از این به بعد شش 
شهر جنوبی گفته می‌شود و در سفر اخیر ریاست جمهوری 
زهکلوت هم شهرستان و مجموعه شهرستان های جنوب 
کرمان اضافه می‌شود. منصور شکرالهی توسعه راه‌ها 
را زیرساخت همه انواع توسعه‌ نامید و افزود: با توجه به 
سفررییس‌جمهور در دو مرحله به این منطقه اشراف کامل 

به این منطقه دارند که ایشان توجه ویژه به جنوب استان 
کرمان را در ابلاغ استاندار هم درخواست کردند.

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان در این مراسم 
گفت: احداث این محور یکی از آرزوهای دیرینه من بوده 
که امروز به تحقق می‌پیوندد. محمد ساردویی با بیان 
اینکه  با همکاری و‌همیاری تمام مسئولان این پروژه امروز 
شروع می‌شود گفت: پیمانکار پروژه شرکت »کاشانه گستر 
اتحاد« است که با مبلغ ۵۰۲ میلیارد ریال کار را تحویل 
گرفته است و امیدواریم با توجه به سابقه عمرانی این 
شرکت و  تلاش و پشتکار همه  پروژه سریع‌تر بهره‌برداری 

و کار به اتمام برسد. 
ساردویی افزود: این جاده را جاده قلعه‌گنج – کهنوج 
نمی‌گویم بلکه آن را باید جاده کهنوج – قلعه گنج – 
نیک‌شهر نامید که با تلاش نماینده مردم پنج شهر جنوبی 

در مجلس در نهایت به چابهار وصل شود.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: تحریم های 
دارویی ایران تهیه داروهای اصلی برای درمان کودکان 

مبتلا به سرطان را بامشکل رو‌به‌رو کرده است.
احمدی نژاد سرپرست دانشگاه علوم پزشکی کرمان در 
خصوص مشکل خانواده‌های کودکان سرطانی برای تامین 
دارو گفت: متاسفانه داروهای اصلی که تولید کشور آمریکا 
است بر اثر تحریم ها وارد ایران نمی شود و داروهای مورد 

نیاز این کودکان از کشور هند تامین می شود.
او با اشاره به این که تولید کنندگان دارو در آمریکا می 
توانند دارو به ایران ارسال کنند افزود: متاسفانه تحریم 
بانکی و مسئله انتقال پول ،خرید دارو را با مشکل مواجه 

کرده است.
احمدی نژاد تصریح کرد:دستگاه رگ‌یاب در بیمارستان 
افضلی پور کرمان موجود است و یکی از این دو دستگاه 
مشکل دارد اما دستگاه سالمی برای کودکان در بیمارستان 

وجود دارد.
او بر ایجاد فضای آرام و به دور از تنش برای کودکان 

سرطانی در جهت کمک به درمان آنها تاکید کرد 

ظلم تحریم ها 
به کودکان سرطانی

بحران کم‌آبی 
را جدی بگیریم


